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Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- 
NEJ KWATERY FtrHRERA w dniu 
31 lipca:

Ńa głównych odcinkach bojowych 
frontu wschodniego czynność bojowa 
przybrała ponownie na sile.

Nieprzyjaciel dokonywał nowych 
ciężkich ataków skoncentrowanymi 
Bitami piechoty i oddziałów pancer
nych na nasze pozycje w łuku Orła. 
Załamały się one w zmiennych wał
kach wśród wysokich strat dla nie
przyjaciela.

Na przyczółku mostowym . rzeki 
Kubań i nad jeziorem Ładoga za
atakował nieprzyjaciel ponownie 
znacznymi siłami. Na zachód od 
Krymskaja załamał się atak szere
gu sowieckich dywizyj przed na. 
azymi liniami. Na południe od jezio
ra Ładoga odparto bolszewików' na
cierających przy pomocy znacznych 
sił artylerii i samolotów bojowych 
i zniszczono oddziały nieprzyjaciel
skie, które wdarły się we front.

W obydwu ostatnich dniach wojska 
nasze zniszczyły na froncie wschod
nim 148 czołgów.

' Pewna łódź podwodna zatopr-a na. 
Morzu Czarnym cysternowiec o po
jemności 7.000 ton.

Na Sycylii wojska nasze w toku 
gwałtownych walk na środkowym 
odcinku frontu odniosły pełny sukces 
obronny. Wszystkie nieprzyjacielskie 
próby przebicia się dokonywane czę
ściowo świeżymi siłami odparto wśród 
bkrdzo wysokich strat. Ponad Mo
rzem śródziemnym zestrzelono 16 sa
molotów nieprzyjacielskich.

W walce przeciwko dowozowi nie. 
przyjacielskiemu na Sycylię lotnic
two uszkodziło ciężko wielki trans
portowiec i uzyskało celne trafienia 
bombami pomiędzy łodzie- przezna
czone do lądowania, w magazynach 
materiałów pędnych i w urządzeniach 
portu Avola na południowo-wschod
nim wybrzeżu Sycylii.

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze 
zaatakowały w ciągu wczorajszego, 
dnia miasto Kassel i kilka miejscowo
ści położonych w okupowanych ob- 
Bzarach zachodnich. Bombardowały 
one w ciągu ubiegłej nocy miasto 
Rennscheid. Mieszkańcy zaatakowa
nych miast ponieśli straty. Ciężkie 
zniszczenia i szkody, wynikłe z poża-. 
rów, powstały przede wszystkim w 
dzielnicach mieszkalnych miasta 
Rennscheid. Siły obrony przeciwlot
niczej zniszczyły według dotychczas 
nadeszłych raportów ogółem 60 sa
molotów, w największej części czte- 
romotorowe bombowce.

Niemieckie łodzie podwodne zato
piły na Atlantyku 3 statki o pojemno
ści 15 000 ton i na północnym Oceanie 
Lodowatym jedną łódź strażniczą. 
Podczas obrony przeciw nieprzyja
cielskim atakom powietrznym ze
strzeliły one na Atlantyku północno
amerykański sterowiec i 1 samolot.

BERLIN, 31. 7. — Agencja „Tele- 
press“ dowiaduje sie z kół miarodaj
nych co następuje: W przeciwieństwie 
do ubiegłych dni ożywiła się w toku 
kontrakcji niemieckiej działalność 
bojowa na i przyczółku mostowym 
rzeki Kubań, na froncie rzeki Mius, 
tudzież w rejonie Biełgorodu. W dal
szym ciągu jednak luk frontu w oko
licy Orła jest centrum wielkiej bitwy 
letniej na wschodzie, Kiedy bolszewi

ccy raz po raz rzucają do walki od
świeżone formacje pancerne i pie
choty, aby drogą operacyj bojowych

Podarunek Hrsrgi w 69-tq 
rocznicę urodzin NussoiinSof®

osiągnąć jakieś sukcesy, wojska nie
mieckie nadal u.rzymują się w, do. 
tychezasowych pozycjach, zadając 
bolszewikom, przy możliwie najbar
dziej oszczędnym zużyciu własnych 
sił dotkliwe straty. W dniu wczoraj
szym bolszewicy postradali znów 106 
czołgów, z czego 99 w rejonie Orła. 
Łącznie więc sowieckie straty w czoł
gach przekroczyły od dnia 5 lipca 
znacznie cyfrę 7.000 sztuk.

W dniu wczorajszym dokonywali 
bolszewicy w łuku Orła liczne ataki 
od południowej flanki i to na szero
kim odcinku frontowym. Ataki te od
pierane były jedynie przez formacje 
strzeleckie. Dzięki korzystnej akcji 
ogniowej wszystkie ataki załamały 
sig. Podobnie jak w dniach ubiegłych 
oddziały pancerne sowieckie skoncen
trowane były wczoraj na niezbyt du
żym odcinku północnej flanki rejonu 
Orła. W akcji bojowej, która trwała 
cały dzień, brały udział cztery bry
gady pancerne, składające się z o- 
koło 200 czołgów, które ruszały fala
mi. W toku zaciętych a przejściowo 
zmiennych walk, udało się niemiec
kim oddziałom zabezpieczającym o- 
doprzeć wszystkie ataki, przy czym 
zadały one bolszewikom bardzo cięż
kie i krwawe straty w materiale ludz
kim i uzbrojeniu.

Lotnictwo przy udziale samolotów 
nurkowych i bojowych oraz strzelców

pancernych wzięło poważny udział w 
sukursie obronnym, przede wszyst
kim zaś dzięki niezmordowanym a- 
takom skierowanym na punkty kon
centracyjne j i  pozycje wyjściowy so. 
wieekie, rozbijając w dużej mierze 
seriami bomb wszelkich kalibrów, 
tudzież ostrzeliwując intensywnie z 
broni pokładowej formacje strzelców 
sowieckich. Jednostki lotnictwa, ata
kując oddziały pancerne, zdemolowały 
18 czołgów. Jedna z grup niemieckich 
pilotów bojowych wzięła na cel głów
nie pozycje bolszewickich dział, de
molując w -ten sposób 23 ciężkie moź
dzierze oraz likwidując tym samym 
ich obsługę.

Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań, jak również między Morzem 
Azowskim oraz w rejonie Biełgorodu 
osiągnięto dzięki energicznym konr- 
akcjom wojsk niemieckich wybitną 
poprawę pozycyj bojowych. W toku 
tych akcyj w ręce niemieckie dostała 
się znaczna liczba jeńców wraz z 
materiałem wojennym. Kontrataki 
sowieckie , zostały wszędzie odparte. 
W okolicy Leningradu bolszewicy na
pierali wczoraj przeważnie czołgami, 
które rzucili do -akcji przy wybitnym 
współudziale artylerii i lotnictwa bo
jowego i to na stosunkowo małym 
odcinku, atakując system niemieckich 
pozycyj obronnych. Wśród strat zo
stali jednak odparci.

GŁÓWNA KWATERA FtiHRĘ- 
RA: Fiihrer przesłał Mussołiniemu 
z okazji 60-tej rocznicy jego uro
dzin za pośrednictwem generalnego 
marszałka polnego von Kesselringa 
osobisty podarunek w postaci zbio
rowych dzieł niemieckiego filozofa 
Nietzschego w specjalnym jednorazo
wym wydaniu z serdeczną dedyka.
cją. ,

BERLIN, 31. 7- — Przypadającej 
w dniu dzisiejszym 60-łej rocznicy 
urodzin Mussoliniego poświęca pra
sa obszerne artykuły, podnosząc je
go jedyne w swoim rodzaju czyny 
i prace „Postać jego figuruje w hi
storii — pisze „Deutsche Allgemeine 
Zeitung” — jako wizerunek męża, 
którego działalności nie zdołają za
trzeć zmienne losy wydarzeń. Stał
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się om czołowym bojownikiem lep
szej sprawiedliwości w stosunkach 
między narodami i orędownikiem ju. 
trzejszej Europy. Ogrom niesłycha
nych przemian, jakie dokonały się 
wśród narodu włoskiego i we Wło
szech w okresie tych lat, w który:-* 
Mussolini stał na czele rządu wło
skiego, wystarcza — jak podkreśla 
dziennik — aby imię Duce, pomimo 
wszelkich oszczerstw przeciwników 
unieśmiertelnić na zawsze” . „Przy
szłe pokolenia — kończy pismo — 
uznają po zwycięstwie w epokow-ej 
postaci Mussoliniego męża, który 
wytyczył właściwy cel nie tylko 
własnemd narodowi, ale także i ca
łej ludzkości w kierunku jej od
nowienia” .

6łes Włoch: iWsiptiis dla walny!
RZYM, 31. 7. — W chwili, w któ

rej marszałek Badoglio skupia cały 
naród dookoła trójkolorowego sztan
daru — pisze „Messagero‘.‘ — nale
ży wytężyć wszystkie moralne i ma
terialne siły. tego narodu dla pro
wadzenia wojny. Tylko fco co służy 
dla najbardziej energicznego prowa
dzenia wojny, ma obecnie znaczenie. 
W tym samym duchu wypowiada się 
„Lavoro Italiano“ : Tylko konstruk-

P o ł o ż e n i ©  n e  S y c y l i i
Co zrob! fioła włoska? /

RZYM, 31. 7. — Włoski komunikat 
wojenny z dnia 30 lipca brzmi:

Na Sycylii wojska są w dalszym 
ciągu w toku zaciętych walk wysta
wione na nieustannie ponawiane 
gwałtowne ataki przeciwnika. •

Na wodach na zachód od wyspy 
włoskie ścigacze odparły wypady za
czepne takich samych jednostek nie
przyjacielskich na nasze konwoje.

Ataki lotnicze na kilka miejscowo
ści, Latium i Kampanii spowodowa
ły lekkie straty.

Nasi myśliwcy podjęli walkę z

niej położonych pod względem strza
łowym pozycyj baterii niemieckich, 
można było doskonale obserwować 
celne trafienia w baterie brytyjskie. 
Istotnie każdy granat trafiał tu w 
swój cel, dzięki, czerpu cały szereg 
stanowisk baterii brytyjskich zmu
szono do milczenia. Takim samym 
sukcesem były uwieńczone operacje 
niemieckich samolotów bojowych na 
odcinku środkowym i północnym przy 
zwalczaniu stanowisk artylerii i dział 
przeciwlotniczych.

ANKARA, 31. 7. — W związku z
formacją, która ńaleciala na Neapol próbą wysadzenia wojsk na Sycylii,
i zestrzelili jeden dwumotorowy sa
molot.

BERLIN, 31. 7. — Anglo-amery- 
kańskie siły zbrojne na Sycylii po
dejmowały swoje działania wypado
we w dniu wczorajszym jedynie przy 
użyciu słabszych sił w poszczegól

Anglicy . snują przypuszczenia na te
mat siły floty włoskiej i jej za
miarów, przy czym zwracają uwagę 
na fakt, że próba inwazji znajduje 
się dopiero w swym początkowym 
stadium, wobec czego można jeszcze 
spodziewać się od tej floty różnych

lio“ i „Andrea Doria“ . Oba ostatnie 
okręty w miejsce dział 4,7 calowych 
posiadają działa 5,3 calowe.

Od roku 1940 oddano do służby 
dalszy okręt klasy „Littorio", miano
wicie „Impero“ , podczas gdy czwar
ty, mianowicie „Roma", znajduje 
się jeszcze w budowie. W ten spo
sób Włochy .dysponują dzisiaj trze
ma okrętami liniowymi klasy „Lit- 
torio“ oraz trzema, prawdopodobnie 
jednak czterema klasy „Cavour“ . 
Źródła angielskie wyliczają również 
skrupulatnie ciężkie i lekkie krążow
niki oraz różne typy kontrtorpedow- 
ców i torpedowców. W odniesieniu 
do łodzi podwodnych przypuszczenia

cyjna wola zmierzająca ku poświęce
niu wszystkich sił dla ratowania oj
czyzny i obrony wolności wchodzi 
dziś pod uwagę. Nieprzyjaciel stoi u 
progu półwyspu. Tej okoliczności mu
szą być podporządkowane wszystkie 
inne sprawy.

RZYM, 31. 7. — Pod nagłówkiem 
„Cały naród :ia miejsce pracy i bo
ju" pisze dziennik „Piccolo" co na
stępuje: „Naród włoski zrozumiał, że 
zamilknąć muszą dzisiaj wszelkie 
namiętności, a ratować należy wspól
ny wszystkim dom. Naród zdaje so
bie z tego sprawę, że naczelnym je
go obowiązkiepi jest popieranie dzie
ła marszałka Badoglio i że los kraju 
zależny jest od wspólnych wysiłków 
wszystkich. Dziennik daje wyraz 
pewności, że ciężki ten problem, cze
kający na swe rozwiązanie, podjęty 
zostanie z całą stanowczością narodu, 
który ma silną wolę obrony. 
t RZYM, 31. 7. — Nowy minister 
spraw zagranicznych Guariglia, lecąc 
ze StambuTu przybył do Rzymu,

nych punktach środkowego frontu niespodzianek. Według doniesień ad- 
oraz na północnym odcinku nad- miralicji brytyjskiej, flota włoska 
brzeżnym. Niezwykły sukces obron- rozporządza jeszcze dość poważnymi

aktywami. Przy tym główną uwagę

Zaostrzenie oclaroray 
osoby Giramla

LIZBONA, 31. 7. — Generał Gi
raud po odbyciu rozmów z amerykań
skimi i brytyjskimi mężami stanu 
powrócił do Algeru. W dobrze poin-

 ______  ___ ________  formowanych kołach stolicy brytyj-
angielskie błąkają się w zupełnych skiej zwracają uwagę, że od chwili 
ciemnościach. Na temat tych przy- wyjazdu Girauda ẑ  Waszyngtonu 
puszczeń, snutych przez Anglików, podjęto niezwykłe środki celem o- 
zauważa w końcu prasa turecka: chrony jego osoby. Mianowicie do
byłoby błędem niedocenianie w o- wiedziano się, że pewne osoby, co do 
becnej chwili floty włoskiej. Stanowi których zabarwienia politycznego nie 
ona poważny czynnik w walce o kon- udzielono bliższych informacyj, pla- 
tynent włoski i można uważać jako nowały przeciwko niemu zamach, 
pewne, że marynarze włoscy pokażą Słychać, że jego osobista ochrona zo- 
w tej walce swego bojowego ducha." stała podczas podróży wzmocniona.
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Mwrn u M e n a  pai&a M n
ANKARA, 31. 7. — Sytuacja w mentarz do wydarzeń włoskich, w 

„Cavour“ . Okręty pierwszej kate- Europie stojąca pod znakiem wypad- którym naczelny redaktor, poseł Rif- 
skania na terenie na północnej szo- gorii posiadają 35.000 ton wyporno- ków we Włoszech była we czwartek ky Atay m. i. pisze: „Teraz kiedy 
sie nadbrzeżnej na zachód od San ści, są uzbrojone w 9 dział 15 cało- przedmiotem . rozmów prezydenta Mussolini odszedł a epoka faszyzmu 
Stefano były bezskuteczne. N enrec- wych i 12 dział sześć calowych, oraz państwa tureckiego z przybyłym z po- prawdopodobnie jest skończona, je- 
kie wojska ubezpieczające zadały tu rozwijają chyżość 30 węzłów. Do tej wrotem do Ankary ministrem spraw steśmy świadkami jedynego w swoim 
„ ( • „ i , k l a s y  należą . dwa okręty liniowe zagranicznych i innymi członkami rodzaju widowiska: Wielka Brytania,

„Littorio" i „Vittorio Veneto“ . Kia- rządu. Okolicznością znamienną dla która zawsze tWierdzila, iż zwalcza 
sa „Cavour“ odznaczająca się wy- spokoju, z jakim ocenia się sytuację jedynie Mussoliniego i faszyzm, uja- 
pornością 25.000 ton. uzbrojeniem' stolicy tureckiej, jest fakt, że według wnia takie samo wrogie nastwienie 
wynoszącym 12 dział 12,6 calowych oświadczenia kół powiadomionych jak dawniej. Walka Wielkiej Brytanii 
i 12 dział 4,7 calowych oraz chyżo- zarówno prezydent jak i minister jest więc najwidoczniej zwrócona nie 
ścią 27 węzłów, składa się z nastę spraw zagranicznych opuszczą w naj- tylko przeciwko Mussołiniemu i fa- 
pujących okrętów: ,Conte di Ca- bliższych dniach ponownie stolicę, szyzmowi, ale przeciw narodowi svło-
vour“, „Giulio Cesare", „Caio Dui- Póloficjalny „Ulus" publikuje ko- skiemu"

ny odniesiony poprzedniego dnia 
przez niemieckie i włoskie oddziały 
ubezpieczające, a przede wszystkim 
niezwykle wysokie krwawe straty 
kontyngentów kanadyjskich i ame
rykańskich w rejonie Nicosji i Tusa 
dały się w ten sposób wyraźnie od
czuć. Również podjęte wczoraj wy
siłki wojsk amerykańskich celem zy-

atakującym tak .dotkl.we straty, ze 
próby przybliżenia się załamały się 
już na przedpolu. W przeciwuderze- 
niu odrzucono resztki atakujących 
formacyj amerykańskich do ich sta
nowisk wyjściowych.

Na froncie Katanii działalność bo
jowa ograniczyła się do obustronne
go ognia artylerii. Z daleko korzyst-

zwraca się na ciężkie jednostki floty 
włoskiej, mianowicie okręty liniowe 
Według oceny angielskiej; flota wło
ska przedstawia się następująco: 

Włochy posiadały w roku 1940 
sześć okrętów liniowych, mianowicie 
dwa klasy „Littorio" i cztery klasy



W  K IL K U  W IE R S Z A C H

0  Pewien specjalny korespondent 
londyńskiego dziennika „Daily He- 
rald1- pisze, że wojska amerykańskie 
przy pierwszym zetknięciu się z nie
przyjacielem doświadczyły tego, co 
znaczy bić się przeciwko Niemcom. 
Opór, na jaki obecnie Amerykanie 
natrafili, jest tak silny, z jakim nie 
spotkali się jeszcze dotąd od czasu 
swego wylądowania.

Tai Rząd Syjamu, jak urzędowo ko
munikują, postanowił wysiać do Ja
ponii misję pod przewodnictwem mi
nistra spraw zagranicznych. Chodzi 
tu o rewizytę odwiedzin japońskiego 
ministra dla spraw Wielkiej Azji 
.Wschodniej, Aoki, w Syjamie.

X  Jak donoszą z Caracas, wsku
tek długotrwałych deszczów, jakie 
spadły w okresie zimy tropikalnej, 
w Wenezueli wystąpił z brzegów 
strumień Orinoko, zalewając olbrzy
mie obszary. W okolicy Aftchuna i 
Caicara wielkie rzesze ludności zmu
szone były opuścić swe siedziby i 
uciekać w tereny wyżej położone. 
Potopiło się również dotąd około 
1500 sztuk bydła. Dotychczas nie zdo
łano ustalić rozmiaru szkód. Dla 
rodzin bezdomnych wysłał guberna
tor obszaru Amazonas łodzie z le
karstwami, żywnością i odzieżą.

@  U wybrzeży hawańskich na Ku
bie zderzyły się dwa bombowce Sta
nów Zjednoczonych i runęły w dół. 
Śmierć poniosło przy tym 12 lotni
ków amerykańskich.

/ \  Jak donosi biuro Reutera, w u- 
biegłą środę runął na ziemię w oko
licy Eingle na terenie hrabstwa Ker- 
ry brytyjski hydroijjlan, który we 
wtorek wieczorem wystartował z Liz
bony. śmierć poniosło 12-tu pasa
żerów samolotu.

p  Administracja poczty w Pale
stynie zawiadamia, że przesyłki pocz
towe, nadane pomiędzy 18 a 20 maja 
ze Stanów Zjednoczonych do Pale
styny, „zaginęły na morzu“ .

0  Na stronę chińskiego rządu 
narodowego przeszli generał Ma Fu- 
wu, dowódca 5-ej armii czung-kińskiej 
który przebywał na terenie wojen
nym pod Sapeh oraz generał Sun 
Jienwing.

Te/ Osobisty poseł Roosevelta w 
Unii Sowieckiej,, generał brygady 
Patrick Mosley powrócił do Wa
szyngtonu. celem złożenia sprawo
zdania.

X  Nowa Zelandia'wydaje tygodnio
wo na wojnę trzy miliony funtów 
ezterlingów. Ogólna kwota kosztów 
wojennych wynosiła z końcem czerw
ca 265 milionów funtów szterlin- 
gów.

@ W Syjamie czynnych jest o- 
becńie 865 urzędów pocztowo-tele- 
graficznych. Połączenia telegraiiezne 
rozszerza się staie. Również doko
nuje się planowej rozbudowy sieci 
dróg.

Ą  Dziennik węgierskich oficerów 
rezerwy podaje spóźniony awans po
ległego zastępcy regenta, Stefana 
Horthy‘ego na kapitana rezerwy.

□  18 milionów Filipińczyków
wzięło udział w nabożeństwach za 
niewinne ofiary amerykańskiego a- 
taku lotniczego na Rzyni.

0  Wysoka liczba analfabetów w 
Stanach Zjednoczonych uwidoczniła 
się w ostatniej statystyce pewnego 
komitetu senackiego Stanów Zjedno
czonych, według której odroczyć trze
ba było służbę około jednemu mi
lionowa rekrutów z powodu ich anal
fabetyzmu. Liczba ta odpowiada 
m. w. 27 proc. wszystkich ostatnio 
stających do poboru. Z tego _ po
wodu ministerstwo spraw wojsko
wych Stanów Zjednoczonych urucho
mić musiało liczne szkoły, w których 
analfabeci uczyć się muszą czytania 
i pisania.

Tar Według wiadomości dziennika 
„Ewening News" stwierdził minister 
spraw wewnętrznych Morrison, że 
narodowi angielskiemu zagraża wy
marcie, jeżeli cyfra urodzeń w dal
szym ciągu' tak spadać będzie, jak 
dotychczas. Anglia i Walia, liczące 
razem 41 milionów ludności, nie po
siadają więcej dzieci, aniżeli ich by
ło w Anglii w roku 1876, kiedy to 
liczba iudnoścj wynosiła tylko 24 
miliony.

(§) Z okazji zamianowania ainnami- 
ckiego księcia wystosował król Kam
bodży, Shisancuk, depeszę gratulacyj
ną do francuskiego generalnego gu
bernatora Indochin, admirała De- 
eouxa.

sio fiaezieczetta iniazii b w k i
SZTOKHOLM, 31. 7. — W Szwe 

cji eotaz bardziej umacnia się prze
konanie, że wobec dążeń Aliantów 
w kierunku rozszerzenia wojny rów
nież daleka póinoc i Szwecja nie 
będzie od nich wolna. Argumenty 
przytaczane w szwedzkich kołach 
obserwatorów odnośnie do zbliżają
cej się burzy na północnej Europie 
można krótko ująć w następujące 
punkty:
- 1) Jest rzecz4 widoczną i pow
szechnie znaną, że Stalin nie jest 
zadowolony z operacyj Anglo-Ame- 
rykanów na morzu Śródziemnym- 
Operacje te nod żadnym względem 
nie odpowiadają jego wielokrotnym 
wezwaniom do natychmiastowego od 
ciążenia Rosji Sowieckiej przez, u- 
twonzenie drugiego frontu. Sowiecką 
imprezę wysadzenia wojsk w pół
nocnej Norwegii, która zakończyła 
się zupełnym niepowodzeniem, musi 
się uważać jako demonstrację Krem
la wobec swoich Aliantów.

2) Wizyta amerykańskiego mini
stra wojny Stimsona na Islandii i w 
I^ondynie może mieć jedynie charak
ter wojskowego wyjazdu inspekcyj
nego i ostatniej konferencji sytua
cyjnej, dotyczącej bliskich ataków 
na północną Europę. Stimson doko
nał na Islandii inspekcji tamtejszych 
garnizonów północno-amerykańskich, 
liczących około 120.000 żołnierzy. 
Poza tym wiadomym jest, że garni
zony te były w ostatnich miesiącach 
nieustannie wzmacniane, wobec cze
go przypuszcza się, że odpoczynek 
stacjonowanych tam 'sił niedługo się 
zakończy-

3) W Anglii zrozumiano, że ope
racje na S^ylii wbrew początko
wym oczekiwaniom i wbrew wszel
kim obliczeniom zaczynają 'nadmier
nie się przeciągać i że Anglo-Ame- 
rykanom grozi tam niebezpieczeń
stwo . zawiklania w długotrwałą i 
mało zyskowną wojnę pozycyjną.

W związku z tym warto zapo
znać się z " zarządzeniami wydanymi 
już przez Szwecję celem przygoto
wania się na wszelkie ewentualności.

Zarządzenia te polegają głównie na 
znacznym wzmocnieniu wojskowego 
pogotowia wojennego, ponieważ w 
wypadku udania się ewentualnego u- 
derzenia anglo-amerykańskiego nie 
wierzy się w poszanowanie neutral
ności Szwecji przez tt mocarstwa. 
Londyn i Waszyngton, jak podkre
ślają tu, zbyt często i zbyt wyraź
nie dały wyraz swemu poglądowi 
idącemu w tym kierunku, iż neu
tralność jakiegokolwiek kraju będzie 
dla nich stanowiła powód do zatrzy
mania się, z drugiej zaś strony wy
bitni przedstawiciele zachodnich de- 
mokracyj ^ oświadczyli, iż nie są 
skłonni w przyszłości mieć jakie* 
kolwiek względy wobec małych na
rodów. Z tego powodu prasa szwedz

ka zaczyna ostrożnie uświadamiać 
ludność co de.bezpośredniego niebez
pieczeństwa jakie zagraża Szwecji. 
Stwierdza ona między innymi, że 
powołania w Szwecji do służby woj
skowej są ostrzeżeniem pod pow- 
.szechnym adresem- Nie ma powodu 
zatajać przed narodem szwedzkim, 
że wojskowe pogotowie Szwecji mu
si być niie tylko wszechstronne, ale 
prawdopodobnie także długotrwałe. 
Wskazanym jest uważać zarówno 
lato jak i wczesną jesień za okres 
krytyczny. Ważnym zadaniem jest 
wzbudzenie i zaostrzenie czynności 
wśród społeczeństwa w takich roz
miarach, aby zagranica nie mogła 
stwierdzić żadnej luki w pogotowiu 
moralnym narodu szwedzkiego. Po

gląd, że „burza może się wyładować 
niedaleko Szwecji, zanim spadną 
liście jesienne” , podziela również 
„Nya Dagłight Allehanda” .

Podczas kiedy powyższe obawy 
ograniczają się przeważnie do kół 
politycznych, obserwatorzy wojskowi 
pokładają wielkie zaufanie w nie
mieckim pogotowiu obronnym za
równo w Norwegii jak i na fronci* 
murmańskim. Zwłaszcza po nieuda- 
niu się próby inwazji sowieckiej pa
trzą oni ze spokojem i ufnością na 
przyszłe wydarzenia bez względu 
na to, jakie by one były, podkreśla
ją jednak, że Szwecja w wypadku 
jakiegoś ataku alianckiego rzuci ca
łą swoją siłę wojskową i moralną 
przeciwko napastnikom-

C ie śn in a  M e śsyńska  dz iś  I w  s ta ro ż y tn o ś c i
RZYM, 31. 7. — Opodal Messyny 

czubek buta prowincji kalabryjskiej 
podchodzi bardzo blisko do północno- 
wschodniego przylądka Sycylii. Ob
szar morski, oddzielający od siebie o- 
ba te lądy, podobny jest do leja, 
zwężającego się w kierunku od po
łudnia ku północy, którego szyja na 
najwyższym punkcie północnym wy
kazuje dokładną szerokość 3.285 me
trów. Kiedy w południowej części cie
śniny messyńskiej głębokość morza 
dochodzi jeszcze niekiedy do tysiąca 
metrów-, to w poprzek cieśniny roz
ciąga się próg granitowy/którego 
grań położona jest na mniej aniżeli 
100 ni pod powierzchnią morza.

Okoliczność, że cieśnina o głęboko
ści tylko 100 m a szerokości okrągło 
3.300 in łączy ze sobą dwie ważne za
toki Morza "'ódziemnego, jest powo
dem powstawania tu regularnych i 
silnych prądów wody. Pomiędzy bo
wiem Morzem Tyreńskim a Morzem 
Jońskim istnieje pewna różnica w 
czasokresach dopływu i odpływu. Co 
sześć godzin dopływa woda z szybko
ścią około 9-ciu kilometrów na g-odzi- 
nę od północy na południe lub też od

wrotnie, od południa do północy. W 
pierwszym wypadku poziom wody w 
cieśninie messyńskiej podnosi się o 
15 cm ponad stan normalny, w dru
gim zaś opada on o tyleż centyme
trów. Mała głębokość jako też i nie
regularna rzeźba dna morskiego po
wodują, że w niektórych miejscach 
skrupulatnie baczyć trzeba na pow
stające niebezpieczne wiry i na prądy 
nurtu, niebezpieczne dla żeglugi w 
cieśninie messyńskiej.

Już starożytny Homer mówi w 
swej Odysei o niebezpieczeństwach, 
grożących marynarzowi, skoro nieu
ważnie dostanie się pomiędzy Scyllę 
a Charybdę. W opisie swym wyobra
ża Homer Scyllę, córkę Krateidy, ja
ko potwora o długości około czterech 
metrów, posiadającego siześć pisach 
głów bez wytchnienia wyjących i 
szczekających. Mówi ten poeta, że 
Scylla przebywała w pobliżu Messyny 
pod pewną skałą, skąd polowała na 
zwierza morskiego, którym się żywi
ła. Nie gardziła również mięsem 
ludzkim w postaci żeglarzy znajdu
jących się na pokładach statków opo
dal przejeżdżających. Niedaleko stąd,

s a K ^ n M a n n i H i a n M B !

pod imtną znów skalą, zamieszkiwała 
Chdrybdia, także straszliwy potwór, 
połykający oo sześć godzin wszystką 
wodę, aby ją następnie znów wypluć 
z siebie. Legenda o tych dwóch po
tworach, czatujących w cieśninie 
messyńskiej, utrzymywała się w ta
jemniczej swej grozie aż do późnego 
średniowiecza .

Kiedy na Morzu śródziemnym pa
nują burze i kiedy wichry ze szcze
gólnym nasileniem wpierają nurt wo
dy do leja tej cieśniny, gdy więc 
prąd fal staje się wyjątkowo potężny, 
wtenczas wypływają też na powierz
chnię ryby żyjące w głębinach, a wy
posażone są one w fosforyzującą po
wierzchnię swych ciał oraz w olbrzy
mie oczy. Nacisk wody jesit tak ol
brzymi, że mrą one, zanim jeszcze 
wyrzucone zostają na powierzchnię.

Naprzeciwko Messyny, . ma lądzie 
stałym, położone jest miasto Reggio,- 
a oba miasta połączone są ze sobą 
za pomocą komunikacji promem, któ
ry przewozi nawet całe pociągi ko
lejowa.
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w  obozie  i m eda lik  z  lańc.

D Z IE L S K I A N T O N I ,  poru czn ik . P r z e p o 
w ied n ia  z r . 1893, leg it. o fic . M S W o jsk ., 
św iad ec tw o  szczep ien ia .

BO R D Z IA K  L E O N A R D , kpt. L eg . o fic . 
M S W o jsk ., p ozw o len ie  na broń  i ka rty  
w izy tow e .

Ł U Ż Y N S K I W A C Ł A W , .ppor. sap. L eg . 
o fic- M S W o jsk ., w o js k o w e  p ra w o  ja zd y , 
leg. S zk o ły  P od ch o r. In żyn ie r ii,  św iad . 
szczep , o ra z  k w it na odeb ran e w  ob o 
zie p rzed m io ty , k a rty  w izy to w e .

K U Z IE Ł . S T E F A N , dr. w o jsk , adw okat. 
K a rty  w izy to w e , recep is  po cztow y  i pa 
p ierośn ica .

D A N IL E W IC Z  JA N , kpt. d r. urodź. 1893 
r. Ks. w o jsk . L eg . Po lsk ich , w izy tó w k i 
i 2 k a rty  pocztow e.

W IE C Z O R E K  A L E K S A N D E R , p p or. W o j 
skow e  p ra w o  ja zd y , ka rta  przydzia łu  
w o jen n ego , ro zk a z  w y ja zd u  i w iz y tó w k i 
o ra z  fo to g ra fie .

W A W R Z Y N O W IC Z  T A D E U S Z ,,  c yw . nr. 
16. 9. 1911 r . K s. st. sł- o fic .; 2 fo to 
g ra fie  i d ow ód  osobisty.

S IM IN S K I B O L E S Ł A W , kp t. hib por. Ks. 
st. sł. o fic .

W O J C IE C H O W S K I JÓZEF, w o jsk . D ow ód  
osob., św iad . szczep . 1 lis ty .

W ID E R S Z A L  M A R C E L I,  kp t. zam . W a r .  
szaw a, ul. K ró lew sk a  31. K a r ty  w iz y 
to w e  i fo to g ra fie .

W IN C E W IC Z  E D W A R D , w o jsk . L eg it . 
u rzędn . pastw ., le g it . sportow a , karta 
w iz y to w a  i  lis ty .

R Y C H O W IC Z  J E R Z Y , kp t. syn  M ichała . 
L e g it .  o fic . M S W o jsk ., na n a zw isk o  ś w i
d e rsk i Tad eu sz  1 3 k a rtk i pocztow e .

B O W D Z IE J  JE R ZY , w o jsk . L e g it . w o jsk ., 
d o w ó d  osobisty, św iad . szczep . 1 lis ty .

A N D R Z E J E W S K I H E N R Y K , ppor. L e g it . 
u rzędn ., lis t, s ow ieck i k w it  na odebrane 
p rzed m io ty  w  K ozie lsku .

M Y Ś L IN S K I H IE R O N IM , po r. nr. 30. 9. 
1908 r .  Ks. oszcz. P K O ,, depesze, 2 l i 
sty  i- k a r ty  w izy to w e .

W R O N K A  M IE C Z Y S Ł A W , w o jsk . św iad .! 
szczep , w  K ozie lsku  1 k a r lk a  z adresam i.

B A Ł U C K O  W S K I  W IT O L D , por. F ragm en t 
le g itym a c ji n a  odznakę, lis t i św . szczep,

K O N O P K A  JÓ ZEF, m a jo r  in żyn ie r . K a rty  
w iz y to w e , l is t  i św iad . szczep ien ia .

B IG O R Z E W S K I M IE C Z Y S Ł A W , w o jsk -, Sy n 
L eo n a . S ow . k w it  na  odebrane p rzed 
m io ty , fo to g ra fie  i św iad- szczep.

N ie ro zp o zn an y  w o js k o w y . N ie c zy t. k w it  
na o_debrane p rzedm io ty^  i  św . azczep.

N ie ro zp o zn a n y  k ap itan . 8 lis ty  i n ie c zy te l
ny  życ io rys ,

W N U K  JA K Ó B , d r. kpt. u r . 8. 5. 1904 r .
w  W ise łce , zam . W a rs za w a , ul. R oz
b ra t 20/18. L e g . o fic . M S W o jsk ., ks.
oszcz. PICO., fo to g ra fie , k a rty  pocztow e  
i  b ile ty  w izy to w e .

G U L K O W S K I A . . . ,  kp t. , L is t | ka rtk i
pocztow e .

W ID E R N A L  ve l W ID E R S Z A L  M A R C E L I,  
ppor. Z a św iadczen ie  w yd an e  w  M o d li
n ie d n ia  31- 8. 1939 r . ,  k a rty  w izy to w e  
i  k w it  na  zap łacone sk ładk i.

G O Ł E M B IO W S K I M A R C E L I, w o jsk . S 11- 
s ty  i św ia d ec tw o  szczep ien ia .

G O SŁA W SK 1  JA.N , w o jsk . 1 lis ty .

A M E R E K  J A N ,  w o jsk . M etryka  ślnbu. 
pism o U bezp iecza ln i Społecznej i  św iad ! 
szczep ien ia . ^

G O S Z C Z Y Ń S K I Z D Z IS Ł A W , kpt. K a w a le r  
K rzy ża  V ir tu t i M ilita r i. L eg it . o fic . 
M S W o jsk ., le g . orderu .
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„Tyle dzwonów! Gdzie te dzwony?
Czy w mej głowie huczą"...

Gdy odgłos dzwonów przedwieczor
nych na Anioł Pański odbije się o 
naroża rynkowe, zadrga tęczową ga
mą w szybach trzyokiannych kamie
niczek, a letni zefir z szelestem za-

stwo formy, pełne romantycznego po
lotu i namaszczenia.

„Leżę na obłoku 
Roztopiony w ciszę,
Mgłę mam senną w oku. 
Oddechu nie słyszę;

kręci się Dominikańskim Zaułkiem i 
zaigra kędzierzawym włosem Ado
nisa studziennego budzą się wśród 
ścian i zaułków starych kamienic 
dziwne echa, wstają wspomnienia 
jakby wyczarowane piórem jego po
etyckiej mości —  Króla Poetów.

Zachodzili w ten Dominikański kąt 
etarzy i młodzi poeci. Ci, co przy 
lampce wina w rycerskich komna
tach winiarni głosili stoicką zasadę:... 
„Prawdziwie godną mędrca rzeczą 
jest wielbić wino, lecz pić bez prze
sytu"... i ci, bez miary szafujący 
przy kielichu i muzyce talentem o- 
raz piosenką, a dziś już spoczywa
jący na lwowskich i nie. lwowskich 
mogiłkach. Szczerzy poeci i najlepsi 
lwowscy ludzie, tacy jak Janek Za- 
hradnik i Henryk Żbierzchowski.

A le Król poetów lwowskich wy
brał dla swych natchnionych k'on- 
templacyj muzycznych najgodniejsze 
siedlisko: W  Robertowskiej kamie
nicy florentyńskiej rodziny Bandi- 
nellich.

Gdy w starej, renesansowej siedzi
bie patrycjuszowskiej zamarły już 
wspomnienia pierwszej poczty na 
ziemi lwowskiej, którą tu zorganizo
wał w R. P. 1629 Bandinelli wraz 
ze swoim rodakiem Monteluppi, po- 
pasującym w Krakowie, —  obrał 
'sobie w tym domu w połowie ubieg
łego wieku siedzibę inny rozdawca 
wieści i nowin ze,, świata —  zasłu
żony księgarz Karol Wild,

Ma on swą piękną kartę w dziejach 
lwowskiego piśmiennictwa. Ten kul
turalny przybytek księgarski orbz 
bogata wypożyczalnia były nic tylko 
.punktem zbornym literatów i muzy
ków ówczesnych, lecz stanowiły rów
nież kuźnię wydawniczą, najlepszych 
dzieł lwowskich owych .czasów.

Nakładem K. Wilda ukazały się 
prace historyczne K. Szajnochy i 
Józefa Szujskiego, poezje Mieczysła
wa Romanowskiego, zaś w r. 1852 
ujrzał tutaj światło dzienne zbiór 
„Melbdyj biblijnych" Kornela U jej
skiego.

'Największy ten poeta ziemi lwow
skiej związany był serdecznymi wę
złami z rodziną 'Wilda, a jego czę
sty pobyt w latach 1847— 1852 w 
narożnej kamienicy rynkowej stal 
się źródłem nowych natchnień twór
czych.

Tu objawił się Lwowowi po raz 
pierwszy Szopen, zaklęty nie ’ tylko 
w  dźwięk muzyki, ale i w czar po
etyckiego słowa. Pod wpływem mu
zycznego talentu pani Leonii Wil- 
dowej, najwierniejszej przyjaciółki i 
dobrej Egerii poety, powstały „Tłu
maczenia Szopena" —  prawdziwe 
[perły uczucia i myśli poetyckiej.

Wykuł w nich Ujejski szlachet
nym słowem rytm marsza żałobnego, 
i  skoczną, dźwięczność mazurków, i 
rozlewny liryzm preludiów, -łącząc z 
wnikliwym wyczuciem myśli muzycz
nej genialnego kompozytora miśtrzo-

Fijołkowej woni 
Opływa mnie morze,
Dłoń złożywszy w dłoni,
Lecę, płynę gdzieś..."

...Lata najgómiejszych wzlotów po
etyckich złączyły Kornela Ujejskiego 
ze Lwowem. Wiodła go tutaj długa, 
dookólna droga z rodzinnych Bere- 
mian na Podolu, gdzie się urodził

w r. 1823, poprzez studenckie Brze- 
żany, serdecznie wspominany Czort- 
ków, podróże zagraniczne oraz dłu
goletnią gospodarkę ziemską w wy
dzierżawionej pod Lwowem Żubrzy 
i  Sichowie by zakończyć w r 1897 
w  Pawłowie ziemską wędrówkę po
ety i powszechnie szanowanego oby
watela.

We Lwowie przeżył smutny rok 
1846 i tu biadał w szlachetnej roz
paczy nad tragiczną dolą tych ziem, 
krwawiących się tak często w bez
płodnej, bratobójczej walce. Słowa 
„Chorału", śpiewane do wtóru dra
matycznej melodii Nikorowicza, sta
ły  się hymnem kościelnym, pieśnią 
serc wołających do Boga o zmiłowa
nie.

We Lwowie pozyskał poeta sła
wę i laur „z bożych śpiewaków o- 
statniego". Tu stworzył „Maraton", 
„Skargi Jeremiego" „Melodie biblij
ne" oraz pisane prozą „Listy z pod 
Lwowa".

Szczytnym hasłom postępowym 
głoszonym przez siebie pozostał U- 
jejski wierny przez całe życie. Na 
wsi podłwowskiej hasła te starał się 
wcielać w czyn. Otaczał opieką mło
dzież wiejską, dawał na je j wykształ
cenie, a stosunek jego do ludu prze
pojony był prąwdziwym uczuciem. 
Na tle niedoli wsi osnuł swe wiersze 
„Zawiana chata", „Za służbą" i inne.

Głęboko religijny, z wzruszającą 
ufnością wznosił \ ręce ku niebiosom 
i modlił się słowami najp:ękn:ejszych 
natchnień, wiecznie żywych dla znę
kanych, pragnących najwyższej po
ciechy i ukojenia:

„Grzeszni, senni, zapomniani,
Ojcze nasz!

Budzimy się już z otchłani,
Ojcze nasz!

Daj nam jutrznię jasnowłosą,
Z plam i ze snu obmyj rosą,
Niech nas w górę skrzydła niosą, 

Ojcze nasz!"
T. K.

Spytajcie się kogokolwiek z tzw. 
starej generacji Lwowa, czy za mło
du nie hasał po ogrodzie Jezuickim, 
zwłaszcza po lewej stronie, od ul. 
Mickiewicza. Tam zaraz u wstępu — 
powie ci —  na tle ciemnej zieleni, 

' bielała samotna herma, niby staroat- 
tycka, zdaje się niezgorzej w mięk
kim piaskowcu wykuta. Niestety,

Przy pierwszych krokach nowej
Grecji doradzał usilnie, aby oprzeć 
się o język ludowy i o skarby pie
śni gminnej, wskazywał więc szlak 
właściwy, gdy tymczasem przez dłu
gie dziesiątki lat, niemal do dnia 
dzisiejszego, przygniotła Greków, 
ideologia emigrancka, tzw. fanarioc- 
ka, uporczywie trzymająca się ęzy-

C ip ie c t n i w a
Dojrzało zboże! I  słońce już nie opali go więcej. Ziarna są twarde 

i pełne, syte kłosistej opieki. W iatr —  bujpogrzywe pokłosie to czesze — 
to znów poskręca i  rzeźbi w posłusznych łanach nieznane, przedziwne 
rzeki. ■ ,

Już zaroiły się pola pogwarem, śmiechem i brzękiem i żniwny ruch 
się odezwał —  jak huczna wiejska kapela kos drzewca jędrne i gładkie 
do twardej tulą się ręki i ostrza drżą przed rozkoszą słoneczniesypkiej 
kąpieli.

Nogi sprężyły się w ścięgnach na krok miarowy i mocny i ręce pierw
szym zamachem rozpięły trudu ochotę. W  tej chwili słońce z rozpędem 
wybiegło na brzeszczot kosy i zapachniało, —  jak wielki, świeżutki, 
pszeniczny bochen I

Bronisław Król.

Xajemnica apteczek 
naszych prababek

Prababki nasze uprawiały z wiel
kim znawstwem i zamiłowaniem obok 
ogródków kwiatowych tzw. „jardin 
de fleurs", także i ogródki ziołowe 
—  „jardin" de baumes". Spiżarnia i 
apteczka w myśl staropolskiej trady
cji uzupełniania była każdego lata i 
każdej jesieni zbiorem większej ilości 
ziół. Były więc różne smakowite przy
prawy do zup, sosów, mięs, marynat, 
nalewek i konfitur; były także i lecz
nicze dekokty, którymi leczono ro
dzinę i wieś.

Ale tajemnice tych apteczek i spi
żami, strzeżone pilnie przed okiem 
niepożądanych intruzów, przepadały 
z upływem lat i dziś dopiero wydoby
wa je na jaw nowa nauka, jakże po
żyteczna — zielarstwo.

Owe „jardin de baumes" —  a .więc' 
„balsamy lecznicze" miały swój kącik 
w ogrodzie i pielęgnowane były z 
wielkim nakładem starań. Wysuszone 
i wysortowane, złożone starannie w 
pudełeczkach z napisami, zapełniały

zioła spiżarnie i apteczki domowe, na
pełniając z czasem swym aromatem 
potrawy i napoje łub przynosząc ulgę 
w cierpieniach.

Jednym przypadała taka rola, in
ne pełniły służbę sanitarną w walce z 
wszelkimi insektami lub też konser
wowały swą silną wonią bieliznę i o- 
dizież po szafach i skrzyniach, by słu
żyć mogły potem kilku pokoleniom z 
rzędu.

W  zasobnych i nie zniszczonych li
cznymi wojnami dworach znajdują 
się jeszcze takie szafy, komody i 
skrzynie. Bije z nich po otwarciu 
dziwna, staroświecka woń, ni to la 
wendy ni to paczuli —  od której przy 
nowoczesnych środkach kosmetycz
nych odwykliśmy zupełnie. Ale ta 
woń nasuwa zarazem wspomnienia 
przeszłości, nawiązuje częstokroć nić 
tradycji i w praktycznych wypadkach 
teraźniejszości /przypomina naszej 
pamięci dawne specyfiki i środki le
cznicze, którymi skutecznie kurowały 
rodzime nasze babki, ^

młody Lwów używał i wtedy „kata- 
pulek" (jeśli nie wiesz, że tak się po 
naszemu proce nazywa, toś całkiem a 
całkiem nie lwowiak) i co magistrat 
kazał przylepić nowy, a, wydatny nos 
biustowi, zaraz nieznany strzelec 
odbijał ową kruchotę, piosenka więc 
lwowska śpiewała o ogrodzie Je
zuickim: „tam poeta helenofil stale 
ma odbity profil". Popiersie bowiem 
przedstawiało Józefa hr. Dunin-Bor- 
kowskiego, który duże zasługi po
łożył dla kultury Lwowa, pięknie 
jego imię rozsławił.

'Pomnik zniknął. Zmiótł go grad, 
ten który szalał tak przez listopad 
w . parku, ale dziś ■ godzi się przy
pomnieć knię człowieka w setną 
rocznicę jego śmierci, zmarł bowiem 
18-go czerwca 1843 roku, przeżywszy 
lat ledwie 33.

Wielkopańskość jego rodu odzna
czyła się przede wszystkim tym, że 
odebrał nader staranne wykształce
nie, rzadkie w ówczesnej Galicji. Po
czątkowe nauki u Pijarów warszaw
skich, pod skrzydłami tradycji ks. 
Konarskiego, w lieeum pod dyrekcją 
Lindego, a potem z konieczności w 
lwowskim gimnazjum, gdyż wyszedł 
edykt wzbraniający kształcenia dzie-t 
ci za granicą. Uczniowski pokój przy 
ul. Ormiańskiej stał się we Lwowie 
przytułkiem zamiłowania do litera
tury i sztuki, zapału do nauki. Bo 
wtedy nasze miasto nie zbudziło się 
jeszcze ze snu dawnych czasów, po
stęp u niego ograniczał się do kry
gowania się na modnego „sztucera", 
jak wtedy mawiano. Jedyne pismo 
lwowskie pisało o zbrodniach i ka
tastrofach, recenzowało —  książki 
kucharskie, a loże teatralne stały 
pustką.

Szczęśliwą myśl, mieli rodzice Jó
zefa, zapisując go w roku 1827 na 
filozofię w Czernhrwcach. O miedzę, 
w Mołdawii, Grecy, którzy od wie
ku zaarendowali od sułtana kraj, o- 
władnęli jego cerkwią i jego han
dlem! Ileż to bodźców dla młodej 
wyobraźni! Hellada —  Bajron — 
walki kleftów z bisurmanami —  
wódz Ypsilanti, takie dźwięczne imię, 
podobno potomek cesarzy Bizancjum, 
a siedzi w cesarskim kryminale — 
tajemna „Heteria" przysięgła wal
czyć a ' do 'Skutku. Nic dziwnego, 
że młody lwowski romantyk zatopił 
się po uszy w egzotycznych stu
diach, wyjechał potem do -Wiednia, 
aby pogłębić znajomość nowogreczy- 
zny i klasycznej Hellady. Opanował 
język nowogrecki tak, że współpra
cował z rodzącą się literaturą Grecji, 
tłumaczył owe pierwociny, brał się 
do pisania oryginalnej historii pi
śmiennictwa nowogreckiego. To nie 
był powierzchowny zapał do egzoty
ki, owianej romantyzmem walki z 
półksiężycem.

ka klasycznego i fikcyjnej nieprze- 
rwalności spuścizny starohelleńskiej 
czy bizantyńskiej.

Z drugiej strony zwalczał Bor
kowski pansławizm Rosjan, którzy 
w Nowogrekach widzieli tylko Sło
wian bardzo powierzchownie shelle* 
nizowanych.

Pro domo sua zaś wziął się do 
pracy iście Syzyfowej —  do zobra
zowania wpływu Hellady na Polskę.

Lecz te trudy i usiłowania nie były 
tak znamienne, jak zajęcie się hr. 
Dunin-Borkowskiego literaturą ru
muńską, z którą też w Czerniow* 
cach zetknął się.

Grecja miała zawsze legion wiel
bicieli, o Grecji mówił, zwłaszcza 
wówczas, każdy kulturalny Europej
czyk, helleńskość było pojęciem ja
snym.

Ale niemal nikomu nie było wiado
mym, że Wołosi, Mołdawianie, Sied- 
miogrodzianie, Bukowińczycy —  to 
jeden naród, że chłopstwo w bara
nicach i wyszywanych koszulach 
mówi językiem wywodzącym się z 
łaciny, że istnieje jakieś ich piśmien
nictwo, zakute w tak obcy temu ję 
zykowi alfabet schizmatycki.

Bunin-Borkowski przeczuł war
tość dążeń do Zjednoczonej Rumunii 
(słowa tego wówczas jeszcze nie 
znano!) twarzą zwróconej do Euro
py. Wziął się gorąco do studiów, 
których wówczas nie umiano nawet 
nazwać. Jeden nekrolog pisał, że 
zmarły tworzył wiersze wołoskie, 
inny, że mołdawskie.

Gdy po wypadkach listopadowych 
osiadł ha stałe we Lwowie, miasto 
nasze . stało się jakby małą Mekką 
literatury nowogreckiej, a zwłaszcza 
rumuńskiej. Ktokolwiek z Rumunów, 
znaczny czy maluczki, znajomy czy 
nieznany, przyjeżdżał do Lwowa, 
szedł do Józefa hr. Dunin-Borkow
skiego. Składano mu w darze każdą 
nową książkę, każde nowe czasopi, 
smo. Dawano mu rękopisy niewy- 
drukowane do oceny. Proszono o 
prace i przyczynki.

Dwanaście lat borykał się tu, we 
Lwowie, z śmiertelną chorobą i z 
nawałem pracy, on sam jeden Czy
niący to, co obecnie robią całe to
warzystwa, instytuty, akademie łą
czące wysiłki różnych narodów. Ale 
gdy zmarł, napisano, że żałoba o- 
kryła Ateny i Jassy.

Był ogniwem starej lwowskiej tra
dycji: zdobywania Wschodu dla kuł- 
tury europejskiej.

S. P.

W  N IESIEN IU  POMOCY WSPÓŁ
PRACUJE CAŁE SPOŁECZEŃ-. 
STWO POLSKIE Z POLSK. KOM. 

POMOCY.



W ieści x pow iatów
fcOSCTÓŁ  ̂ PARAFIALNY 0R- waty ludność. W r. 1886 wybuchł w wości pojawia się w ogródku miej. 

MIAŃSKI W HORODENCE. ■— Ko- Stryju pożar. Pastwą szalejącego ży- skiim i kwiat, dawniej tu niezwykły: 
Sciói parafialny ormiański w Horo- wiołu oprócz wielu istnień padło 643 róża szlachetna. Nie traci jednak na

jej obecności bławat polny, z którego 
uwite w>ńce po staremu wieńczą 
białą kamienną postać Maibki Bożej, 
błogosławiącej pracy tuliglowskich o- 
g rodników.

KUCHNIA LUDOWA W TREM
BOWLI..— Do jednej z najbardziej 
żywotnych placówek polskich na te
renie powiatu trembowelskiego, za- 
liozyć należy Delegaturę P. K. Op. w 
Trembowli. Praca jej, o której już 
swego czasu wspominaliśmy, rozwija 
się nadal bardzo pomyślnie. Ostatnio 
np. została uruchomiona t. zw. „Ku
chnia Ludowa". Kuchnia ta, z której 
korzysta dziennie 100 osób, wydaje 
bezpłatnie smaczne i obfite obiady 
dla najbiedniejszej ludności. Zazna
czyć należy, że kuchnia ta utworzona 
przez P. Ii. Op. zajmuje się również 
dożywianiem 145 dzieci.

SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA W 
BRZEŻAŃACH. — Do rejestru Spół
dzielni Sądu Okręgowego w Brzeża- 
nach wpisano „Spółdzielnia Rolnicza 
Zakupu i Zbytu z odpowiedzialnością 
udziałami w Brzeżańach11.

Zarząd stanowią: Kruczkiewiez An
toni, Mucha Paweł i Godowski Stani
sław. Należy mieć nadzieję, że nowa 
Spółdzielnia stanie się ważnym czyn
nikiem w życiu gospodarczym Brze- 
żańszczyzny,

CO LWOWIANIN W INIEN WIE
DZIEĆ O PAWŁOWIE? — U krań
ca powiatu radziechowskiego, na linii 
kolejowej Lwów—Łuck, leży pięknie 
położona wioska Pawłów. Wioska ta 
istniała już w XV wieku, w którym 
należała do możnej rodziny Herbur- 
tów i leżała w ówczesnym powiecie 
łopatyńskim, później buskim i kamio- 
neckim. Przed wojną światową i po 
niej wydała ona ludzi z uniwersytec
kim wykształceniem, wśród ndifch księ
dza Andrzeja Gromadzkiego, pracu
jącego do niedawna w akcji katolic
kiej w'e Lwowie i księdza Franciszka 
Kuprowskiego. Tu pracował też śp. 
Jan Kapuściński z Łopatyma, typ ro
zumnego, oświeconego i Uświadomio
nego chłopa polskiego. Nazwa wioski 
przypomina jednak lwowianinowi 
wyraziciela łączności literatury kra
jowej z -wielką poezją emigracyjną 
Kornela Ujejskiego (um. 1897 r.>, tu 
bowiem były rodzinne strony wiesz
cza i tu na miejscowym cmentarzu 
spoczywają zwłoki autora „Chorału". 
Lirykę poety, jego wioskę rodzinną 
i życie — barwnie opisał b. profesor 
gimnazjum państwowego w Kamion
ce Strumiłowej Mieczysław Kalityń- 
ski. Kornel Ujejski pracował we 
Lwowie, gdzie związał się z ówczes
nym Zakładem Narodowym im. Osso
lińskich.

P. K. Op. w STRUSOWIE. — 
We wrześniu r. 1942 powstała w 
Strusowie Delegatura P. K- OpT Pla
cówka ta cieszy się szerokim zain
teresowaniem polskiej ludności. Po
laków bowiem w Strusowie jest oko. 
ło 50%. Akcją całkowitej pomocy 
objętych zostało 15 rodzin — w tym 
12 dzieci. Dzięki poczynionym stara
niom odpowiednich czynników, miej
scowy lekarz udziela bezpłatnych 
porad, a w aptece uzyskano 25% 
zniżkę za lekarstwa dla najbiedniej
szych. W skład Delegatury wchodzi 
pięć okolicznych wiosek, a mianowi
cie: Zazdrość, Bernadówka, Warwa- 
ryńce, Ruźdźwiany i Nałuże, które 
śpieszą z doraźną pomocą- O po
czuciu ofiarności miejscowego spo
łeczeństwa niech posłuży fakt. że 
kilkanaście osób ofiaruje miesięcz
nie parę złotych na cele tak ważnej 
i p_ożądanej placówki. Miejscowy 
sklep spółdzielczy P. K. Op. rozwi
ja się pomyślnie.
TULIGŁOWY — WIES, KOŚCIÓŁ, 

PARAFIA. — Zapisano pod rokiem 
1880: mieszkańców w Tuligłowach 
1915, .w tym Polaków 1907, Niem
ców 7; przy tym w nawiasie infor. 
macja, że tych 1907 to „Mazury” . 
Byłby w tym może śląd tego, że to 
kolonia z Mazowsza. Zasiedziała ona 
tu z dawna, bo wieś w XV wieku 
znana, parafia przez Stanisława Ko- 
rytkę w 1599 roku fundowana, a ko
ściół wystawiono w murze w r. 1610. 
Pod murerń kościoła wielki massyw 
marmurowego sarkofagu w klasycz
nych formach rzymskich, widoczne 
dzieło początku wieku XIX-go. gro
bowiec napoleońskiego żołnierza.

’ubniejszą pamiątką jest to, 
ŻfiiffaBwśród tych murów w dzie.

Nowe perspektywy

denoe pochodzi % tych czasów, kiedy 
to Szczepan Potocki, strażnik Wielki 
koronny i wojewoda bełziki sprowa
dził kilkanaście rodzin ormiańskich, 
dając im wolność budowania domów, 
prowadzenia handlu i sądzenia eię 
według właąnego prawa. Budowę ko
ścioła ukończono w r, 1706, a w parę 
miesięcy potem biskup trajonopoli- 
tański przysłał kapłana obrządku or- 
miańsko-fcatolicki-ego dla objęcia pro
bostwa. Budynek kośctola w stylu 
kapldcznym wzniesiony, nie przedsta
wia się pod względem architektonicz
nym okazale, wewnątrz jednakże był 
początkowo bogato wyposażony w 
cenne obrazy, drogi sprzęt kościelny, 
srebrne i złote wota, co wszystko 
przez bandy rabusiów na kfesach 
grasujące w r. 1779 zostało zrabowa
ne. Wielką szkodę poczynił kościoło
wi katastrofalny pożar w r. 1816. 
Wnętrze kościoła przedstawia się 
dziś skromnie: tynkowane ściany
przygotowane są do malowania. Na
wa główna tworzy wraz z bocznymi 
kaplicami: ŚW, Kajetana i gotycką 
św. Grzegorza — kształt krzyża. O- 
bok kościoła stoi kaplica Matki Bo
skiej Loretańskiej, starsza od budyn
ku ośeielnego i słukżąca pierwotnie 
do odprawiania nabożeństw — przez 
ormian dużym pietyzmem otaczana.

Ormianie w powiecie horodeńskim 
się skupiający wielkie położyli zasłu
gi w dzi©le popierania polskości na 
kresach południowo-wschodnich.. Im 
zawdzięczają swe powstanie kościoły 
w Woronowie, Jasionowie Polnym, w 
Kolankach i in.

KOZOWA OŚRODKIEM PRO
DUKCJI ROLNICZEJ. — Na linii 
kolejowej T arnop ol-Chodorów leży 
małe miasto Kozowa, posiadające 
większość ludności polskiej. Istniała 
już ona w czasach Władysława War
neńczyka, w których należała do 
możnej rodziny Skarbków, później do 
ich pobratymców Buczackich, herbu 
Habdank. W okresie ostatnich Jagiel
lonów należała do Wolskich. Kozowa 
leży już na Podolu stepowym i po
siada czarnoziem stepowy, na którym 
udają się: pszenica, burak cukrowy, 
rośliny oleiste, zboża, a nawet kuku
rydza. Tu — nie tyllko przed wojną 
— ale i dziś jest ośrodek.handlu zbo
żem-, mąką, jarzynami, nabiałem itp. 
Urodzaje zawsize są tu wyższe niż na 
Opolu, brak natomiast tu lasów, a 
więc i drzewa, które jest tu drogie. 
Podobno we wnętrzu warstw głęb
szych leżą tu pokłady węgla brunat
nego. Ostatnio ożywiła się wydatnie 
działalność Delegatury P. K. Op. w 
Kozowej. Od 1 stycznia 1943 r. do 30 
czerwca 1943 r. korzystało ze świad
czeń Delegatury 98 dorosłych podo
piecznych i 114 dzieci, którym -wyda
no prowianty i 82 zapomogi pienięż
ne w wysokości od 10 zł do 100 zł na 
łączną sumę 2.600 zł. Wysłała też 
Delegatura'^ paczek dla jeńców pol
skich w Niemczech, miejscowy lekarz 
zaś udzielił podopiecznym 27 porad 
lekarskich. Notowano też hojne ofia
ry prywatne na rzecz podopiecznych.

Z PRZESZŁOŚCI STRYJA. — 
Dzisiejszy Stryj ma zupełnie nowo
czesny charakter. Trudno wprost u- 
wierzyć patrząc nań, że jest to mia
sto stare o przeszłości obfitującej w 
różnego rodzaju klęski i burze. O- 
prócz wrogów niszczących mienie o- 
hywąteli Stryja, nawiedzały miasto 
dość często zarazy, które dziestatko-

domów. Przyczyn pożaru nie ustalo
no. Powoli usunięto zgliszcza, by na 
ich miejscu zbudować nowe miasto. 
Istniał tu dawniej okazały zamek o- 
bronny z 6-cioma basztami i o kilku
dziesięciu komnatach, lecz z rozkazu 
rządu austriackiego został rozebrany. 
Z materiału pozostałego z rozbiórki 
zbudowano koszary, które zostały 
zbombardowane podczas ostatniej 
wojny wr r. 1939.

Dziś pozostały tylko śl-ady wałów 
i nazwy dwu ulic: Zaimkowa i Pod
zamcze.

ROLNIK-OGRODNIKIEM. — Nie
obcym bywa nam we Lwowie widok 
gęsto różnym warzywem uprawnych 
grzęd charakterystycznych dla wień
ca podlwowskich wsi. Lecz gdy się 
dalej zapuścić w okolice bardziej -od 
stolicy odległe, widok się odmienia: 
ogródki przy domach, bardzo są ską
pe i na ogół poza kapustą niewiele 
na nich jarzyn widać.

Inaczej jest w Tuligłowach — po
wiat to dawny rudecki — wsi pod 
tym względem wyjątkowej. Wieś ta 
w dwa rzędy się -wyciąga wzdłuż dłu
giego błonia. Gleba loaosowa. Od uli
cy ogródek, dalej dom, na.nim zabu
dowania gospodarcze — wszystko to 
wzdłuż długiego podwórka, które się 
łasą zamyka od polnej zagumienko- 
wej drogi, za nią pola. Otóż ogródki 
te od lat już obrócone pod warzywa 
I to takie, jakich tu dawniej nigdy 
nie oglądano. A  co ^ięcej: inspekty 
wszędzie i belgijki, w jednym wy
padku nawet wcale obszerna szklar
nia, Już teraz dojrzewają w mej po
midory i zbiera się ogórki. Też same 
pomidory wyruszyły poza opłotki, da
leko w poła, równouprawniiając się z 
zasiedziałymi tam z darwńa kartofla
mi. Ba, nawet i tytoń pięknie tu wy
rasta. Kalafiory i kalarepy są także.

Dwa aspekty ma ta dziwna tuli. 
głowska historia: uprawy i handlu. 
W pierwszym względzie widać na 
wszystkim oględne eksperymentowa
nie i umiejętne stosowanie nabytego 
już doświadczenia — a w drugim 
ścisłe liczenie się z popytem i ryn
kiem cen artykułów żywnościowych.- 
Dia Lwowa i dla Drohobycza głównie 
to wszystko rośnie. Transport odby
wa się prawie z reguły na drodze ko
łowej.

Warzywnictwo w Tuligłowach jest 
względnie świeżej daty. Poczęło się 
mniej więcej przed piętnastu laty. 
Pierwszym, który się tego jął, był 
młody chłopak Franek Pienio, popu
larnie „Tomciem" zwany. Nauczył się 
tego u oo. Jezuitów i zaczął sam na 
swoim próbować. Wkrótce znalazł na
śladowców. Ruch ten popart miejsco
wy dziedzic p. Stanisław Bal, sam 
dobry gospodarz i dobry sąsiad tuli- 
głowiam. Szerzyć się to poczęło coraz 
więcej, a obecnie znalazło uznanie i 
pomoc u władz; pomoc ta objawia się 
przede wszyskim w umożliwieniu za
kupu materiału na inspekty i szklar
nie.

Szklarnia Józefa Zająca staje się 
na tle zagadnienia „warzywa na w>si“ 
hasłem nie pustym, odważnym kro
kiem naprzód, który rolnikowi o- 
twiera nowe możliwości wyzyskania 
swej ziemi. Ważnym przy tym i to, 
że jadłospis rodziny wieśniaczej u- 
rpzmaica się, bogaci się witamino
wym pokarmem.

Nie najmniej ważnym także I to, 
że jednocześnie obok jarzynowej no-

Plac Strzelecki łączy ze Starym 
Rynkiem ulica Czackiego. Ot, sobie 
uliczka, nie mająca pretensji do u- 
mieszczenia jej w przewodniku tu
rystycznym. A  jednak tacy, co prze
szłość Lwowa miłują, przechodząc 
tamtędy przystawali na chwilę przed 
domem znaczonym numerem 4. Inte
resowały ich umieszczone pod okna
mi pierwszego piętra gi.psatury, któ
re tu co najmniej od stu lat istnia
ły. Bardzo dobry by) ich rysunek i 
modelowanie. Nie odkształciły ich 
do cna częste smarowania wapnem 
przez kilka pokoleń właścicieli tej 
kamieniczki, która z urodzenia swe
go do kupieckiego stanu należeć mu
siała — na co wskazywała treść 
owych gipsatur, dziś w kawałkach 
w gruzie leżących. Była to symboli
ka kupiectwa i związanego z nim 
dostatku, Dom przez czas i zaniedba
nia nadwerężony musiał być skaza
ny na zagładę.

Nie ma go już.' Ale dzięki temu 
w ulicy Czackiego odsłoniła ąię no
wa perspektywa na sąsiedni ko

ściół panien Benedyktynek. Kościół 
ten na zatylu śródmiejskiego Lwowa 
się znajdujący, mając dokoła przez 
okolne zabudowania pozastawiane 

.widoki, mniej jest znany. Nie każdy 
lwowianin miał sposobność przyj
rzeć się dobrze pięknej renesansowej 
polskiej attyce wieży kościoła i nie 
każdy mógł podziwiać szlachetna 
włoskie formy portyku-logii, stano
wiącego wejście do' klasztoru.

Teraz przez wyłom w ścianie ka
mienic, powstały na skutek usunę- 
cia domu nr. 4, odsłonił się bardzo 
ciekawy widok na kościół. Widok 
ten ma wprawdzie zawadę w postaci 
zaplecznego muru zabudowań nale
żących do klasztoru, alę w każdym 
razie teraz dopiero widną staje się 
szczytowa ściana fasady kościoła. 
Jej piękne rozczłonkowanie korzyst
nie komponuje się w tym widoku z 
figuralnym wieńcem wieżowej at- 
tyki.

Ma więc Lwów dla miłośników swe* 
go piękna nowe perspektywy.

Swoboda zbierania jagód leśnych
W roku bieżącym jesteśmy świad

kami dużego urodzaju borówek, 
brusznic, jeżyn leśnych i malin; 
zbiór wymienionych owoców prze
znaczony jest w większej części dla 
wyżywienia ludności-, Odnośne wła
dze informują, że — celem uprosz
czenia dotychczasowego postępowa
nia cofnięto wszelkie ograniczenia, 
utrudniające zbieranie wszelkich ja
gód. Personę] leśny otrzyma od U- 
rzędu Nadzoru Lasów odpowiednie 
ulotki zachęcające do intensywnego 
zbierania jagód. Wspomniane ulot
ki uprawniają do bezpłatnego zbie
rania jagód, o ile leśnicy względnie 
nadleśniczy na odwrotnej stronie u- 
lotki wypisze zezwolenie Uproszczo
ne to postępowanie ułatwi i umożli
wi kontrolę personelowi leśnemu.

Robotnicy leśni, którzy wraz ze

swoimi rodzinami zbierają najwię* 
cej jagód, będą w znacznej mierzą 
korzystać z przetworów owocowych, 
a przede wszystkim z marmelady, 
Wynagrodzenie za dostarczone jago
dy leśne będzie miało formę gotów
kową i w naturze. Zbierający otrzy
ma za każde sto kilogramów do
starczonych jagód leśnych, niezależ
nie od zapłaty w wysokości zł stu, 
przekaz na zakupienie sto sztuk pa
pierosów, pól litra wódki, oraz 5 kg 
marmelady-.

Urząd Nadzoru Lasów popiera 
akcję zbierania jagód i wyznaczony
mi premiami pragnie do nich za
chęcić jak największą ilość zbera. 
ozy. Wkrótce Urzędy Nadzoru La. 
sów poinformują podległe im leśnifl 
twa o miejscach zbiornic jagód.

Poradnik dla działkowców

Rydel w ogródku nie wystarczy
Z roku na rok w całym kraju 

wzrasta liczba ogródków działko
wych- Niestety uprawa ich nie zaw
sze postawiona jest na odpowiednim 
poziomie, Na grządkach ogródków 
działkowych często spotyka się dzier
żawców, których jedynym i wszech
stronnym narzędziem jest rydel lub

ciństwie chował sławnego imienia 
malarz polski, Julian Fałat, syn tu- 
ligłowskiego organisty Nazwisko 
'Fałat jest tu obcym, przybyszem z 
sąsiednich Chłopów.

Mają Tuligłowianie szereg na
zwisk własnych jak Pienio, Sydor, 
Floryn, Bajcar, Głowacz, Kikut, 
Chr-ąchol i i., a są tu też Podgórscy, 
Malscy i... Ossolińscy. Parafią tu- 
ligłowska wcale liczna: w Tuligło
wach sami Polacy (3200), przeważ
nie polskimi są także Susułów i Ma. 
linów — do niedawna Malinów miał 
inne miano: Małpa.

Jak gdzie indziej, tak i tu znać 
silny wpływ wojny na populację- 
Przytoczone poniżej pary cyfr, z któ 
rych jedna podaje rok, druga ilość 
chrztów za półrocze odnośnego roku, 
wskazują tę zależność: 1939—39.
1940 — 38, 1941 — 30, 1942 — 26,
1943 — 9. Nie jest to dobrze — ale 
zn,owu będzie dobrze w Tuligłowach 
i wszędzie indziej, gdzie lud pracu
je i wierzy.

DOŻYWIANIE LUDNOŚCI W 
TARNOPOLSZCZYŹNIE. —  W  ob
wodzie tarnopolskim eą czynne 4 
kuchnie ludowe, a mianowicie: w Tar
nopolu, Trembowli, Skalacie i 
Zbarażu. Z tarnopolskiej kuchni lu
dowej korzystało w ub. m. 273 oso
by, w Trembowli 84 osoby, w Ska
lacie 86 osób, w Zbarażu 33 osoby. 
Ponadto w Trembowli była czynna 
kuchnia przyszkolna, z której ko
rzystało 145 dzieci szkolnych. Z za
kładów opiekuńczych czynny był o- 
gródek dziecięcy w Tarnopolu. Poza 
tym Komitet przyczyniał się do u- 
trzymywania starców w przytułku, 
prowadzonym w Tarnopolu przez 
SS. Albertynki, dostarczając obia
dów z kuchni ludowej, oraz pokry
wając wydatki na lokal i światło.

nawet grabie. Rydlem działkowiec 
spulchnia ziemię, rydlem okopuje i 
rydlem niszczy chwasty. Takiemu 
dzierżawcy ogródka warzywnego 
wydaje się, że rydlem można wszyst 
kiego dokonać. Tymczasem jest ina
czej. ' ,

Aby ułatwić sobie uprawę wa
rzyw i podnieść wydajność posiada
nego skrawka ziemi, należy zaopa- 

, trzyć się w niezbędne do pracy na
rzędzia- W związku z trudnościami 
połączonymi z kupnem narzędzi z po 
wodu dużych kosztów, zaleca się 
wspólne nabycie tych przedmiotów 
i wspólne ich używanie W pierw
szym rzędzie niezbędny jest kulty- 
wator ręczny do płytkiego i głęb
szego spulchniania i wietrzenia 
gruntu, dalej motyka do spulchnia
nia ziemi między grządkami i nisz
czenia chwastów, strzemiączko do 
wzruszania wierzchniej zaskorupia
łej warstwy ziemi, pazurki do 
spulchniania i wietrzenia ziemi wo
kół młodych. Słabo jeszcze zakorze
nionych roślin, kolek do pikowania, 
żelazne lub drewniane grabie oraz 
łopata. Wspólne nabycie wymienio
nych narzędzi przez dzierżawców .są
siadujących ze sobą ułatwi pracę na 
pólkach i podniesie wydajność ziemi.

Przed zbiordmi truskawek

Hodowcy truskawek w ogrodach 
prywatnych i działkowych zmuszeni 
byli w pierwszym Okresie wegetacji 
rośliny starannie ją podlewać. W o- 
kresie kwitnienia fachowe koła o-, 
grodnicze zalecają również podlewa
nie truskawek; nie należy jednak 
zlewać całych roślin a tylko nawad
niać je między rzędami; zmoczenie 
bowiem kwiatów pogarsza zdolność 
ich zapylania. Po przekwitnięciu tru
skawek nie należy zapominać o roz
kładaniu. podkładek z wełny drzew
nej, względnie igliwia pod jagody; 
zapobiega to brudzeniu się owoców 
lub ich gniciu przy dżdżystej pogo
dzie.

Zbiór truskawek należy przeprowa
dzać tylko w czasie suchej pogody, 
najlepiej w godzinach wieczornych 
lub wczesnym rankiem.
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Wpisy do szkoły 
dla głuchoniemych

Miejski Urząd Szkolny zawiada
mia, że WPISY dzieci roczników 
1926— 1936 na rok szkolny 1943/44 
do Polskiej Szkoły dla Głuchonie
mych we Lwowie, Łyczakowska 35 
(Oststrasse). odbywają, się od dnia 
1-go lipca i będą trwały do sierp, 
nią br.

Celem wpisu należy złożyć poda
nie o przyjęcie dziecka do szkoły. 
Do podania dołączyć metrykę uro
dzenia dziecka, ostatnie świadectwo 
szkolne i oświadczenie, kto będzie 
płacić za utrzymanie dziecka w in
ternacie.

Dyżury aptek

Służbę nocną 1 niedzielną od po- 
hiedziałku (2. sierpnia) wieczora do 
poniedziałku ( (9. sierpnia) rana peł
nią następujące apteki: pl. Mariac
ki 8, ul. Jagiellońska 12, ul- Żół
kiewska 4, Rynek 18, pl. Unii Brze. 
skiej. ul. Akademicka 26 i ul. Kur
kowa 5.

Nasze typy

Na dziś, t- j. 11-ty dzień wyści
gów (niedziela) typujemy zwycię
stwo następujących koni: I. GONI
TW A — Serwacy, II. GONITWA — 
1) Niwa, 2) Pirat II. III. GONITWA 
1) Speaker, 2) Ńokturjn II. — IV. 
GONITWA — 1) Silencium, 2) Sidi 
Barani, 3) Dziedzic Polmoodio. V. GO. 
nitwa — 1) Isia, 2) Bont-Street; 
VI. GONITWA — 1) Napier, 2) ' 
Giaur III- — VII. GONITWA: 1) 
Stamara, 2) Opinia; VIII. GONI
TW A — 1) Mariupol, 2) Zilcia; 
IX. GONITWA — 1) Etna IV, 2) 
Siplida-

Generalny Gubernator Dr. Frank 
wydał zarządzenie dotyczące ujęcia 
zbiorów i zabezpieczenia wyżywienia 
w gospodarczym roku 1943-44. Za
rządzenie to obowiązuje w czasie od 
15 lipca do 20 grudnia 1943 r. i 
jest określone jako żniwny stan wy
jątkowy.'

W rzeczonym terminie mają moc 
następujące szczególne przepisy:

Karą śmierci ukarany będzie ten, 
kto w z-łej myśli będzie się ociągał 
z oddaniem płodów rolnych czy też 
bydła lub kto w złym zamiarze bę
dzie uszkadzał czy niszczył produkt 
rolniczej i hodowlanej pracy, pro
dukt przeznaczony dla wyżywienia 
ludności.

— i ten, kto nie będąc do tego 
uprawniony przeprowadza ubój zwie
rząt lub to drugim wykonać zleca,

— a także i ten, kto przez kary
godne działanie szkodę przynosi kon
tyngentowej akcji, tak w zakresie 
płodów rolnych jak i hodowlanych,

—  i nawet tacy, którzy pobudzają 
lub zachęcają drugich do tych prze
stępstw, o których powyżej była 
mowa.

Nie dotyczy to jednak owoców i 
jarzyn, a pod „bydłem" rozumieć 
należy konie, bydło rogate (i cielęta), 
świnie i owoe.

Sadowe przeprowadzenie takich 
spraw i wykonywanie wyroków na
leży do sądów doraźnych. Wyrok 
może być natychmiast wykonany. 
Pod względem formalnym obowiązu
ją tu par. 11 (2, 3) i tir. 12 za
rządzenia z dnia 31. 10. 1939 o 
zwalczaniu czynów gwałtownych w 
Gen. Gub., przy czym uwzględnione 
musi bvć drugie Zarządzenie z dnia 
26. 11. 1941.

Sąd doraźny może sprawę oddać 
niemieckiemu prokuratorowi także i 
wtedy, gdy według jego opinii kara 
śmierci nie jest konieczną. Sąd do
raźny może ten rodzaj kary zamie
nić na obóz karny lub więzienie.

N iem ieck i m iecz c f irm i Cię przed krwawym sza
łem Żydowskiego bolszewizmu. D opom oiesz do 
zdeptania gada, jeżeli oddasz w term inie pełny kon
tyngent.

Alkohol metylowy — trucizną
N ie  k u p u jm y  t r u n k ó w  o d  h a n d la r z y  p o k ą tn y c h

Urząd Gospodarowania środkami 
chemicznymi zwraca uwagę na to, że 
w Generalnym Gubernatorstwie za
czynają się zwiększać przypadki za
trucia Methanolem (alkoholem me
tylowym). Methanol jept alkoholem 
otrzymywanym drogą syntetyczną 
lub przy spalaniu drzewa. Alkohol 
metylowy różni się tym od zwykłego 
alkoholu (spirytus, koniak itp.), że 
jest trucizną o znacznej sile działa
nia. Pod względem zapachu i smaku 
różni się jednak bardzo nieznacznie.

Skutki wypicia alkoholu metylowego 
nie dają na siebie długo czekać Już po

P r z e d  n o w y m i  k o n t y n g e n t a m i

Z a s a d y  n o w e g o  s y s t e m u  p r e m i o w e g o

Z żałobnej karty

Opuściła nas na zawsze świetla
na postać śp. Róży Łukasiewiczowej.

Pamięć Jej opromieniają liczne 
dobroczynne dzieła, jak i szczere łzy 
wdzięczności i żalu, którymi rzesze 
ubogich i nieszczęśliwych żegnały 
swą nieodżałowaną opiekunkę. Na
leżała niemal do wszystkich stowa
rzyszeń charytatywnych Lwowa, bio
rąc W każdym z nich żywy udział, 
zaś jej własnym i ukochanym dzie
łem była „Opieka nad młodymi ko
bietami” , która obejmowała ' trzy 
placówki: Schronisko dla służących 
i Biuro pośrednictwa pracy przy ul. 
Kilińskiego, Misja na dworcu głów
nym wraz z wzorowo urządzoną Sa
lą noclegową i Schronisko w Brzu- 
chowicach- Tę trzy instytucje, wy
magające ciągłych zasiłków i wkła
dów. założone i prowadzone były bez 
żadnych stałych funduszów, l^rzed 
Różą Łukasiewiczową otwierały się 
wszystkie podwoje, a uzyskane 
przez nią jednorazowe zapomogi by
ły tak hojne, że starczyły na utrzy' 
manie a nawet powiększanie wyżej 
wymienionych inst.ytucyj. Sama pu
kała do serc ludzkich, ą ofiarodaw
cy spieszyli s datkami wiedząc, że 
pieniądze ofiarowane będą najlepiej, 
najbardziej celowo użyte. v

Prawdziwie niestrudzona, urzą
dzała zbiórki, koncerty, loterie Itp.. 
które z reguły dawały dochody nad
spodziewanie wysokie. Bo też Róża 
Łuikasiewiczowa miała niezwykły 
dar jednania sobie ludzi. _ Toteż 
Wszystkie założone przez Nią lub 
pod Jej opieką zostające instytucje 
rozwijały się niezwykle pomyślnie- 

Dziś nie ma już między nami 
tej niezwykłej kobiety — pozostała 
Jednak Jej pamięć w sercach 
wdzięcznych mieszkańców Lwowa 
jako najtrwalszy, najlepiej zasłużo
ny pomnik.
^ Cześć Jej pamięci!

Firanciszkowa Podleska,

System premiowy wprowadzony 
jako środek do zebrania produktów 
rolniczych w ubiegłych okresach 
zdawania kontynp-entów. dał wyniki 
zadowalające. Wobec tego okazało 
się koniecznym, ażeby i w obecnym 
okresie zdawania kontyngentów u- 
trzymać ten system. Doświadczenia 
zebrane w poprzednich latach umo
żliwiły • udoskonalenie systemu pre
miowego w. obecnym roku; częściowo 
oparto go na nowych podstawach.

Jeśli dotychczas przy odbiorze 
pewnych rolniczych produktów da
wano w premii pewne towary na 
podstawie kartki premiowej, to' w 
nowej formie premiowania, za wszel
kie rolnicze produkty będzie można 
uzyskać wszystkie towary przezna

czone na premie- Dotychczas np. nie 
. można było otrzymać żelaza jako 
premii wzamian za -wszelkiego ro
dzaju produkty rolnicze. Ale że w 
gospodarstwie rolniczym, bez wzglę
du na to czy jest ono nastawione 
na gospodarkę hodowlaną czy też 
na uprawę zboża, zawsze istnieje 
zapotrzebowanie na żelazo, trzeba 
było to w premiowaniu w szerokich 
granicach uwzględnić.- 

W tym celu określono dla wszyst
kich produktów rolniczych wartość 
premiową w jednostkach premio
wych — z nieliczpymi wyjątkami, 
tam, gdzie ze względu na rozpoczę
ty rok gospodarczy należało, utrzy
mać dotychczasowy system premio
wania.

Standartem jest: „Sto kg żyta 
równe jest stu jednostkom premio
wym” . Wszystkie Inne produkty go
spodarcze oceniono według wyższych 
lub niższych jednostek premiowych, 
zależnie od wartości odżywczej, war
tości uprawy i celowości unrawy. 
Tak np- ustanowiono relacje:

100 kg owsa =  80 jednostkom 
premiowym.

100 kg rzepaku =  350 jednost
kom premiowym.

W stosunku do ziemniaków i pro
duktów' ogrodniczych oblicza się je
dnostki premiowe na podstawie do
chodu uzyskanego ze sorzedaży 
tych produktów. Zasadą jest przy 
tym, że ziemniaki wartości 1 zł_ =  
3 jednostkom premiowym — pro
dukty ogrodnicze wartości 1 zł — 
1 jednostce premiowej.

W stosunku do bydła ubojowego 
określono jednostki premiowe w od
niesieniu do 100 kg żywej wagi 
i jakości bitej wagi. '

W stosunku do bydła hodowlanego 
uwzględnia się jego wartość hodo
wlaną.

W stosunku do mleka przyjęto 
za jednostkę premiową 100 1 mleka, 
odpowiednio do przeciętnej zawarto
ści tłuszęzu-

Wytwórca produktów rolniczych 
otrzymuje za dostawę swoich pro
duktów, o wartości równoważnej 100 
jednostkom premiowym, obok urzę
dowo ustanowionych cen — 10 nunk- 
tów produktów premiowych. — Te 
punkt}' premiowe zastępują dotych
czas w użyciu będące karty premio
we, przy czym dostawca ma tę ko
rzyść, że może na podstawie powyż
szych punktów premiowych oddając 
je dokonać zakupu towarów, prze
znaczonych na premie, w specjalnych 
sklepach . rozdzielczych Na tych 10 
punktów premiowych Składają się:

2 punkty na papierosy,
1 punkt na towary żelazne ,
1 punkt na skórę i towary skórzane 
1 punkt na środki do prania albo 

świece,
1 punkt na artykuły gospodarstwa 

domowego,

Lwów pamięta o jeńcach
Na pomoc dla jeńców złożono w 

Delegaturze R. G. O.' (Referat Po
szukiwań Zaginionych), Lwów, So. 
bieskiego 15, w ciągu lipca nast- 
ofiary pieniężne: 1

Kl. VJ. męska Szkoły Powsz. 
-przy ul. św. Zofii Nr 31 z okazji 
zakończenia roku szkolnego 63 zł, 
dr. Janina Poźniak 100 zł, J. Woź- 
nicki 50 zł. J. Sikorski 20 zł, uczen
nice kl. II. Szkoły Powsz. w Chłop
czycach 12 zł, młodzież Szkoły przy 
uł- Dunin Borkowskich ki. VI. 200 
zł, kl V II 200 zł, Szkoła Nr 17, kl. 
Ilia  z okazji zakończenia roku szkol
nego 30 zł, uczennice Polskiej Szko
ły w Chłopczycach 35 zł, M. Osso
lińska 20 zł, Jędruś i śnieżka Jan
kowscy w uczczeniu pamięci stryja 
Sławka i Januszka 40 zł. J. Pierz- 
chalski 50 zł, dzieci Polskiej Szkoły 
,ze Zboisk 70,70 zł, M Uniowska 
20 zł, N. N. 100 zł, dr- J. Sosin 
zamiast kwiatów na trumnę adwo
kata dra Józefa Jabłońskiego 100 zł, 
T. Słoniowski 50 zł, jeniec Adolf 
Majewski 887,60 zł; abiturienci 
kursu administracyjnego Wyższej 
Szkoły we Lwowie z okazji egzami

nu 216 zł. W. Matejko w V rocz
nicę ślubu 50 zł, ludność polska wsi 
Winniczki 1.000 zł, pracownicy 
Auto.Union 158 zł, Fr- Mazur 50 zł, 
A. Klimkowa 50 zł, Pr. Leszczuk 
100 zł, St. Andrusiewicz 50 zł, L. 
Galewska 30 zł, St. Zatoka 20 zł, 
Klimkowicz M- 10 zl, N. N. 50 zł, 
Br. Strzempek 10 zł.

Prosimy o podanie obecnych a- 
dresów PP. ze Lwowa: Bielec Ja
nina, Biliński Zbigniew, Feremberg 
Helena, Gołębiowska Felicja, Hamer
ska Ąnna, Kostek Zofia, Kosiowa 
Teresa, Kwiatkowska Jadwiga, Leo- 
niak Bolesław, Małek Aniela, Mi
lewska Czesława, Onyszkiewicz 
Eudoksja, Polak Leon, Projekt Ma. 
ria. Rękas Władysław, Rogalski Fe
liks, Sadłowska Anielą, Skwierczyń- 
ska. Sokół Krystyna i Ludwika, 
Stabholz Aleksandra, Szraga Karo
lina, Tabaczyńska Elżbieta, Taube 
Helena, Irena i Stefania, Thon Al
bert, Trenerowska Ludwika, Vogel 
Emil, Matlaehowska Helena i Zbi
gniew, Wurm C., Żórawska Zd-zi. 
sławowa,

2 punkty na towary tekstylne,
2 punkty na wódkę.
Te punkty premiowe równają się 

markom premiowym, jakie się wyda
je przy zdaniu produktów rolniczych 
we, formie znaczków pocztowych, na 
których obrazowo przedstawiono te 
towary, które można w zamian za 
dane znaczki, nabyć. Znaczki premio
we.można wykupić tylko w składach 
rozdzielczych, które są w posiadaniu 
towarów przeznaczonych na premie, 
w poszczególnych powiatach.

Wprowadzenie znaczków premio
wych, ma w przeciwstawieniu do do
tychczasowego systemu premiowa
nia tę korzyść, że dają one wytwórcy 
możność otrzymania wszystkich to
warów premiowych w zamian za do
stawę Wszelkich własnych produktów. 

Przy dotychczasowym systemie e- 
trzymywał wytwórca za 100 kg zda
nego zboża towary tekstylne, w war
tości 20% dochodu ze sprzedaży, 1/2 
1. wódki i 1 1. nafty względnie świe
ce. Jeśli dziś wytwórca zdaje 100 kg 
żyta, równoważnych 100 jednostkom 
premiowym, to otrzymuje 10 znacz
ków premiowych, które uprawniają 
go do kupna towarów tekstylnych za 
2 punkty premiowe, 1/2 1. wódki, 30 
papierosów, skóry wartości 1 zł i ar
tykułów gospodarstwa domowego za 
0.50 zł.

Dodać należy, że uszeregowanie po
szczególnych wytworów według war
tości standartowej żyta doprowadzi
ło do udoskonalenia systemu premio
wego. Dotychczas np. zboże łącznie 
z kururydzą, zbożem pastewnym, 
hreczką i prosem było obliczone na 
jednakową ilość premii.

Natomiast według nowego systemu 
przypadają na:

100 kg żyta 100 jednostek pre
miowych =  10 punktów;

100 kg pszenicy 130 jednostek 
premiowych — 13 punktów;

100 kg zielonego grochu Victoria 
200 jednostek prem. =  20 punktów.

Na zakończenie należy dodać, że 
nowy system znaczków premiowych 
przyczynia się do'udoskonalenia go
spodarki produktami rolnymi i pro
wadzi do sprawiedliwego podziału 
towarów premiowych miedzy wy
twórców. Wilhelm Óhlhoff.

Na P. K. Op. i dla W ołyniaków 
z łoży li:

Pracownicy R. M. N. zł. 1180. — 
Warsztaty Nr. I  Fahrzeug-Werke 
Lueg IC. G. zł. 960. — Personel Szpi
tala wojskowego zł. 1485. — - Pra
cownicy 8-ej Garbarni, dawniej „Po
lonia" zł. 1748. — Pracownicy Państw. 
Szpitala Powsz. zł. 1439. — P. Krzy
sia W. zł. 200. — Pracownicy Di- 
strikt-Kammer Kartoffelverkauf zł. 
126. — Pracownicy Distrilct-Kammer 
Vie,hwirtschaft zł. 150. — Pracow
nicy wodociągów zł. 510.

----------------------o----------------------

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 31. bm.

przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie 74, drugie 24, 

trzecie 22, czwarte 36. piąte 89.

wypiciu małej ilości płynu występują 
poważne zaburzenia w systemie ner
wów wzrokowych, kończące się często 
zupełną ślepotą i całkowitym scho
rzeniem dróg oddechowych, od któ
rych po paru dniach następuje 
śmierć. Analogiczne . następstwa ma
ją miejsce po wypiciu płynów zawie
rających domieszkę alkoholu metylo- 
wego.

W związku z powyższym ostrzega 
się ogół mieszkańców przed piciem 
alkoholu metylowego względnie pły
nów, które tę truciznę zawierają. 
Śmierć' względnie straszne kalectwo 
na całe życie może być skutkiem bądź 
karygodnego niedbalstwa, bądź winą 
pokątnych handlarzy sprzedających 
rzekomy spirytus, zawierający w 
gruncie rzeczy trujący methanol, lub 
jakiś płyn z jego domieszką.

Przepisy prawne przewidują bardzo 
surowe kary za nadużycia mająca 
związek z methanolem lub trunkami 
z jego domieszką, sprzedawanymi dia 
celów spożycia.

Na lwowskim bruku

p r o s t a k
„Potrżebny zarządca do majątku 

wiejskiego. Zgłoszenia Kozia Wulka, 
folwark Kopciuehów".

JV parę dni po zamieszczeniu po
wyższego ogłoszenia zjawił się w do
mu Zacofalskich człowiek leganeki i 
wspaniale ułożony.

— Państwo wybaczą — zaczął zdej
mując skórkowe rękawiczki — może 
przychodzę nie w porę? Jestem Iksiń
ski, absolwent wyższej agronomii. O- 
śmielam się złożyć moją ofertę na o- 
głoszomą przez szanownych państwa 
posadę zarządcy. Władam dobrze 
językiem włoskim i angielskim, stu
diowałem za granicą. Znam przewy- 
borraie psychikę chłopa i pochlebiam 
sobie iż jestem jedną z pierwszorzęd
nych sił w dziale agronomii.

Papcio Zacofalski, zaskoczony swa
dą kandydata na zarządcę, obrzucił 
go spojrzeniem pełnym niecięci. Asy
stująca mu połowica starała się agro
noma przenicować wzrokiem na wylot.

—  Przyznam się panu. że wyobra
żałem sobie całkiem inaczej osobę za. 
rządcy naszego majątku — rzekł o- 
bywatel ziemski — Nam jest po
trzebny człowiek zwyczajny, który by 
mógł mnie wyręczyć i dal sobie ra
dę z Chłopami, Do tego niepotrzebne 
angielskie ani wyższe studia agrono. 
miczne.

—  To że posiadam takowe nie sta
nowi żadnej przeszkody. Potrafię się 
zastosować całkowicie do wymogów 
szanownych państwa

— Kiedy pan jest,,, nie chcę pana o- 
brazić, pan jest dla mnie za elegan
cki, za wytworny.

—  Przywiozłem ze sobą ubranie co
dzienne,., robocze, nie będę szanowne
go pana raził zbytnią elegancją Po
trafię zakasać rękawy i pracować,

— Kiedy uważa pan... do naszych 
stosunków trzeba człowieka energicz
nego, prostego.

— Proszę mi wierzyć, potrafię być 
energiczny i prosty — zapewniał ab
solwent wyższej agronomii.

— Pan wybaczy, ale nam potrzeba 
człowieka wsiowego, prymitywnego, 
wulgarnego prostaka.

— Kiedy potrzeba, kiedy szanowny 
pan sobie wybitnie życzy, potrafię być 
wulgarny. — przekonywał wspaniale 
ułożony osobnik. —- Na dowód nich' 
posłuży ten mały przykładnik: Jak 
cię strzelę chamie to się nakryjesz 
nogami!! Półgłówku! Idioto! Niedo- 
rodku w mózg kopany!!... Ofermo za. 
tracona!! Nie odstawiaj wariata, bo 
oio jasny sztaezbk...!! —  Chwyciwszy 
Zaeofalskiego za kołnierz potrząsał 
nim przyszły zarządca jak gruszą."

—  Proszę się nie wysilać i nie 
przypochlebiać — przerwał Zacofał- 
ski, usuwając się przezornie na bok —« 
ja pana przyjąć nie mogę, Koch.



fU B U C Z H E  BPSM M iEtliE  P O D A T K O W I
P la ln y  jest:

D o dnia 5_go s ierpn ia  1948 r . : P od a tek  od  en e rg ii e le k try c zn e j za
czas od  16-go do  ostatn iego dnia ub ieg łego  m iesiąca .

D o dn ia  1-go  s ierpn ia  1943 r . : P od a tek  od  uposażeń.
'D o  dn ia  15_go s ie rp n ia  1943 r . : M ies ięczne  za lic zk i na podatek  ob ro 

to w y , za lic zk i na podatek  p rzem ys łow y  o ra z  op ła ty  na Fundusz P ra c y  
o d  ża rów ek  e lek tryc zn ych .

Do dnia 20-go s ierpn ia  1943 r . :  P od a tek  od  energ ii, e lek tryc zn e j za
p ie rw s zy ch  15 dn i b ieżącego  m iesiąca .

Do dn ia  31-go s ierpn ia  1943 r .  • P od a tek  od  k a p ita łów  i  ren t od  
u d z ia łów  b ru tto  o ra z  op ła ty  na Fundusz Pratey od  c zyn szów  d z ie rżaw n ych .

W  każd ą  sob o tę : P od a tek  od  uboju.
W  ciągu  d n i 14, lic zą c  od  dn ia  zam kn ięc ia  ra ch u n k ow ego  t P oda

tek  od  k a p ilą łó w  i ren t od  spec ja ln ych  rach u n ków  b ieżących .

R ów n ocześn ie  w z y w a  się  do u iszczen ia  w sze lk ich  na leżn ośc i p od a tk o 
w y ch , p ła tn ych  c zy  to  z  pow odu  u p ływ u  te rm in ów  p ła tności czy  t e i  
z p ow od u  w ym ia ru  w zg l. d od a tk ow ego  w ym ia ru .

N ieu iszczon e  w  w y ż e j w ym ien ion ych  term in ach  na leżnośc i będą ścią
gn ię te  w  d rod ze  eg zek u c ji bez da lszego  upom nienia.

P r z y  u iszczan iu  w sze lk ich  na leżnośc i p od a tk ow ych  po u p ływ ie  te r 
m in ó w  płatności pobrane b ędą  u s taw ow e  odsetk i zw łok i.

Celem  un ikn ięc ia  zatoru  p rzy  K asach  U rzę d ó w  S k a rb ow ych  uprasza  
» ię  o n ieodk ładan ie  w p ła t  na ostatn i dzień .

IN S P E K T O R  S K A R B O W Y  na L w ów -M ia s to

L w ó w , dn ia  21 lip ca  1943 r .  _______________

KUCHENKI -  LAM PY 
ŻELAZKA — R A D IA , 

GŁOŚNIKI - SŁUCHAWKI 
tachowo naprawia —

■ INSTALUJE F IR M A  
P R Z E D W O J E N N A

I . E 0 H  l i l i i
Lwów, Kiśća Wałowe 23.

Tele fon  261-22. 
Pogo tow ie  elek tryczne.

P r o s z ę  z a n o t o w a ć  a d res .

Zostaiiie przyjętych
kilkanaście osi
na wyjazd do zbiorów owo
ców dzikich i leśnych. Zgło
szenia HEILKRAUTER ER- 

FASSUNGSSTELLE 
Lwów, ul. Ossolińskich 13 

JÓZEF RUSIŃSKI.

P35AD P
B I U R A L I S T K A  m łod a , p e r fek t  nia- 
m ie c k i, polsk i,, ukra ińsk i^  r o s y js k i.  
N ie m ie c k a  s te n o g ra f ia  o ra z  m aszyn o  
p ism o , p r z y jm ie  od p ow ied n ią  pośfu fe 
w e  L w o w ie .  L is ty  Gaz. L w . 28001

M G R . P R A W ,  28 la t, bez p ra k ty k i,  
ję z y k  n iem ie ck i, p o lsk i i ro sy jsk i 
p er f© k t, d ob ra  zn a jom ość  bu ch a lterii 
i  a d m in is tra c ji p r z y jm ie  o d p o w ie 
d n ią  posadę  w e L w o w ie .  L is t y  A dm . 
G az. L w .  28000

F O T O G R A F  u n iw e rsa lis ta  poszu ku je  
p ra c y  od za ra z . G az. L w . 27941

IN Ż ,  chem ik, b ra n ża  d rze w n a , im 
p r e g n a c ja ,  ta r ta k , chem iczn a  p rze 
róbka  d r z e w a  i ż y w ic y , k ilk u le tn ia  
p ra k ty k a  za w o d o w a  na  s ta n o w i
skach  k ie ro w n ik a  te ch n ic zn ego , zna 
jom ość  m aszyn , p oszu k u je  od p o w ie , 
d n ie j posady. G a z . L w .  27801

IN Ż .  C H E M IK  z  k ilk u le tn ią  p ra k ty 
k ą  za w od ow ą  w  p rzem yś le  chem icz
nym  —  zm ien i p racę  n a  od p ow ie 
dn ich  w aru n kach . Gaz. "Lw , 27802

P O L K A  m łod a  in te l . ,  poszu ku je  
m ie js c a  do d z ieck a  w  dom u po lsk im  
fciiaim s zyc ie . G az. L w .  28208

I N Ż Y N IE R  a rch itek t , la t  85, p ra 
k ty k a  bu dow lana , ję z y k  n iem ieck i 
(n i e  p e r fe k t ) zm ien i posadę. O fe r ty  
do Ga®. L w  28206

K R A W C O W A  szuka s zy c ia  Po d o 
m ach, n ic u je  te ż  u b ra n ia  m ęsk ie . 
L is t y  G az . L w *  28187

P R Z Y J M Ę ,  p ra c ę  kucharki w  kuchni 
r o b o tn ic z e j .  U  m ies ięczn a  p ra ca  w  
te g o  rod za ju  kuchni c a łk o w ita  zn a 
jom ość  ję z y k a  n iem . Z g ło s zen ia  ul. 
Jacka 4, m ies zk . 10. 3488

K IL IM  A R T Y S T Y C Z N Y  8 M . K W .,
e lekti*o lux, k u fe r  - s za fa  sprzedam . 
P la c  B e rn a rd y ń sk i 2 a, m . 3. 28054

K Ą P IE L O W Y  kostium  n ie w ie lk ie j  
p an ien ce  sprzedam . S tr za łk o w sk ie j 
n r  23, ok o ło  d ru g ie j .  ________ 28070

2 K O Ł D R Y  je d w a b n e  do  sp rzed an ia  
i m a te ra c . Ł y c za k o w s k a  8 9 / m . 4.

W Z M A C N IA C Z  2 - la m p ow y  na k ry 
sz ta ł o k a z y jn ie  sp rzedam . S ło n ec z 
na  25, b ram a  4, I I .  p., m . 26 a .

S P R Z E D A M  p ię tro w ą  d w u rodz in n ą  
w i l l ę  z og rodem , św ia t łem  w  B rzu  
ch ow icach . L is t y  G az. L w .  28022

F O T E L  d en tys tyc zn y  sprzedam , u l. 
S ak ram en tek  26, m . 2. 28015

K U P IĘ  a p a r a t  fo t o g r a f ic z n y  na 
f i lm  d o b re j m ark i, podać cen y  w ra z  
z op isem  do G az. L w .  28019

S IN G E R A  m a szyn ę  p ie rś c ie n io w ą  —  
sp rzedam . K o rd e c k ie g o  7, m . t r z y ,  
w  p od w órzu . 28028

G U M Y  n a  w ó zk i d z ie c in n e  w r a z  z 
za ło żen iem  sp rzed a ję . K ą le c za  14/3.

W Ó Z E K  sp o rto w y  K on k on  sprzedam  v 
G łow a ck iego  16, m  2. 28006

O B R A Z Y  B ra tk o w sk ie g o  1 R u bczaka  
sprzedam . Ł y c za k o w sk a  62, m . 4.

K U P IĘ  dom ek  lub  k a m ien ic zk ę ! L i 
s ty  z  op isem  do G. L .  28061

S P R Z E D A M  dam sk ie  fu t r o  k ry te  na 
w yższą  osobę, fa s o n  lu źn y , stan  zu
p e łn ie  n ow e . K ę tr z y ń s k ie g o  10, —
I I .  P ., m ieszk . 5. 28151

S P R Z E D A M  m a g ie l  p o k o jo w y , od 
g od z . 1— 5, Sob iesk iego  30, m . 5.

S IN G E R A  m aszyn a  do szyc ia  (dam  
s k a ) do sp rzed a n ia . R z e źb ia rs k a  5 ; 
m ie s zk a n ie  25 . 27980

S P R Z E D A M  u b ra n ie  g r a n a to w e  i 
ja sn e , n ow e , w  n a jle p s zym  gatu n ku  
n a  szczup łego , w z ro s t  162 i m a ry  
n a rk ę  fr a k o w ą  n a  tęższego . Od g.
3— 7, K och a n ow sk iego  42, m . 4.

W Ó Z E K  D Z IE C IN N Y  S P O R T O W Y
K o n k o n a  do s p r z e d a n ia ; L w o w sk ich  
D z ie c i 50, I I .  P ., m . 9. 27973

W Ó Z E K  luksusow y „A u tk o * ’  H U L A J  
N O G Ę  m e ta lo w ą  z  b ło tn ik a m i sp rze  
dam . S ie rp o w a  14, m . 7 —  (b o czn a  
Z ie lo n e j )  od 2— 4 i od  6— -9. £7856'

F O R T E P IA N  W ir th a  k ró c iu tk i k r z y  
ż o w y , n a jw y ż s z y  m od e l sprzedam  —  
G ro t tg e r a  10. m . 6 27962

K U P IĘ  r e a ln o ś ć  L w ó w , B rzu ch ow i- 
ce. Z im n a  W od a . W ia d o m o ść  *  g r z e  
czń ośc i, A n czew sk ich  1 R e s ta u ra c ja

S P R Z E D A M  d o jn ą  kozę. W ia d o m o ść  
K a d y e g o  n r  23 27827

F U T R Z A N Y  spód pod p ła s zc z  dam 
sk i na  ś red n ią  sp rzedam , u l. S tecz
k ow sk iego  1, m . 3, F il ip ó w k a  27914

IN S T R U M E N T Y  m u zyczn e kupu je 
s ta le  —  L e m b e rg e r  K a u fh o f —  
M a r ie n p la tz  5. 3705

P E L IK A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  P IÓ 
R A  I  O Ł Ó W K I stale kupu je F irm a  
J M A K A R . K O P E R N IK A  10* 3621

F O R T E P IA N , p ian ino k rzy żo w e  ku
p ię . N o w a ck i, P iłsu dsk iego  17 26917

1 P R Z E D A M  a p a ra t  do pow iększeń  
fo t o g r . ,  sukn ię c za rn ą  sk ro jb n ą , su 
k n ]ę  c z a rn ą  na dużą, p ła szcz  c za rn y  
e le g a n ck i, sukn ię c z a rn ą  z b ia ły m  
je d w a b n ą  do p r z e ró b k i, d w ie  g a r  
so n k i w e łn ia n e , -czarną b ru kse lin o  
w ą  m aryn a rk ę . S zep tyck ich  17, m  11

S P R Z E D A M  p led a n g ie ls k i,  koc, por 
t ie r y  p lu szow e, d yw an  sm yrneńsk i 
(w y m a g a ją c y  n a p r a w y ) .  Ł y c z a k o w 
ska 7. m iesak . 15 27873

S K U P  —  K ra k o w sk a  3 —  kupu je — 
s p rzed a je : d yw any, k ilim y , g a rd e ro 
bę, ob u w ie , k ry s z ta ły  i t. p. 26270

B R A T R U R Ę  g a zo w ą  sprzedam , u lica  
T o k a rzew sk ie g o  33. m . 6. 27865

O B R A Z Y :  R uszczyc, K r z y ża n o w s k i,
R o sen , W rze s zc z , N o a k o w sk i P a w li  
szak , St. W o lsk i, Ł o s , K o rzu ch ow - 
fik i o r a z  innych  znanych  m a la rzy  —  
K U P IĘ ,  D O B R Z E  Z A P Ł A C Ę ,  u lica  
S Y K S T U S K A  13. sk lep .

S P R Z E D A M  kredens ku chenny u ży 
w a n y . J ab ło n o w sk ich  36 m . 27 v

K U P IĘ  każd ą  ilość p ró żn ych  P U D E 
Ł E K  7. p a s ty  do obuw ia . L w ó w , T ok a  
rzew isk iego  91. skLep. 27493

D O M  je d n o ro d z in n y  lub w iększy  - -  
w o ln e  m ie s zk a n ie  w  S ta n is ła w o w ie  
lub  w  in n ym  m ie ś c ie  kupię. Z g ło s z e 
n ia :  R . G e ru iak , S topn ica . 3714

K R E D E N S , stół?, k rz e s ła , o rzech  vkau 
kaiziki w  s ta n ie  p ie rw s zo rz ę d n y m  —  
sp rzedam . W ó jtow ska . 10, I I .  p ię t r o  
m ies zk a n ie  9, v

S P R Z E D A M  fu t r o  u żyw a n e  szczu 
płem u. T a rn o w s k ie g o  7, m . 8, I .  p ., 
g an ek  p ra w v . 28203

P A T E F O N  w a lizk o w y  (z  e le k tr y c z 
nym  m ech a n izm em ), 15 p ły t  — o ra z  
P E R S K I  D Y W A N I K  sp rzedam , u lic a  
Ś w ię tok rzysk a  40, m ie s zk a n ie  jed en . 
Z g ło s ze n ia  po po ł. 28202

L O D O W N IĘ  p o k o jo w ą  i m aszyn k ą  
do  lod ów  3 l i t r o w ą  sp rzedam  O ch ro 
nek  1, I .  p ., m ieszk . 9. v

S P R Z E D A M  pó łbu c ik i d am sk ie  b ia 
ło  - c za rn e  n r  36, p ó łb u c ik i m ęski# 
zam szow e b ia re  n r ,  43, m a ry n a rk ę  
m ęską k rem ow ą , w e łn a  z  ln em , spo
den k i k ą p ie lo w e  m ęsk ie  w e łn ia n e  —- 
kapkę piuiszową dw u stron n ą  na  w ó 
zek  d z iec in n y . K a le c za  o a, I .  p ię t r o  
m ies zk an ie  dw a. - 28199

U B R A N IE  ja s n e  noszone b ie ls k ie , 
s ta n  dob ry , n a ’ ś red n iego  a lb o  na  
kostium  sprzedam . P la c  K a p itu ln y  
5. I .  P ., od 9 -te j 'do  10 t e j .  28198

D O  sp rzed a n ia  e le g a n c k ie  dam sk ie  
p ó łb u c ik i b rą zow e  im ita c ja  k rok o 
dy la  sk ó ra  ń a  n isk im  obcas ie  —-  i 
ubran ie  m ęsk ie  na n isk ieg o  m . 165 
c ie m n o  p op ie la te , ul. Z im o ro w ic za  
12, m . 2. p r z e z  p o d w ó rze , od  8— 10 
i od 2— 5 v

' ' S H I r h i u i  I  P IĘ K N E  p a rce le  bu dow lane do surze
K U P N O  • —  I  d a n ia  w p ro s t od w ła śc ic ie la . W ia d o -
 ...... -ul m o ś ć ; L w óW , Z b o lsk a  „d w ór** .

M A S Z Y N Ę  d o  B̂ y c ia  k ry tą  p ie rś c lo  
n io w ą  sp rzedam . K lep a ro w sk a  c z te ry
I .  P. m ieszk , ośm . 28029

S P R Z E D A M  p a n to fle  n r  84 i *86 —
C h m ie low sk iego  4, I .  P*, gan ek  le w y

S Y G N E T , o b rą czk j z ło te  kup ię. L i 
s ty  G az. L w . 28037

W Ó Z E K  g łęb o k i b ia ły  n o w y  sprze 
dam . K lep a ro w sk a  7 a ,  m ies zk . 11, 
g o d z in a  13— 15. 28035

K U P I Ę  z im ow y  plasz.cz b e z  k o ln ie  
rza  na tęższą  osobę w  s z a f ir o w y m  
lub b rą zow ym  ko lorze , m oże  być do 
p r z e n ic o w a n ia  Z g ło s z e n ia : L w o w 
skich D z ie c i 45, I .  p.. m . 8 a . 28031

A U T O M O B IL O W E  p ism a  fra n cu sk ie  
n iem ie ck ie  .w ło sk ie  i p o lsk ie  z ilu  
s t ra c ja m i i sp ra w ozd a n ia m i z m ię
3zy  naród  ow ych  w y ś c ig ó w  —  kupię. 
W a n d a  G ogo lew sk a  —  M ik o ła jó w  
k o ło  S t r y ja .  28042

M A S Z Y N A  S rn gera  E N D L A R K A  
107 W  1 szybko s zy jąca  .stan  dobry1 
do sp rzed an ia . L e le W e la  5, I .  p ię tro  
ca. o, w  p od w ó rzu . 28003

IN S T R U M E N T Y  m u zyczn e, p a te fo n y . 
p ły ty  n ow e i 8ta r e  kupu je M usik  U n i 
w ersa ł, K o p e rn ik a  5 26740

S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  ap o rto 
w y  i tap czan  ż e la zn y  z  s ia tk ą , u l. 
K o ch a n ow sk iego  73, m . 6. 27757

K U P IĘ  k ilk a  w ięks/ych  ru r, m ogą  
być  z o b ra za m i lub bez. G łęboka 25, 
m ieszk . d w a . 27792

W Ó Z E K  g łęb ok i K on k on  do  sp rze  
d a n ia , uil. A r c is z e w s k ie g o  8, schody 
13, m iesak. 189 o d  godz, 19 d o - 21

K U P IĘ  s ie c zk a rn ię . L w ó w , C h łop ic  
k ie g o  42, W ó lk a  lub do  A d m in is t r :  
Gaz. L w . n r  27855

S IN G E R A  m a s zyn ę  k raw ieck ą  w  do. 
b rym  s tan ie  sprzedam . Choć im  ska 11 
m ie s zk a n ie  s&ość. 27725

M A S Z Y N Ę  S in g e ra  ga b in e tow ą  w  
now ym  s tan ie  sp rzedam , C hoc im sk r 
n r  1,1 m ieszk . 6. 277213

Sl-RZJSD ' *T n m «zyn e do szyc ia  P '43' 
ScI.j o : w ?  T e  W it o w s k ie g o  I  m . 1

K IL IM K I ,  su kn ię  jedw abną* z a b a w 
k i, nut-y. sp rzed am . L e n a r to w ic z a  9 
m ieszk . 8. I I .  P. po p o ł. v

S P R Z E D A M  p a n to fe lk i b ia łe  sk ó rk o 
w e  n r  37; M anka 12, m .' 5,. od  . 3— 5.

S P R Z E D A M  ze g a rek  m ęsk i O m egą , 
k ie s zon k ow y  1 k o p e rto w y , buty m ę
skie z  ch o lew am i 42’ /2, p ła s zc z  z i 
m o w y  dam sk i cza rn y  n a  w ysoką , —  
p odszew kę dam ską b rą zo w ą  21/V m . 
R eym o n ta  3, p ra w y  p a r te r ,  1 d rzw i 
na  lew o . v

F IL A T E L IŚ C I !  L ik w id u ję  zb io ry . 
D użo dubletów '. N A D Z W Y C Z A J N E  
O K A Z J E !  K om p le ty  nad ru ków  P r o 
tek to ra tu  590 2.1., G u bern i i 375 z ł.,  
L u xem b u rga  175 z ł.,  O k u p a c ja  A lb a  
n ii 1— ,20. P  1— 5 z ł. 230. W sch od n ia  
K a r e l ia  1— 7 z ł. 240, O isfland P le -  
skau  10— 12 z ł .  ISO, G dańsk 231- 35 
a!'. 500, L a ib a c h  18— 33, P 6— 10 n a 
k ład  5000 R R  zł. 1100 W ie le  in 
nych  P o s t fr is c h . P ra w d z iw o ś ć  gw a- 
rau/towana. L is ty  G az. L w . 27549

P A P R Y K O W A  Z A P R A W A  d o  w ę 
d lin  s zc zegó ln ie  do m etk i i zw y k łe j 
m ięsn e j k ie łbasy , n ad a ją ca  s ię  r ó w 
n ież  do jju/p i s o sów  za m ia s t  p a p ry 
k i,  w  pudełkach  po -2 kg ., n a  ż y 
c zen ie  z a  za lic zen iem  p ocz tow ęm  
d os ta rc za m y . S łu żew ska  S k ładn ica  
K o lo n ia ln a  T .  G a łoź iń ska , W a rs z a 
w a , skr. poczt. 1099:

S P R Z E D A M  u b ran ie  p op ie la te , m e 
s zty  b rą z o w e  zam sz. 38 s łupkow y 
suk ienkę b iu row ą  g ra n a to w ą  n ow ą  
n a  średn ią , u l. B em a 12, m . 5. v

K U P I Ę  u b ra n ie  c iem n o  - p op ie la ta  
ksb b rą zo w e  w z r o s t  176 cm . L is ty  
do Gaz. L w . 28084

K A P A  r ó ż 0w a  jed w a b n a  na  2 łó żk a  
kos tiu m  p łó c ie n n y , b lu zkę  je d w a b n ą  
n ieb ieską , m esz ty  p le c io n e  c za rn e  
37— 38 sukienkę g ra n a to w ą  żo rż e ta , 
sprzedam . Ź yżyń ska  37, I .  P ., m . 3, 
(k o ło  A rb e it& a m tu ). 28078

K U P IĘ  gpodn jczkę g ru b ą  c z a rn ą  na 
średn ią  do ku rtk i fu tr z a n e j.  Z g ło 
s ze n ia  pop. K o p e rn ik a  7, Sailon M ód

P A P I E R  do za c ie m n ia n ia  pakunko
w y , to reb k i, pu d e łk a , b lok i lis to w e , 
k o p e r ty  R . K O Z Ł O W S K I .  L W Ó W , 
F R E D R Y  9.  y

S P R Z E D A M  b a rd zo  ostrego^ c z u jn e 
g o  psa w ilc zy cę . W ia d o m o ś ć : S tef- 
c zyk a  3/ I .  p ., (F i l ip ó w k a ) .  v

S U K N IĘ  w e łn ia n ą  g ra n a to w ą  —  do 
u szyc ia  sprzedam  Z o f i i  42, m . 1.

K U P IĘ  ubran ie  dla .17 le tn ie g o  ch łop  
ca i bucik i ca łe  cał k iem  n ow e p rzed  
w o jen n e  n r 37, c liło p ię cP zam ien ię  
na n r  41. G rochow ska  7, m , 1.

S P R Z E D A M  k ilk a  w ięksTFch  butli 
do 50 1, i ło jk i s zk lane, m a ryn a rk ę  
brukselinową, cza rn ą . O g lą d a ć  m o
żna od godz. 9— 4 pop . Z a d w ó rza ń -  

n8 I .  d. m  6. 28087

S IN G E R A  m aszyn ę  n ow oczesną  —
r .  £939 S i m an ko , sp rzedam . P e ł t e w 
n a  23, I .  p ., m ies zk . 13. 2S091

P R Z Y J D Ę  do domu, ku pu ję  g a rd e ro 
bę. p ośc ie l. L is t y  G az . L w , 28088

R A T L E R K Ę  m łodą  ra sow ą  sp rze . 
dam , Ł y c za k o w sk a  15, m . 19, —  
2 schody. v

K U P IĘ  e le gan ck i c za rn y  p ła s zc z  z i
m ow y  z k o łn ie rz e m  n ow y  lub pra- 

- wi.e now y. W iadom ość p la c  Gołu- 
chow sk ich  15. g a la n t e r ia .  v

S P R Z E D A M  kostiu m  m a re n g o  na
ś red n ią . S zep tyck ich  40, m . 1. v

T R Z Y  r o le ty  sk lepow e ora® f la n c e  
d rezdeńsk ich  tru skaw ek , o ^ o c e  o k a 
zy , o g ra n ic z o n a  ilo ść  do sp rzed a n ia  
G u n d u licza  6. m . 3, god z. 8— 10. v

S P R Z E D A M  n ow oczesn y  e le ga n ck i 
w ó zek  g łęb ok i K on k on a  au to , R u ska  
18, I I I ,  p ., gan ek . v

M U C H Ł A P K I ,  b ibu łk i p a p ie row e ,
k op erty , p o cz tów k i p a p ie r  l is to w y , 
m a k a tk i, ob ru sy , w su w k i do w ło só w  
po leca  po cenach  h u rtow ych  „S p r z e 
daż  W ysy łk o w a '* , W a rs za w a . S zp i
ta ln a  10, te le f. 210— 06. v

S P R Z E D A M  m o to cyk l 98 ccm . - -  
P .  S. 4. z a r e je s t r .  w  dob rym  stan ie 
O fe r t y  do  Gaz. L w .  28080: -

S P R Z E D A M  fo r te p ia n  k r ó tk i ba rd zo  
d ob ry  g tan , w ied eń sk i. W ia d o m o ś ć : 
u l. N o w e j  R z e ź n i 18, I .  . p ., m . 4.

Z E G A R Y  e le k tr y c z n e . Ż A R Ó W K I  —
snrzeda je  —  P Ł Y T Y -  g ra m o fo n o w e  
( ło m ) k u p u je :  F o to -E le k tro -L a b o ra 
to r iu m  A .  Ś W IT A L S K I  —  L w ó w  —  
S IE N K IE W IC Z A  2. 3529

K R Ó L IK I  p rem io w a n e  I . n a g rod ą  
ń a  w y s ta w ie  194i3. C h in ch ille . O l
b rzy m y , W ied e ń s k ie  n ieb ie sk ie  i A n  
g o r y  sp rzed a ję . L w ó w  - S y g n ió w k a , 
M a r ty n o w sk a  9. 28119:

S P R Z E D A M  w ó ze k  sp o rto w y  K o n 
kon a  z  budką i ceratlką , stan  p ię r w  
s zo rzęd n y . J a g ie llo ń s k a  11, dozorca  
w skaże. Z g ła s za ć  się ©d g . 3— 7 pop.

P R O J E K T O R  8 m il im e t r o w y  kupi 
F o to 9p e z ja lg e s c h a ft  J . G urgch ing —  
L w ó w , P iłsu d sk iego  11. 3660

S Z E W S K IE  1 R Y M A R S K IE  a rtyk u ły
d od a tk i k a m a szn ic ze , zam k i do t e 
czek. ok u c ia  w a liz k o w e . P r o w in c ja  
z a  za lic zen iem . W a rs za w a , P r ó ż n a  10 
inż. S ik o rsk i 1 3603

F IR M A  . .S P R Z Ę T  R Y B A C K I* *  poleca 
w  w ie lk im  w y b o rze  muiszla n a  p strą  
g i  i ło sos ie . W ęd z isk a  k le jon e . K o m 
p le ty  ży łek  i h a czyk ów . S ie c i i p łó t 
n a  ryb ack ie . W a rs z a w a , S m o ln a  18.

L E P Y  p r z e d w o je n n e j jak ośc i n a j t a 
n i e j :  J a n  Z a n ie w ic k i,  W a rs za w a ,
u lic a  W s p ó ln a  14. —  P r o w in c ja  za  
z a lic z en iem . 8597

S P R Z E D A M  p ięk n y  m odn y  le tn i
c z a rn y  p łaszczyk , sukn ię e legancką  
c z a rn ą  w  g ro s zk i, b luzkę cza rn ą . —  
M ik o ła ja  21, I I  p . m. 6 28218

k u p f i ś  fu tro  k ry m s k ie  i kostium  
dam sk i w  dob rym  s ta n ie  —  m oże  być 
d o  p rze ro b ien ia . S ob iesk iego  39/10 v

S P R Z E D A M  fu tra  d a m sk ie  i m ęsk ie  
Z y b lik ie w ic z a  17 m . 10 28219

IN T R O L IG A T O R S K IE  p łó tn o , każdą 
iloś  ćku p ię  .L w ó w , O rm iań sk a  28 —  
p a r te r . 28222

A K C J E  —  lis ty  zas taw n e , z iem sk ie  
m ie js k ie ,  p ro w in c jo n a ln e  i in n e  pa  
p ie ry  p ro c e n to w e  kupony ku pu je  —̂  
s p rzed a je  D om  B a n k o w y  W o ła ń  sk i i 
Ska  —  W a rs z a w a . N o w y  ś w ia t  19.

P A L M A  K E N T IA  —  o k a z y jn ie  do 
sp rzed a n ia . Z a k ła d  o g ro d n ic z y  
L w ó w , ul. P iek a rsk a  55. v

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  —  k a m ie n ie  
m a te r ia ły  do n ak ład an ia  k a m ie n i i 
łu szczą  rek , w s z e lk ie  p rz y b o ry  m ły ń 
sk ie  dostarcza  —  „M ily n  obudow a “  —  
W a rs za w a , L w o w s k a  9, tę l. 8-18-64

P P .  L E K A R Z O M , S Z P IT A L O M  —
L E C Z N IC O M  p o lecam y in s tru m en ty  
ch in iT g io zn e , a p a ra ty  do c iś n ie n ia  
k rw i i od m y , m a te r ią ) do s z y c ia  —■ 
m eb le  le k a rs k ie  —  w y ro b y  gu m ow e  
..Telka** Sip. z  o. o . W a r s z a w a  —  
ja s n a  18, m . 20.. t e le fo n  267— *99.

B IE L  cynkow ą, fa r b y  z/iemne w szo l 
k ich  g a tu n k ó w  w a g o n o w o  i w  pó ł- 
h u rc ie  d os ta rcza  n a ty ch m ia s t  D obro  
w o lsk i & M o rb itz e r . K ra k ó w , ul. J a 
g ie llo ń sk a  11. te l .  100— 10 i 155— 63

P A P I E R Y  p ak ow e , b iu row e , d ru k a r  
skia to rb y  w o rk i p a p ie ro w e , s ien 
n ik i, sz-pagńty, K . C ab a j, W a r s z a w a  
B a g n o  10, sk lep  23. —  P r o w in c ja  
za  zd lic z e n ie m . v

O L E J K I  —  E S E N C J Ę  —  B A R W N IK I
do c ia s t, cu k rów , lem on iad , a r ty k u 
łó w  sp ożyw czych  i p e r fu m e ry jn y c h . 
H u r t  - d e ta l. D / H  Z . S ypn iew sk i —  
W a rs za w a . F ra n c is zk a ń sk a  9, t e le 
fo n y  11-17-99 i 11-16-55. 3492

S P R Z E D A M  k r a ty  n a  o k n a , S z y 
m ona  1, I I*  P*. m . 10 b, p rz e z  gan ek

W Ó Z E K  sp o r to w y  do sp rzedan ia  u l. 
L e le w e la  17, U .  p ., o fic ., m . 11. v

D O  p ra c  z iem n ych  ku pu ję  każdą  
ilo ść  szyn  w ą sk o to row ych  i w y w r o 
te k  n o rm a ln o to ro w y ch . O fe r t y  A d n Ł  
G az. L w .  n r  28079:

J E S IO N K Ę  n o w ą  n a  w ysok iego  —  
fra k , sm ok ing, ch od n ik  sp rzedam  —  
M och n ack iego  18, m . 6. v

S P R Z E D A M  o s trego  ra s o w e g o  psa 
w ilc zy c ę . L is t y  do G a z  L w . 28134:

S P R Z E E D A M  lis a  sreb rn ego . K om  
p ie t do m a n icu re . W y s p ia ń s k ie g o  34 
m. 2, 12— 2, 6— 9 . v

S P R Z E D A M  ubran ie sm o k in go w e  no 
w e na  w y s o k ie g o , r a g la n  n o w y  „M a - 
ren go *1. G łęboka 14. m iesak . 17.

U B R A N IE  b rą zow e , ś red n ia  w ie lk o ść  
sp rzedam , M a łeck iego  4, m . 6 v

S P R Z E D A M  cza rn e  m eszty  35, szare 
p a n to fe lk i 36 c za rn e  sukn ie, p oszw ę 
n a  p ie rzyn ę . O sso liń sk ich  13/4 28213

K U P IĘ  w i l l ę  k o m fo r to w ą . L i s t y  G a 
z e ta  L w o w s k a  28220

S P R Z E D A M  m ęską b luzkę liuistryno- 
w ą  c z a rn ą , sukn ię w e łn ia n ą  g ra n a t . ,  
kos tiu m  dam sk i ,b luzeczkę, ubranko 
d la  ch łop czyk a  o raz sukieneczkę, bu
c ik i p r a w ie  n ow e  m ęsk ie 42. B ad e
n ich  9 m , 3 od  2— 6 v

S P R Z E D A M  n a jn o w szy  am erykań sk i 
odku rzacz e lek try c zn y  „E u reka** —  
K ę trz y ń s k ie g o  33/5 v

B IU R K O  dębow e z fo te le m  .duże, lu 
stro  .ż a rd in ie r ę ,  p ie cyk  p o k o jo w y  
f i r m y  , .A m e r ic a n  U n io n  L ilipu t**  —  
sprzedam . D o m a g a iic z ó w  3 m . 4 v

F U T R O  d am sk ie  p iżm a k i suknia 
brąz. w e łn a  do u szyc ia , z e g a rek  d a m 
sk i ,iD oxa “ , lo rn e tk ę  te a tra ln ą , s p rze 
dam  .D o m a g a iic zó w  3 m  .4. v

S P R Z E D A M  smolik d z ie c ię cy  w  f o r 
m ie  domiku d la  la lek  z u m eb low an iem  
—  ręk a w ic zk i c z a rn e  skó rkow e , ka
pelusz f i lc o w y  b rą zow y , s ta rszy  p a 
ra s o l,  s ta rs ze  s aąd a ły  skórzane. —  
K u rk o w a  16 —-  I I  w e ran d a . v

K O Z A  d o jn a  do sp rzed an ia  —  G rze 
g o r z a  S anoka  16 (b . Z a m k o w e j) v

K U P I Ę  n o w o c ze ś n i tap czan  z podu
s zk a m i. E . M . K il iń s k ie g o  3 I  p. —  
od  g o d z . 8 do 7. 28243

R A T L E R E K  szczen iak  do sprzedan ia . 
F r ie d r ic h ó w  12 I I  p. m . 7 od  g o d z i
n y  8 do 13 -te j * . v

S P R Z E D A M  g ło ś n ik  m d io w y  T e le - 
fu n ken  w ra z  ze  sk rzyn k ą  —  F ried rd  
ch ó w  22 I I  p. m . 7 . v

S P R Z E D A M  b ia ły  p ła s zc z  lek a rsk i — 
b ia ły  p łó c ien n y  żak ie c ik , n o w e  czar 
n e  pó łb u c ik i 42, s tó ł ry su n k ow y  sktła 
d a n y  z  sza fk ą . U l ic a  D ąb row sk iegd  2 
I  Ip . m . 10. v

A P A R A T  fo t o g r a f ic z n y  R e t in a  i i  A .  
lub I I ,  I ,  lub  in n y  m a ło  ob razkow y . 
ku p ‘ ę w  dob rym  stan ie. Z g ło s z e n ia : 
K . .G , L w ó w , K ę t r z y ń s k ie g o  34 a  m . 4

F U T R O  k rym sk ie  lu źn e  —  spodn ie 
b ia łe  w e łn ia n e  —  p o k ry c ie  na tap 
czan , sukienka sk ro jon a  czarna  w  
g roszk i, suk ienk i le tn ie  —  p ran e lk i 
39 sp rzedam , P a w lik o w sk ie g o  bocz. 
na 5, m . 1 te l. 239-70. 28185

U L E  P R Ó Ż N E  system u L e w ick ie g o  
sp rzedam . Cena 150— 280 zł. W ia d o  
m ość: K o w a l M aria , J a w o rów , Z a . 
w ad ow sk a  18. __

t Za  spokó j duszy ś. P. T A 
D E U S Z A  H A Ł A C IŃ S K IE G O

i n ie o d ża ło w a n ego  m ęża  U m arłego  
8 d n ia  4. c ze rw ca  1943 r . odbędzie 

s i ę . Ż A Ł O B N A  M S Z A  ŚW . w  ko 
I śc iele O O . B e rn a rd y n ó w  d n ia  3. 
| s ie rp n ia  1943 o g o d z . 6.30 ra n o , 
j na  k tó rą  z a p ra s za ją  K rew n ych  

Z n a jo m y ch
Ż on a  I R od zin a .

t M S Z A  ŚW . Ż A Ł O B N A
za  sp o k ó j dusz ś. p. dziad- 

I k ów  i ro d z ic ó w  A n to n ie g o  i Ka- 
s ro U n y , R ysza rd a  i K lem en tyn y  
IP R E T S C H  odbędzie  s ię  w e  w to - 
1 rek d n ia  3. s ie rp n ia  1943 roku. 
Jo godz. 7 -m ej r a n o  w  kościele 
| p a ra f ia ln y m  Św . E lżb ie ty  —  na 
| k tó re  z a p ra s za ją  K rew n ych , P r z y  
1 j a c ió ł  i  Z n a jo m y ch

W n u czk i i  C ó rk i.  ,

t Za  sp ok ó j duszy §. p. in ż. 
J E R Z E G O  T Y S K IE G O  odbę 

jj d z ie  s ię  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O  
I B N E  w  kościele O O . K a rm e litó w  
j d n ia  3. s ie rp n ia  b r . o  g .  8-m e j. 

Żona i  D z ie ć m i i  R od zice .

t Z a  s p o k ó j duszy śp. A D A 
M A  Ł U K O M S K IE G O  w  szń

i s-tą bo lesn ą  roczn icę  śm ie rc i od 
i p ra w io n ą  zo s ta n ie  M S Z A  ŚW . 

§j Ż A Ł O B N A  dn ia  2. s ie rp n ia  1943 
H a god z  7.30 ra n o  w  k ośc ie le  P .  

I M a r i i  ś n ie żn e j na  k tó rą  zapra- 
| sz a  j ą  K rew n ych , Ź u  a  jom ych  i 
] P r z y ja c ió ł

S ios try , S io s trzen ica  
i S ios trzeń c jh

t Za  sp ok ó j duszy  ś. p . W I 
T O L D A  A N T O N IE G O  PO - 

R A D O W S K IE G O  n ieod ża łow an e  
g o  syna , zm a r łe g o  d n ia  8. lip ca  
1943 r ., odbędzie  s ię  Ż A Ł O B N A  
M S Z A  Ś W  w  kośc ie le  p a ra fja l 
nym  Św. M a rc in a  przed  W ie lk im  
O łta rzem  d n ia  3. s ie rp n ia  o g o 
d z in ie  7. ran o , na k tó re  zap ra  
s za ją  K rew n ych  i Z n a jom ych  

R o d z ic e  i  B ra t .

t Za  duszę ś. p. M A R I A N A  
S T R Z E L B IC K IE G O . um arłego

| w  1940 r. odbęd zie  s ię  M S Z A  
j ŚW . w  koście le  św . M ik o ła ja  w e 
| w to rek , 3. s ie rp n ia  o  godz. Vh.

S io s tra .

S P R Z E D A M  „K o n k o n ”  g łębok i, ta f
to w ą  n ieb ieską suknię jed w ab n ą , p y 
jam ę, M ączyńsk ięgo  4/7, od  2— 5.

K U P IĘ  spód  fu trzan y  w  bard zo  do_ 
b rym  stanie o ra z  p łaszcz dam ski na 
fu trze . Z g ło s zen ia : T a rn o w sk ie g o  3, 
m ieszkan ie  5. 28170

t Za  sp ok ó j duszy m e j je d y  
n e j u koch an e j córki-, ś. p. 

D A N U T Y  G O Ł Ę B IE S K IE J  
o d p ra w io n a  zo s ta n ie  M S Z A  Ś W . 
Ż A Ł O B N A  d n ia  1. s ie rp n ia  b. r  
o god®. .1-2- te i  w  kośc ie le  Św. 
E lżb ie ty , n a  k tó rą  za p ra sza
P r z y ja c ió ł  i Ę n a jom ych , w  g łę  
bok-im sm utku p o g rą żo n a  M a tk a .

S P R Z E D A M  k om p letn e  u rządzen ie 
sp a w a ln icze  i k om p let p a ln ik ów  do 
spaw an ia  i c ięc ia . Ł yc zak ow sk a  106a, 
od  god z . 19,30 do  21. y

K S IĄ Ż K I :  G o ld sch m ied ta : „N a u k ę
d z ied z ic zn ośc i” , Pasca la : „M y ś l i1’ ,
„ P r o w in c ja łk i” , R ousseau : „W y z n a - ’
n ia1’ , R u sse la : „S zk ic e  scep tyczne” , 
P ron s ta , c yk l I ,  V ,  V I I ,  y f f l l ,  W it -  

■ w ie k i :  „P s y c h o lo g ia ” , B ru ck n er:
„L ite ra tu ra  po lska”  (T r z a s k a ),  A u to . 
lo g ia  'T rzask i, A tk in s o n a : „P o tę g a
m y ś li1’  —  kup ię, b. d ob rze  zap łacę. 
K iosk  p r z y  p l. S trzee lck im  ty lko  2-5.

S Ł O W N IK  angie lsk i i  d o b ry  sam ou
czek  kup ię , b. d ob rze  zap łacę . K iosk  
p r z y  p l. S trze leck im , ty lk o  2—5. v

U B R A N IE  c iem n e, narzu tkę p od n L  
szczoną  _ sp rzedam , P e łczyń ska  3, 
m ieszkan ie  3. v

S P R Z E D A M  Usa sreb rn ego . W ia d o 
m ość ul. G ródecka  61, I. p. 28178

D Y W A N  persk i, tapczan , teczkę, r ę 
k a w ic zk i m ęsk ie kup ię. Gaz. L w .  
N r  28179.

S P R Z E D A M  ok a zy jn ie  - n ow ą  m aszy_ 
nę kuśn ierską , koc  w e łn ian y  b ia ły  
2X3, godz. 12— 15. K ró la  L es zc zyń 
sk iego  21, m . 4, K ępa  M aria . 28180

H U R T O W A  sp rzedaż  G a lan ter ii D w ó j 
ka N .a rszaw a , G ran iczna 1. I I .  p ię„ 
tro, w e jś c ie  na  p raw o . W ysy ła m y  za 
za lic zen iem  na p ro w in c ję . v

L A T A R K I ,  ig ły  g ram o fon ow e , g r z e j 
n iki, m a te r ia ły  ee lk tro techn iczne . L .  
Ę ia łob rzeska . W a rsza w a , W ilc z a  27, 
te le fon  717.39. y

W Ę D L IN IA R S K IE  Z A P R A W Y  do
ró żn ego  gatunku k iełbas jak  np. do 
k ra k ow sk ie j, s e rw e la tk i, m etk i, k a 
szanki itd . w y rob u  m ark i „S im p li.

. c itas”  w  oryg in a ln em  fab ryczn em  o- 
pakow an iu  dosta rczam y na żądan ie 
za za liczen iem  pocztow ęm  S łużew - 
ska Składnicą. K o lon ia ln a  T .  Gało 
zińska. W a rs za w a , sk r. poczt. 1099

P O D Z IĘ K O W A N IE .
W s zy s tk im  T ym , k tó rzy  w z ię li 
udzia ł w  o s ta tn ie j d rod ze  nasze
go  N a jro żs io ego  M ęża , Syna i 
B ra ta  ś. p. D oc. D r J A N A  S M E  
R E K I ,  a  s zc zegó ln ie  K s . P r o f .  
D o b ij i ,  ; G ron u  P ro fe so rsk iem u  
W yd  7,i attu H u m a n is ty c zn ego  U . 
J . K ., G ron u  P ro fe so rsk iem u  i 
S tudentom  S ta a t l. F o rs t . F a ch  
kurse o ra z  w szys tk im  P r z y ja c io  
łom  i Z n a jo m ym  tą  d ro gą  sk ła  
dam y s e rd e c zn e  ,,B ó g  z a p ła ć 1*.

Żona  ł  R o d z in a .

P A S T A  do  obuw ia  b a rw n ik i ga lan te . 
r ia  a rt. gosp od ars tw a  po leca  „T e -  
ch art” , W .w a ,  H oża  23. v

K O Ł D R Ę  puchow ą n ow a  kupię bez. 
p ośred n ik a . Z g ło s z e n ia  Sk lep  z e g a r  
m is trzo w sk i :P1 ac H a lic k i 14 . 3760

M E M B R A N Y  e lek try c zn e  z ram ie- 
niean i  b e z . „ L I R A “  K o p e rn ik a  10.

F O T O M A T E R IA Ł Y  —  P R Z Y B O R Y
,,F o -F o _R a ‘ * L w ó w , C h orążczyzU y  5*

P IŚ M IE N N E  m ateria ły , p rzyb o ry  biu^ 
ro w e , p ap ie ry  k an ce la ry jn e , zeszy ty  

.szko ln e, b ibu łk i p ap ierosow e, pap ie
r y  lis tow e  i k o p e rty  przesy ła  pocztą  
za  za liczen iem  firm a  W o jcń ska_O I- 
szew sk i, W a rs za w a , ul. W o jc ie ch a  
G órsk iego  6, m ieszk . 5. V

Ł A P K I  B R E J T S Ż W A N C O W E  k ilk a
p ła tó w  kup ię . O fe r ty  Gaz.- L w .  28305

'K U P IĘ  dom , ładną  p a rc e lę  lub k a 
m ien icę  .P od ać  cenę. w a ru n k i i z d ję 
c ie  lub ręc zn y  rysunek  ob iek tu . L i 
s ty  Gaz. L w .  n r  3765 ,
—  * ----------------- -4
M Y D L A R S K IC H  a rtyk u łó w  hu rtow 
n ia  ro z s y ła  n ow e cen n ik i. Z g ła s z a ć :  
D / H  K o b y liń sk i &  P e rc zy ń sk i, W a r 
s zaw a  .C h m ie ln a  44— 4 .' 8748

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  a p a ra t  do b a 
dan ia  tę tn a  k rw i .G roch ow ska  27 —*
I  p. m  .3. i

W Ó Z E K  ^portow y  w  d ob rym  s ta n ie  
sp rzed an i —  ul. B e isera  2 m . 11 -
I I  p iętro . y

R O W E R  „b a lon ów k ę*-  d ob re j m a rk i 
w  ba rd zo  dob rym  stan ie kup ię. Z g ło 
szen ia : S ok o ła  4 —  ekspedyc ja . 28312

K U P IĘ  u żyw an y  „T ech n isch es  T?u 
schenbuch H u e t te ”  .k om p le t a lb o  o- 
sobne t.om y  m o ż l iw ie  n a jn ow szych  
w ydań . O fe r ty  G. L .  28314

Ą K O R D E O N  (B a n d o n iu m ) —  razem  
z  w a liz e c zk ą  o ra z  dam skie pó lbu c ik i 
g r a n a to w e ,  zam szow e u r  34, sp rze  
dam . G ło w iń sk iego  17, I .  p.,’ m . 32.

S P R Z E D A M  ob ra z  A k sen to w ic z *  
w sp an ia ły  budzik jak o też  zega r sto
ło w y  „ p ó l  an tyk ”  i  w annę b la szan i 
Św ię tok rzysk a  41, m . 3. I .  p , tf
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ROxy: f>7 lat szczęścia'1— Han
. Tiolor©  Sch roth , T h eo  Ł in ga n

S T U D IO : , ,S tr z a ł na  s zo s ie '4 —
A jtn e iio se  U h lig ,  G usta  v  K nu th  

Ś W IT ;  ,,7 fa t  n ieszczęśc ia? ' —
  H ani'3 JM oser, Th eo  Langem

K O S M O S : „M iło ś ć  na  u r lo p ie "  
W in n i©  M arku s, S ie g fr ie d  
B ren e r

S A T U R N :  ,,N ie  odchodź o jc z e "  
J u tta  F reyb e , W jjl.ly F r its c h  

Ż E N T R A L ;  „W y s tę p n a  m iłość4*
Genm ana M en te ro , R a fa e l  R i-

B A J K A :  ,,W ie lk a  a t r a k c ja "  —
L e n y  M a .ren.hach, P a u l ICemp 

M U Z A :  „ H o t e l  zakochanych1'  —
An ,ny O n d ra , F it itz  O dem ar

M E W A :  „^ U p o m n ia ła "  —  S yb ll-  
le S ch m jtz , A lb r e c h t  SchonhaJla 

F L O R A :  „ I c h  w a lc ‘ ‘ —  \Am\ 
W ald m iiL le r , A lb e r t  M a t te r -  
s toock

G L O R IA :  „Zakłamane maiłeA-
s tw o ‘ ‘  —  H e r ta  F e i le r ,  A lb e r t  
M atte rs to ok

P A R K :  ,D ziś  w ie c zo rem  n m n ie*
Jenm y J u go ; P a u l Hórbigea*

Tam jestem niezbędny. 
Kłujący i piekący ból 
ustępuje szybko po nało 
eeniu elastycznej opaski 
Elaslocom, a po kilku 
dniach można łatwo 
tnagn io lek  usunąć.

J H L
HAli i
iK r

Warszawa — Zielna 29
poleca h u r to w o : 

w ody k w ia tow e, ko lońsk ie , p e r fu  
m y, k rem y, szm ink i, pudry, róże, 
proszek, pastę i m ydełka  do z ę 
bów , środk i do g o len ia , w a ze lin ę , 
g lic e ryn ę , b ry lau tyn ę , p roszk i do 
p ran ia  i czyszczen ia , k le j 1 o l i 
wa d o  row erów . —  u ltram aryn a  

(1 , 5, 10 d kg  i 1 k g )  o ra z

nasty do obuwia i barwniki.

„RYBAK"
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I 

W a rsza w a , u lica  P le r a c k ie g o  17

w ysy ła  za  za lic zen iem  w sze lk i 
sprzęt w ęd k a rsk i: w ęd ziska , ż y ł 
ki, haczyki, k o łow ro tk i, b łystki, 
s iec i. N a jle p s z a  jakość. N a jn iż  
sze ceny 2987

BARW NIKI
do tkan in  .

„OCSTUk * — „ZO R Zfl“
m u c h o ł a p k i

po cenach  fab ryczn ych  poleca

. . S K U M C A  W O L S K A "
W a r s z a w a , u lica C h łodn a  68.

W Y T W Ó R N I A

t o r e b  n m r a
® P rzecJa i Papieru i Szpagatu

S. WRÓBLEWSKA
W a r s z a w a  c  i  w ie lk a  a i  13
le i .  648-41 —  B lisko  d w o rca . —
u o s ta w y  d la  p ro w in c j i .  —  C eny 

kon k u ren cy jn e .

KUPNO —  SPRZEDAŻ jj

.t r a n s fo rm a to r - sk rzyn k i o- 
n ” iok i i części sk ład ow e  do w zm ac 

Łn- L is t y  G az. L w .  27804

S i r I iE ® A M  kom p le tn e  u rząd zen ie  
ga b in e t  m ęsk i i ró żn e  

kuchenne. R yb ack a  4 —
Ł6Szkn ,r;« „„„r.A ooooo

P Ł A S Z C Z  daraskl p lu szow y , M n l e r a  S Z N U R K I, P A P IE R Y  _  Kupisz łan io
" u  sred™ ą ' ro raedam . Z g ł.  w  firm ie  . „ T E Z E T "  L w ó w , ul. Gró- 

R yn ek  85. I I  p. m iesak . 9. v  decka 103. 3576

T A D E U S Z  S Z U M S K I. Ł Y C Z A K Ó W -  
S K A  4, p o le ca  a r t. go sp od a rc zo  —  
s zczo tk i, pasty, g r z e b ie c ie ,  p ap ie r  
paikowy. w o rk i.  Kznurek pap ie row y

G E R H A R D  E G G E B R E C H T  —  Im 
p o r t  —  H u rt. M A T E R IA Ł Y  A P T E 
C Z N E , C H E M IK A L IA  F A R B Y  I 
S U R O W C E  C H E M IC Z N E . Od 1-go 
s ie rp n ia  1943 n o w y  adres: L W Ó W  
U L .  S E N A T O R S K A  U  A .  M . 3, —  
te le fo n  275— 44 i 235— 09. , 3635

M Y D Ł O  i  Ś W IE C E  na  kartk i o r a z  
kosm etykę  poleca P e r fu m e r ia  „ M i 
m o z a " ,  Sykstuska 20. 28036

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
S Z U B R O W S IC I, B O rM Ó W  C Z T E R Y

28283

„ J W I A T  i Ż Y C IE "  kupię. —  L is ty  
*  ceną G az. L w .  26701

S IN G E R A  m a szyn ę  k raw iecką  dużą 
ftprsedaim, u l. H a lic k a  15, I I I .  p., 
m ies zk an ie  ośm . 28245’

K U P I Ę  Z N A C Z K I  p ocztow e  po lsk ie  
(boLk' I .  w y s ta w y  fila te l- i., na gkarb  
i łn n e ).  W ia d o m o ść  od 18,30 do 19,

> K lep a row sk a  8, m . 10. 28204

S P R Z E D A M  P A T E F O N  w a lizk o w y
auipełnie n ow y , m a rk i ro s y js k ie j.  —  
W ia d o m o ś ć : p l. S trze le ck i 10, m . 3.

T R E N C Z  jed w a b n y  p o d w ó jn y  o ra z  
i T R E N C Z  B E R B E R R Y  na, podszewce 
n a  n is k ie g o , U B R A N IE  m a ren go  i 
g ra n a to w e  , ,L e s z c zk ó w “  na  n isk iego  
sp rzedam . B iliń sk ich  20 —  (g ó r n y  
d z w o n e k ) . 28189

T R E N C Z  jed iw abny p o d w ó jn y  na  
ś red n iego , T R E N C Z  „B e j-b e r r y "  na 
n isk iego , B U T Y  o fic e rsk ie  n r  41 —  
K A S Z K IE T  g a b a rd y n o w y  sprzedam . 
N a  B a jk ach  4, I I .  p ., m . 5. 2818S

W S Z E L K IE  W Y R O B Y  W A R .  P .  P .  
P O L .  K O M ; O P IE K I  m ożn a  nabyć  
w  a k lęp le  p r z y  u i. K O P E R N IK A  19. 
S zereg  in n ych  rz e c zy , ś lic zn e  p r e 
z e n ty  im ien in ow e , dużo uciechy d la  
d z ie c i. T am że  n ada l p r z y jm u je m y  
szm a tk i o ra?  w yk on u jem y  na za m ó 
w ie n i^  ro b o ty  rep e ra c ji b ie lizn y  —  
pończoch  i d z ie c in n ą  k o n fek c ję . 3711

S P R Z E D A M  fo r te p ia n  k ró tk Ę  pho- 
n o ię , nu ty, m aszynę d o  p isan ia  O ii-  
v e r .  S a r z y ń s k ie g o  8. v

P Ł A S Z C Z  sk ó rza n y  m ęski d la  p a 
n ó w  s zo fe ró w  i g lobu s d'o sp rzeda 
n ia .  W ro n o w sk ich  11 A , . I I .  p. v

K U P IĘ  k om p le tn y  album  zn aczk ów  
pocztow ych  b o lszew ick ich . L is t y  do 
G az. L w . n r 28125

K U P IĘ  c e ra tę  s to łow ą , ja sn ą , n ow ą  
w ie lk o ść  ok o ło  1.5X I . 5 m . L is ty  uo 
A d m . G az. L w .  28126

S P R Z E D A M  su k n ię  c z a rn ą  w e łn ia n ą  
z b o le rk iem  i c za rn ą  w  k rop la  b ia łe  
d ia  tę ż s ze j, p ie rw szo rzęd n e . W ia d o 
m ość : F r e d ry  8 m . 2. 28127

K U P I Ę  p ó łb u c ik i dam sk ie na ni 
sk im  obcasie  n r  89. B ie io w sk ie g o  5, 
n iieszk . c z te ry . 28L50

S P R Z E D A M  o k a zy jn ie  p łaszcz  c za r 
n y  rypgow y , duży, w  dob rym  s ta n ie  
z  k p łn i^ rzem  fu trza n ym . Z g ło s z e n ia  
Sob iesk iego  2, I I .  p ., m . 14. v

P O S Z U K U J Ę  au to osobow e i c ię ża 
ro w e  1 i V /2 ton ow e  na  benzynę. —  
W ia d om ość  L w ó w , A s n y k a  1, m . l l a

L IS T Y  Z A S T A W N E  T o w a rz y s tw a ’ 
K r e d y to w e g o  Z iem sk iego  w e L w o w ie  
kup ię. Z g ło s z e n ia  „R e k la m a 1' u lica  
Svikstu.dka 21, .28310

S K R Z Y P C E  k o n ce rto w e  ty lk o  bardzo 
w y s o k ie j k la sy  kup ię. L w o w , W in 
n ic k i,  p l. B ern ardyń sk i 2. 28308

P A P IE R O Ś N IC Ę  m ęską s reb rn ą  in 
k ru s to w a n ą  p łotem  (n ow oczesn ą  p ła  
ttką ) kupię. L is t y  G az. L w . 28323

D Y W A N  ż y w ie ck i 6 m , kw . ta n io  
sp rzedam . Z g ło s z e n ia  ul. Z d ro w ie  11 
m ieszk . 6, po godz. 17.30. v

E L E G A N C K IE  b rą zow e  m eszcik i no- 
~\e p rzed w o jen n e  n r 32 sp rzed am  —  
tlepaTOwska 4. m. 3, I. p. 28344

M A S Z Y N Ę  S in g e ra  k raw ieck ą  dużą 
n ow oczesn ą  sp rzedam . K lep a ro w sk a  
cz te ry . I .  p . m  .ośm  28343

P Ł Y T Y  P A T E F C i^ O W E  now e. s ta re  
połam aine kup-uje „ L I R A "  K O P E R 
N I K A  10. T e le f .  110— 25. 3785

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y ,  K A M IE N IE  
tu rb in y  w odne. w k ład  do jiagieiini- 
ków . k am ien i p e r la k ó w , ta rk i, t a r 
cz*. s ia tk i  m ły ń sk ie , spanacze, pas 
gu r tt  e lew a to r , śruby, k la m ry  w orko  
w e  o r a «  w s ze lk ie  a r ty k u ły  m łyń sk ie  
p o leca  E u gen iu sz  Jałaezeiw iski, W a r 
s za w a , P o zn a ń s k a  28, m . 8. 3777

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p ie ro w e  f i  
.ranki i ob ru sy , p o c z tó w k i, p a p ie r  l i 
s to w y  2  k o p e r ta m i, ob razk i Św iętych  
o ra z  w s z e lk ie  m a te r ia ły  p iśm ien n e 
d la  srakół w y s y ła  za  pob ran iem  p ocz  
tow ym  f-m a  K . W y so ck i, W a r s z a w a , 
Z ie ln a  19. 3779
■■................
A N G IE L S K I  g o to w y  W ierach  na  fu 
tro  ©went p ła s zc z  n a  ś red n i e g o ,-e le 
g a n c k ie  bu ty  n r  40— 4il i k a losze , 
c za rn e  p ie rw s zo rzęd n e  p an to fe lk i 38, 
k ą p ie ló w k i m ęsk ie  i  d am sk ie , k il im  
do sp rzed an ia . K łu szyń sk a  6, pairter, 
o f ic y n y , m ies zk . 9. (Ł y c z a k ó w ).  v

K R A W A T Y  M Ę S K IE ,  G A L A N T E -  
R IA ,  B A T O R E G O  6. 3791

IG Ł Y  M A S Z Y N  S Z Y JĄ C Y C H , p oń czo
szn iczych  —  części zapasow e w y 
p rzedam , Sykstuska 23, m. 13 p rzez  
p o d w ó rze . »  3797

S P R Z E D A M  m eszty  zam szow e  p o 
p ie la te  N r  39 m ęsk ie, fu tro  m ęskie 
p op ie l, spód  ju n a ty  na średn iego , 
L w ó w , L isk ieg o  6, m . 0, b lok i ZUS. 
boczna K ę trzysk iego . v

S P R Z E D A M  Jedwabny p łaszcz gran a 
to w y  b iu ro w y  —  obrus adam aszkow y 
na 24 osób. —  K U P IĘ  odpow iedn i 
m ater ia ł na ubranko 2 m ang. lub 
fresko . L w ó w ,  L isk ie g o  6/15, b lok i 
ZUS. boczna K ę trzysk iego . v

^ a l Z ® D A M . m a ry n a rk ę  sm ok in gow ą  | POLECENIA GODNE FIRMY I
na ś red n ie g o  w  bardtzo do- 6,11"  ................................... .

I. j. s ta n ie . L w ó w , u l. C łow a  6 ; 
m - 8, m iędizy 15— 17. 28210

^ J iv ' '* T AiV1 k reden s kuchenny uży- 
J^b łonow ak ich  36, m , 27, v

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W  A R N 1  
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w  ulica 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż i 
kupno książek  now ych , ok a zy jn ych , 
an tyk w a ryczn ych . G ra fik a , sztychy.

o d b i j a n i u ,  w y c i n a n k i ,  P r z y 
b o r y  S Z K O L N E  poleca  „ T E Z E T ”  
L w ó w , G ródecka  103- 3577

W O R K i  i sznu rek  p a p ie ro w y  —  T . 
Szum sk i, Ł y c za k o w sk a  4. 27931

S Z E W S K IE  I  R Y M A R S K IE  A R T Y 
K U Ł Y .  H u r to w n ia  b oga to  zaop a trzę , 
n a , wyisyia zja za lic zen iem . O bsługa  
so lidna  i w ysy łk a  n a tych m tasi.ow a.
I .  B o gd a n o w ic z  i Ska, W a rs z a w a  —  
G ra n ic zn a  6, te le fo n  6-18-22. 3498 .

„ ,A R G E N T A N “  okucie do uprzęży 
z b ia łego  m eta lu . W y łą c zn a  sp rze
d a ż : Skład P r z y b o ró w  szew sk ich  j
ry m a rs k ic h  I. B o g d a n o w ic z  i Ska , 
W a rs z a w a . G ra n ic zn a  6. 3535

O U Z K A  podn os im y  na poczekan iu  —  
T R Y K O T ^ A R N IA  —  Sykstuska  23.

F O T O  P R Z Y B O R Y  >y« w ie lk im  w yb o 
rze  w  n o w o o tw a r te j f i r m ie  fo t o g r a 
f ic z n e j  R om an  G yru lak , S ta n is ła 
w ó w , A d o lfa  H it le ra  10 a 3715

P A S T A  do o b u w ia  c z a rn a  18 zł. 
kg . na k om p ozyc ji te rp en ty n o w e j. 
Z a p ra w a  do  p od łó g  w  ko lorach  b .a- 
łym . orzech  jasn y , orzech  c iem n y  —  
m ahoń. S p rzed a ż  w  blasza-n.Kach i 
paczkach  26 kg ., kg. 11 z ł. . .B a z a r "  
W a rs za w a . P rz e ch o d n ia  7. v

F R Y Z J E R S K IE  ź ró d ło  zaku pów  P o 
p ła w s k i i S zym an ow sk i, W a rs za w a . 
N o w y  Ś w ia t 22. w  podw órzu  -  
tó le fo n  680— 87. v

W S U W K I  do w ło só w  ty lk o  wT fa b ry -  
^zuyim ź ró d le  A . G rze lak . W a rs za w a  
B a za r  Ja  nasza, sk lep  78. P r o w in c ja  

za lic zen iem . C en n ik i w ysy łam y.

L E P  na mnchy^ n a jw y żs zy  ga tu n ek  
„G r o m " .  Ceny hu rtow e. P r o w in c ja  
Ła za lic zen iem . W a rs za w a , G ra n ic z 
na 17 tel. 6 7 i_ ; i2 .  W ar© luk . v

W Y T W Ó R N IA  T o re b  P a p ie ro w y ch , 
sp rzed a ż  P a p ie ru  i S zpaga tu  J. P o 
g o rze lska , W a rs z a w a , P rzech o d n ia  
*»»* 4, te le f. 304— 09. W  p od w órzu  —  
p ra w a  o f ic y n a , I I .  p ię tro . P r o w in c ja  
za  za lic zen iem . y

P E Ł N O R O M F O R T O W E  2— 8 pok o je  
Z kuchnią, g a z ,  ła z ien k a , ś ródm ieśc ie  
s łoneczne, fro n to w e , za m ien ię  za~ 1 
p ok ó j z kuchn ią  lub g a rs o n ie r ę  z 
gazem . L is ty  do G az. L w . 28299

P O S Z U K U J Ę  pokoju  k a w a le rsk iego  
z u m eb low an iem , n a jch ę tn ie j p rzy 
r o d z in ie . L is ty  Gaz. L w . 27975

P O S Z U K U J Ę  m ies zk an ia  2— 3 p oko
jo w eg o  z k om fo rtem  lub bez. J a g ie l 
lońska dw an aśc ie , m . dw an aśc ie .

P O K Ó J  k o m fo rto w y  p rzy  m a łe j r o 
d z in ie  do w y n a ję c ia  ul. S zkarpow a 
n r 3. m ieszk . 4 27902

P O K Ó J  u m eb low an y  d la  so lid n ego  
P o ia k a  do w y n a ję c ia , ' Z o f i i  12, —  
m ies zk a n ie  sześć. 27901

P O K Ó J  u m eb low an y  ła d n y  z  ba lko
nem  w  o k o lic y  S łon eczn e j d la  pana  
na  s tan ow isku  za ra z  do w y n a ję c ia .  
L is ty  do Gaz. L w . 27900

Z A M IE N IĘ  3 lub 2 poko je , kuchnia 
ła z ien k a , g a z .  k o ło  P o l ic j i  na  je d e n  
duży p ok o i, kuchn ia , ga z. Z g ło s ze 
n ia  ul. S zopena  7, I I .  p ię tro , m ie 
szkan ie  11, godz. 4— 9. 27766

Z A M IE N IĘ  m ieszkan ie  ul. ż ó łk ie w 
ska, d w a  p ok o je , kuchnia, ła z ienka , 
k o m fo r t  (gaz) i loka l sk lep ow y  za  
t r z y  lub dw a p ok o je  z kuchnią p e ł
n y  k om fo rt, „n a jch ę tn ie j w  o k o lic y  
ra rk u  S try jsk  ego  lub g d z ie in d z ie j 
w  sp ok o jn e j d z ie ln icy  ew en t. d o 
li a tą . W ia d o m o ść : Zam arą tyn ow ska
nr 8, m ieszk . 6 28045,

Z A M IE N IĘ  d w a  p ok o je  z kuchnią  
bez k om fo rtu  na 1 pokó j z kuchnią 
S zep tyck ich  42 I I  p. m . 8 popoł

P O K Ó J , kuchnia 'd0 w yn a ję c ia  zaraz. 
W ia d o m o ść  u g o sp od a rza , W e ru y -  
hury 32, m . 5 i p ok ó j u m eb lów any.

P O S Z U K U J Ę  lok a to ra  do w sp ó ln ego  
poko ju , 1 osoba, ul. Z a m a rs ty n o w 
alia 1, I I .  p .t m . 7.  ̂ v

W A R S Z A W A  P e n s jo n a t  w  p ok o ja ch  
b ieżąca  w oda —  M on iuszk i 7, ni. 3.

P O S Z U K U J Ę  poko ju  u m eb low anego  
z pe łn ym  kom fo rtem , • z ga zem  w 
ś r  ódrni e śc i u. W ł a d > i m ość: L e g  ,ou ów  
n r  33. Elektz-o - W eber. -* 28262

P O S Z U K U J Ę  k om fo rtow ego  pokoju , 
o k o lica  u licy  W ied eń sk ie j, C zynsz 
ob o ję tn y . P o ś re d n ic tw o  w yn agrod zę . 
Z g ło s z e n ia : K . G. L w ó w , K ę tr z y ń 
sk iego  34 a , m. 4. ‘ 28255

I>0  w y n a ję c ia  p ok ó j z  osobnym  w e j 
ściem  ty lk o /d la  pań ; Scp ięiicherą  18, 
m ieszkan ie  2, od 4 do 6. 28195

P O K Ó J  um eblowm ny d la sam otn ego  
pan a  p oszu k iw a n y  za ra z . L is t y  do 
Gaz. L w . 28282

U D Z IE L A M  nauk i k ro ju , u życ i* 1 
m odelow an ia . Sa/wkówna, Rutow .gkie- 
go  16. I I .  p., ni. 9. 28261

8 WOLNE POSADY j

S Z O F E R  do now ego  w ozu  c ię ż a ro 
w ego  ,,Hentschęl‘ ‘ m o ż liw e  z n iem ie c  
k im  poszu k iw an y . Z g ło s zen ia  —  
K ra a tz .  H o te l E u ropa , p o k ó j n r  2, 
od god z. 2— 4... 23262

P R Z Y J M Ę  cze ladn ika , p a n n ę  pod 
ręczn ą  i uczn ia (u c ze ilic ę ) do k ra 
w iec tw a  dam sk iego . D a d e j J ó z e f  —  
B ie lo w s k ie g o  5, m . 4. 28149

B U C H A L T E R  - b ila n s is ta  n a tych 
m ia s t p o trz eb n y  do p rzed s ięb io rs tw a  
in s ta la c y jn eg o . J ęzyk  n iem ieck i k o 
n ieczn y . D obre w a ru n k i. O fe r ty  do 
G az. L w . n r 28038

C Z Y S T Ą  D Z IE W C Z Y N Ę  z g o to w a 
n iem  i zn a jo m o śc ią  ję z .  n iem . po
szu k u je : R ich ard  M ii l ie r ,  ul, Z o f i i
n r  21 a , m ieszk . 9. 28034

M U R A R Z Y  do a k o rd o w e j p ra c y  —
p rz y jm ie  f i r m a  b u dow lan a . L is t y  do 
Gaz. L w . u r  27990

D O C H O D Z Ą C Ą  m łodą na c a ły  d z ień  
z w ik tem  p rzy jm ę . G ro ttg e ra  10 —  
m ieszk . 6. 27963

F R Y Z J E R  m ęski z o s ta n ie  p r z y ję ty  
za ra z  P od le sk iego  dw a. 27956

P O S Z U K IW A N Y  nauczycie l do ud z je  
len ia  lek c ji nauki ję z y k a  niemi.ec 
k ieg o . Z g ło s zen ia ; T o w a rz y s tw o  K on  
ty n e n ta ln e  L w ó w , G azow a  n r 7 —
m ięd zy  god z . 8— 10 rano. 27935

P a o s / i t t Y  upra-ejm ie P . P .  K ie ró w - 
n i k ó w  S p ó łd z ie ln i, H u rto w n i i 
S k lep ów  - o n a w ią z a n ie  kon tak tu  
han d low ego  z naszą  f irm ą . W y s y ła 
m y n a tych m ias t za  za lic zk ą  p o c z to 
w ą  a r ty k u ły  piet*wsz.ej p o trz eb y  i 
gosjK id  ars tw a  d om ow ego  r>o cenach  
śc iś le  hu rtow ych . D / g  .,S toro•’ —  
W a rs z a w a  ul. E m , P la t e r  35, m . 6, 
te le foo i 702— 56.

U W A G A  p r o w in c ja ! D os ta rczam y  
s ta le  a r ty k u ły  gospodars tw a  dom o
w ego  k osm etyczn e  i m yd la rsk ie  po 
cenach  ściśle h u rtow ych  za  za lic zk ą  
p o cz tow ą . D /H  ,,S te ro ‘ ‘ W ą rs za w a , 
Em . P la t e r  35, m . 6, te ł. 702— -56.   ,---------——  ................
B IŻ U T E R IA  S Z T U C Z N A  duży w y  
b ó r  w  n a js ta r s z e j a r y js k ie j  f irm ie :  
J A N  S E L T E N R E IC H . L w ó w , P L A C  
H A L IC K I  14. T a m że  fao łjow n  n a y ra  
w a  -w szelk iego rodizaju  z e g a rk ó w .

H U R T O W N IA  M a te r ia łó w  P iś m ie n 
nych i  P r z y b o r ó w  Szkolnych . W y s y ł 
ka  na p ro w in c ję  za  za lic z e n ie m  —  
Ab lew isk i, L o e f f l e r  i S -ka, W a r s z a 
w a , P l .  N a p o le o n a  5/4, te j. 236-69.

F  ł" o K A l t  ł

N O W O C Z E S N Ą  D E Z Y N F E K C J Ę  lo 
k a l i  p rzep ro w a d za  so lid n ie  f irm a  —  
„ A Z O T  * L w ó w , p l. D om in ik ań sk i 1,
t e le fo n  260— 84 3573

O D S T Ą P IĘ  duży ła d n y  p o k ó j p rzy  
ul. Ł y c za k o w s k ie j. M oże  być z  g a 
zem . W iad om ość ; „G a rtep b a u ye r . 
b a n d "  p l. B ern a rd yń sk i 11 I. pi —  
od godz. 16— 18. 28021

P O S Z U K U J Ę  m ie s zk a n ie  1 lub 2 
p ok o je  z kuchu ą, chętn ie  w  n iezna- 
e jo n a liz o w a n y m  cloniu, w  oko licy  
ul. T e resy , K ę tr zy ń sk ie g o , L w o w 
skich  D z ie c i, Z n d w ó rza ń sk ic j. —  Za 
P o ś red n ic tw o  d ob rze  zap łacę . L is ty  
G az. L w . nr 280] 8

W Y N A J M Ę  pokó j s łon eczn y  um eblo 
w a n y  za  w a ł .  Z g ło s zen ia  od god z .
18— 21, B a to rego  ‘ 3 a, o fic yn y , I I .  p. 
m ies zk a n ie  '40. 28010

P O S Z U K U J Ę  poko ju  lub d w fl poko 
jo  z  kuchnia, z ga zem  ; zw racam  
koszta  rem ontu  Z g ło s zen ia  Rordec 
k iego  12 a, m . 11, godz. 18— 20

Z A M IE N IĘ  y o k ó j ' s łoneczny duży 
g&z w  k am ien icy  za  p o k ó j z kuch
n ią  lub. 2 p ok o je  z  ga zem , chętni© 
dop łacę . L is ty  Gaz. L w . 27991

S Z U K A M  pokoju  um ebiow . z oso- 
bnem  w e jśc iem  z u życ !em gazu , oko 
lica  Zadw órzań sk ą , S zep tyck ich  — 
B ;-m a. K ró lo w e j J a d w ig i.  Z g ło s ze 
n ia :  S zep tyck ich  42, m , 5. v

S A M O T N Y  p an  p rz e b y w a ją c y  na 
ku rsie  poszu ku je  p ok o ju  u m eb low a
n ego  z  kuchn ią  l-ub w sp ó ln ą  kuchnią
*  g a zem . G az. L w . 27954

Z A R A Z  Z A M IE N IĘ  m ieszkan ie  dwu 
poko jow e k o m fo r t  k o ło  A k a d em ic 
k ie j na inne. W Y N A J M Ę  P O K Ó J . 
O fe r ty  G az. L w . 282'Só

Z A M IE N IE  m a ły  pokó j z kuchnią  
?a dozorców kę. R y n e k  16, I.  p ię tro , 
d rzw i 3 7. na ga n k u  v

P O K Ó J , Św. P io t r a  15, m ieszk . 12.

P O S Z U K IW A N Y  niekrępu.jący p ok ó j 
umebl. d la  p rze je zd n ego  p ła tn y  m ie  
« ię c zn ie . Z g ło s zen ia  „R e k la m a " .  ul. 
Sykstuska 21 sub „ P o d r ó ż " .  28309

P R Z Y J E Z D N Y  poszu ku je  p ok o ju  . 
■/ osobnym  w e jśc iem  na  2— 3 d n i 
w  tygodn iu . L is t y  Gaz. L w . 28066;

P R Z Y J E Z D N Y  so lid n y  P o la k  poszu 
k u je  p ok o ju  u m eb low anego  na 2 dn i 

. v/ tygod n iu  u In te l, s a m o tn e j oso
by. Z a p ła c i w ed le  um owy. L is t y  do 
G az  L w . nr 28131 :

i_ iPOMOC LEKARSKA I
S P E C J A L IS T A  ch orób  d z ie c i . —  Dr. 
O tto  M a r ia n , p o w ró c ił  i ordy*nuje —  
P o to ck ie g o  38 od 4— 6 26352

r  N A U K A  I
N A  N A U K Ę  N IE M IE C K IE G O  na  
S IE R P IE Ń  m ożn ą  w p isać  ^ię jeszcze  
ju t r o :  P O N IE D Z IA Ł E K  2. 8. od 10 
rano  do 8 w ieczó r, t y lk o :  G Ł Ę B O 
K A  18. P o c zą tk i, K o n w e rs a c ja  d la  
M ło d z ie ży  i d oros łych . S Z Y B K O . —  
Z-niżki z n ie s io h e „  ’ v

U C Z N IA  do nauki f r y z je r s tw a  po 
szuku ję. S K U L S K I ,  S ien k iew icza  5.

W P IS Y  na s ie rp ień  p r z y jm u je  —  
W IE C Z Y S T Y ,  d yp lom ow an y  n au czy
c ie l tańca, K op e rn ik a  16. 28118

J Ę Z Y K A  N IE M IE C K IE G O  K u rsy
K o respon den cy jn e . K u rs  d la  począ t
ku jących  K u rs  d la zaa w a n sow a n ych  
W ła sn a  u ła tw io n a  m etoda . S zybk ie  
postępy. P r o f .  G. P ie t r o w , W arsza - 
wn, S tan . A u gu s ta  22, m ie s zk a n ie  3 
(s k rzy n k a  poczt. 363). 3623

K U R S Y  T e ch n ic zn e  in ż, Gajiewsleitfgo 
W a rs za w a . P rzem yska  11 a. K u rs  
k reś la rsk i słuchowo lub koresponden 
cy .in ie . K u rs  techn iczny koresponden  
cy jn y . W y d z ia ły :  m aszynow y, budo
w la n y , d ro go w y . P ro g ra m  d a rm o . v

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y .
P r o f .  M . L ip iń sk i P L A C  H A L I C K I  
S IE D E M , IĘ  p iętro.. 3747

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O .
D O W  A  b/.k o l j k ie ro w c ó w  na w s z y s t
k ie  k la sy  p o ja zd ó w  m ech an iczn ych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o trzym an ia  
p raw a  ja zd y . Dla, zam ie jscow ych  lilg i 
i op ieka . L w ó w . ul. S Y K S T U S K A  
ur 63, te le fo n  260— 22. 3749

IZ A B E L A  P O ż N IA K O W A .  L e k c je  
g r y  fo r te p ia n o w e j i p rzed m io tó w  
teo re tyczn ych . Z g ło s z e n ia : w to rk i
c zw a r tk i od 12— 13 i od 16— 17, ul.’ 
P u ła w s k ie g o  1. 14, m. 3. '28252

S Z U K A M  in te l. .sam otnej gospodyn i 
do la t 35, ca łe  u trzym a n ie  i d ob ra  
pens ja  Z g ło s z e n ia : L e n a r to w ic za  5,
I I .  p „  w p ro s t schodów  od 1'6— 18.

P O L S K IE  P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  —  
B U D O W L A N E  poszuku je m u ra rzy , 
cieś li rob o tn ik ów . —  R esp ek tow an e  
A u sw e isy . S p raw y  A rb e its a m tu  z a 
ła tw ia  firm a . Zu sa tze  i w -yżyw ien ie  
zap ew n ion e . L is ty  G az. L w . 27762

S T O L A R Z A  ram karza  s ta rs zego  w ie  
kTem, poszukuję. O ddam  w a rs z ta t  do 
sp ó łk i. L is ty  G az. L w . -27647

A S A  G L A S F A B R IK  S T R Y J ,  poszu
ku je  n a tych m iast ś lu sa rzy , to k a rzy , 
s to la rzy , b lach arzy , m o n te ró w  g a z o 
w ych , e lek tryc zn ych  m o n te ró w , służ 
bę w a r to w n ic zą  i z-obotntków. M ie 
szkan ie  fab ryc& ne i kuchn ia  do dy- 
s p o z ^ j i .  Z g łoszeń  j ą : A S A .  —  V e r -  
kau fszen tra lc  L w ó w  S ob iesk iego  9.

1 O T O L A B O R A N T  ( K A )  o r a z  s iły
pom ocn icze  >,eńskie m o gą  s ię zg łos ić  
„C a m e ra " ,  A kadem icka  i4  27863

M A J S T R A  c ie s ie lsk iego  j 6-cju  c ie 
ś li. m a js tra  m u ra rsk ie g o  i 6-ciu  mu 
r a r z y  poszuku jem y n a tych m ias t na  
b lisk i W schód . W y s o k a  p łaca , p e ł
ne w o js k o w e  w y ży w ie n ie  i m ie s zk a 
n ie  b ezp ła tn e . P r z y d z ia ł  u bran ia  i 
b ie lizn y . L is t y  G az. L w . 274.59

D R O G O M 1 S T R Z E  (S ch a c fm ie is te r ).
m o n te rzy , m aszyn iśc i, stoJarze, k o 
wale,, p oszu k iw an i n a tych m ias t, w y .  
ja zd  na p r o w in c ję ;  w ysok a  p ła ca , 
u tr zy m a n ie  b e zp ła tn e , p r z y d z ia ł  -gar 
d erob y . Gaz. L w .  27573

S Ł U Ż Ą C A  - kucharka, s a m o tn * , p o 
trzebn a  n a tych m ias t, dobre w a ru n k i
Z g ło s zen ia : R u tow sk iego  24, m . 9.

P O S Z U K IW A N I  zd o ln i p ra cow n icy
d ia  obs łu g i s ta c ji g a z o w e j d la  z a o 
p a tr y w a n ia  w' g a z  w o zó w  sam ocho
dow ych . Z g ło s z e n ia  osob is te  d n ia  2. 
s ie rp n ia  1943 od 9— 10 r a u o :  M o n o 
pol - V e r tr ic b g  - A .  G. f i i r  M in ę- 
raJó] —  L w ó w , p la c  B e rn a rd y ń 
ski 7, IV .  P- 28107

Z D O L N Y  b u ch a lte r , m ó w ią c y  p o
niem iecku p o tr z e b n y ’ do L w o w a . —  
Z g ło s zen ia  p isem n e : M on opo l - V e r -  
tr ieb a - A .  G. f i i r  M in e ra lb l L w ó w  
p lac Bernurdyńsiki 7. * 28108

P O T R Z E B N Y  d o zo rca  d o  k am ien icy
za ra z . W ia d o m o ść  u gosp od a rk a  u l. 
W e i-n yh ory  32. m . 5. v

.P R Z Y J M Ę  zdo ln e  pod ręczn e  d o  s zy 
cia . Z a m o js k ie g o  2, I .  p ., n a  lew o

D A M S K A  f r y z je r k a  p o trzeb n a  od 
za ra z ; Ł y c za k o w sk a  36. 28810

R O B O T N IK A  s iln e go  f iz y c z n ie  p r z y j  
mę. n a ty ch m ia s t n a  s ta le . F r ie d r i 
ch ów  5) m . 3, od god z. 8— 16. 3698

P O S Z U K U J E M Y  do p rac  na  w y ja zd  
w szel k i e g o  rod /.aj u R Z E M IE Ś L N I 
K Ó W  i R O B O T N IK Ó W  n iek/w alifiko  
w an ych . Z a p e w n ia  s ię  be^pC-atnie 
u bran ie m ie s zk a n ie  i d ob re  w y ż y 
w ie n ie  ja k  r ó w n ie ż  p ra c ę  ak o rd o 
w ą. Z g ło s z e n ia  po jedyn czo  i g ru p o 
w e : F r ied r ich  H euser, L w ó w , u lica  
T A R N O W S K IE G O  n r  33, cod z ien n ie  
od g o d z in y  2— 7. S557

P O S Z U K U J E  się d ob rego  ♦techn ika 
m a szyn ow ego  z  p ra k tyk ą  o ra z  z d o l
n ego  ry s o w n ik a  te ch n ic zn ego . Z g ło 
szen ia  u k ie ro w n ik a  T B W . L w ó w  
ul. Furgailsłćiego 2. \

M Ł O D A  w dow a  z  7 -le tn im  synkiem , 
ła d n ie  s^y je , z a jm ie  s ię  dom em  Jnfe 
l ig o n tn e g o  p a n a  z a  skrom nem  y-yna 
grod zen iem . Ł a sk a w e  zg ło s zon ia  —  
M a r fą  ża rsk a , C zo rtk ó w , Po flte -res t.

P O T R Z E B N A  sam odzie ln a  g o s p o d y 
ni do p ro w a d zen ia  g o sp od a rs tw a  do
m ow ego . d w ie  osoby, G. L .  28124;

D O C H O D Z Ą C Ą  m łod ą  m iłą , poezu
lo iję . L is ty  G az. L w . 28244:

P O S Z U K U J Ę  dochodzącą  czyt&tą i 
u czc iw ą  zina jąca  częściow o ję zy k  n ie  
m ieck i, do dyrn osób. W y n a g ro d z e 
ni© 60 zł. m ie s ię c zn ie  i ca łe  u trzy . 
m an ie. Z g ło s z e n ia : P ,  F R E Y ,  L w ó w  
F ich ten s tr . (Z b lik ie w ic z a ) 26, I I .  p „  
m ieszk . 5, od 7, wieczorem. V

n

i i

ZAGŁADA"
w y p r ó b o w a n y  o ś ro d ek
k a  n m n w j ,

H 0 L 0 H 0 R "
d o s k o n a ły  ś r o d e k  K A  &4j@LEf

..m m w m "
s k u te c z n y  ś r o d e k  o d z w y c z a 

ja ją c y  PAL£$SEA —  o r a z  

w s z e lk ie g o  r o d z a ju  A R T Y K U Ł Y

d o  n a b y c ia  w  f ir m ie

L M m n  K B K S
H r ,  f .  m u
lwów, ul. Piłsudskiego U  a 

Telefon 201-63.
S p r z e d a ż  h u r to w a  i d e ta l ic z n a

WSZYSTKO dia FOIOGUAFIi
i K m m A w m k m

d o s ta n ie s z  w  f ir m ie

T. FEDENYSZYN 
Lwów, A. Hitler-Rinfe - 9.

Telefon 132-88.
Stale na sk ładzie  B A T E R IE
w szystk ich  fa b ry k : p łaskie, ok rą 
głe, anodów k i i ba terie  do 
d zw on k ów . N a  p ro w in c ję  w y . 

syłarny poczta.

Z A W IA D A M IA M Y  P .  T .  n. Od 

b io rców , i ż  p. K A R N A S O W I  J.

P rzem yś l, skrz. poczt, nr.' 807 —

p o w ie rzy liś m y  n a sze  zastępstw o 

na D ys tr . G a lic ja .

S pó łd zie ln ia  Z a robkow a  P rac . 
P .  K> O. W a rs za w a , M a rs za ł
kow ska  138.

S Z T U K I  P I Ę K N E
Lu źn e  zeszyty. 

A rch itek tu ra , rzeźb a , m a la rs tw o , 
g ra f ik a , zdobn ic tw o , m onogra-’ 
f ie .  W y s y łk a  na  p ro w in c ję  za 
za lic zen iem . C en n ik  na  żą d a n ie . 

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I ,  
L w ó w . K op e rn ik a  12. 3638

Hiepnfrs©S9Diy 
przyjcizil 8

Zlecenia kupna lub sprzeda
ży przyjmuje nasz dział 

zleceń
I - o

Warszawa, Krak. Przed in. 7

W Y R O B Y

DOBROLIN
M U C H O Ł A P K I  i  a rty lcu ły  m y- 
d lara ik ie  Po cenach  hu rtow ych  

w y sy ła  z a  p ob ran iem

J. LEŚNIKOWSKI i S-ka
W a rsza w a . T a r g o w a  22. 3671.

L E P  N A  M U C H Y
n i e z a w o d n a  m i o d o w a  M U -
C H O Ł A P K A  —  H u rt. Cena zł.
1.40 z a  sztukę w ra z  z opakow a  
n iem . W y s y ła m y  za  na liczen iem  
pocztowyan w  karton ach  po 100, 
200. 300 sztuk. Z a m ó w ie n ia  ce
lem  s zyb k iego  w y k o n a n ia  p ro s i
m y  n adsy łać  te l © g ra fic zn ie  lub 
t e le fo n ic z n ie .  T o w a r  w ysy łam y  

n a tych m ias t.
Górniak Edward

G rodzisk  M a zo w ie ck i P la c  M a rs z . 
P iłsu d sk iego  4, te l.  580-73. 8740

F O T O - K I N O
ST.  W A L E C Z E K
Warszawa, ul. Senatorska 17
poleca  ta n io  ap a ra ty  fo t o g r a f ic z 
ne i k inow e o r a z  W sze lk ie  P r z y 
bory. P a ten tow a n e  p rzys taw k i 
f i lm o w e  do  a p a ra tó w  k liszow ych . 
W ysy łk a  na p ro w in c ję  za  z a l i 
c zen iem . 2899

F IR M A  n iem iecka  za tru d n i n ą ty c l 
m ia s t g ru py  a k o rd a n tó w : m urarz; 
c ie ś li i k a n a liz a to r ó w . L is ty  Adn i 
G az. L w . n r  28215

S Ł U Ż Ą C A  *  d ob rem  go to w a n ie m  - 
uczc iw a , czys ta , z o s ta n ie  n a tyc l 

P r z y ję ta  do b ezd zie tn ych  n 
d ob rych  w aru n kach . Z g ło s zen ia  -  
M ąl/.gaase (B r ą je ro w sk ą ) 12, m . (

tR Y Z .T E R K A ^ -zd o ln a  zo s ta n ie  p r z j  
ję ta .  O i-łów , Z ie lo n a  Y. 2823

S IŁ Y  Ż E Ń S K IE J  bezw zg lędn i©  uczc 
W0J d o  a d m in is tro w a n ia  kuchni 
robo tn iczą  p o szu k u je  f ir m a  bud-ow 
lana. L i » t y  do Gaz. L w . 28152;



P r z y je m n ą  suchość
c ia !a , u t r z y m u ją c ą  
się w c ią g u  c a łe g o  
dn ia , u z y s k a s z  p rz e z  
cod z ien n e  u ż y w a n ie :

Yaseno!
pu dru  do  c ia ła .

WOLNE POSADY

¥ r e » p ® r i f
w m w e  i gamoclioaows

o ra z

w s z e lk ie  czy n n o ści sp e 
d y c y jn e  w ca ły m  G en . 
G u b e r. w y k o n u je  firm a

leeisrlaoiii!
L w ó w ,  u ! .  P i e k a r s k a  3 4 / 1 .

Telefon 236-2?.
aiłasny tabor samochodowy.

sa mmmmm
w a r s z a w a

M arsza łk ow sk a  102 —  sklep 30

poleca  i  w ysy ła - za. za lic zen iem :

1) G A L A N T E R IĘ  R Ó Ż N Ą  
(g r z e b je p ie ,  ig ły . w su w k i itp .)

2 ) S P R Z Ę T  W Ę D K A R S K I  
(h a c zy k i, ż y łk i, b ły s tk i, s ie c i)

D uży w y b ó r . C en y  n isk ie .

D A R M O L
HAJL E PiEJ PRZECZYSZC7A

isitezKiMiiisslienia
w  ozdobnych  op raw ach . f 

W ysy łk a  u a p ro w in c ję  za  z a l i 
czen iem . C enn ik  na  ż ą d a n ie . —  

O dsprzedaw com  rab a t. 

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I ,  
L w ó w  —  K o p e rn ik a  12. 3636

j u ż  p r z y k r o j o n e j  

b i e l i z n y  i  s u k i e n .  —  
D a j e m y  n a s z e  m a 
s z y n y .  —  W y m a g a m y  

s t a r a n n e j  p r a c y .

T HIT! IIA
u l. G rodzickich 3.

Kupuję KSIĄŻKI
szkolne, używane, różne, 
nawet zniszczone.

K s i ę g a r n i a  M .  K o w a l s k i ,

Lw ó w , u l. Legionów . 31.

P O S Z U K U J Ę  s z o fe ra  k a w a le ra , —  
Z g ło s z e n ia  L w ó w , A s n y k a  1, m . l l a .

P O S Z U K U J Ę  a g e n tó w  i agen tik i —  
L w ó w , A s n y k a  1, mtiesuk. 11 a.

F R Y Z J E R S K I  c ze lad n ik  zd o ln y  . zo 
s ta n ie  p r z y ję ty  na  dobrych  w a ru n 
kach  z a ra z . L w ó w , p l. A k a d e m ic k i 4

D L A  k ie r o w n ik a  dużych d ó b r  poszu 
k iw am  a  m łod a  s e k re ta rk a  z  dobrą  
z n a jo m o ś c ią  s t e n o g r a f i i ,  p is zą ca  b ie 
giLe na  m a szyn ie , z  op a n ow a n ym  ję -  
eyjkjem  n iem ieck im  w  m ow ie  i p i
śm ie . O p ró cz  odpow ied .iie g o  w ym agro  
d ze n ia  p e łn e , d ob re  u trzym an ie  i 
m ieszkam ie, w  p ięk n ie  p o ło żo n ym  
m a ją tk u  zap ew n ion e . L is t y  z fo t o 
g r a f ią  do  G az . L w . n r  3746;

K U C H A R K Ę  - gospodyn ię  do go&PO- 
djarąrtwa d om ow ego  p r z y jm ę  n a tych 
m ia s t na  d ob rych  w a ru n k a ch , u lica 
Tan n ow sk iego  8, m . 4, od  3— 5 pop.

D Z IE W C Z Y N A  u m ie ją ca  g o to w a ć  —  
z dob rym i r e fe r e n c ja m i po trzebn a  
od z a r a z .  T a rn o w s k ie g o  2o, m . 4.

P O S Z U K U J E M Y  za ra z , fa ch ow ca  
sp rzedaw cy do d z ia łu  fo t o g r a f ic z n e 
g o  o ra z  la b o ra n ta , sp rzed a w có w  —  
b iu ra lis tó w  i  p e rs o n a ! m a g a zy n o w y . 
L e m b e rg e r  K a u fh o f,  M a r ie n p ia fz  5.

Z  U P O W A Ż N I E N I A  O R G A N IZ A C J I  
T O D T  —  B IU R O  B U D O W L A N E  
„ G R Y F * 4, W a rs z a w a , A le ja  Z w yc ię -  , 
s tw a  34, p oszu ku je  n atychm iast Tile- 
k w a iifS k ow a n ych  R O B O T N IK Ó W  do 
bu dow y  d ró g  n a  W ischodzie . R ob o t
n icy  o tr z y m u ją  p ró c z  u m ó w io n ego  
w y n a g ro d z e n ia  —  p e łn e  u tr zy m a n ie  
w o jsk o w e  w r a z  z  m ie s zk a n iem  oraz 
o d z ie ż  le tn ią  i z im ow ą . —  R od z in y  
o trz ym u ją  p rze z  c a ły  czas t rw a n ia  
S tosunku p ra cy  k a rtę  żyw n ośc iow ą  
na* I .  K o s z t  p rz e ja zd u  tam  i  z pow  
ro tem  p o k ry w a  firm a , Zgłoszen ia  na 
w y ja z d :  In fo rm ation s-B u ro , L w ó w ,
A d o lf  H i t l e r  R in g  (L e g io n ó w )  11.

D O  Z A R Z Ą D U  sk ładu  i m aga zyn u  
poszu ku jem y rob o tn ik a  z e zn a jom o 
ś c ią  ję z . n iem . w  s io w ie  i  p iśm ie . 
Lksty do G az. L w . 3801

N IE M .  F IR M A  b u d o w la n a  poszuku je 
z a ra z  d o św ia d czo n ą  s iłę  do bucha l
te r i i  p r z e b itk o w e j.  Gaz. L w . 3802

S I Ł A  te c h n ic z n ą  (la b o ra n tk a ) z do 
b rem i po lecen iam i p o trzeb n a  do ap te  
k i n a  w ieś . U tr z y m a n ie ,  m ies zk a n ie  
p e n s ja  do  u m ow y .' O f e r t y : K o r o ló w , 
ka ko ło  B o rs jc z o w a , A p te k a . 3774

D W Ó C H  m łodych  ja k o  k o n w o je n 
tó w  w o zó w  i p r z y  czepek  poszu ku je  

L is t y  do G az. L w . 28300*.

T Ł U M A C Z E N IA  i O D P IS Y  w s z e l
k ich  doku m en tów  le g a l iz u je  t łu m acz 
za p rzy s ię żo n y  d la  ję z y k ó w : n iem iec 
k ie g o , p o lsk ie g o , u k ra iń sk ie g o , r o 
s y jsk ie g o  i ła c iń sk ie g o . L w ó w . Z ie 
lo n a  54, m ies zk a n ie  7, lub S ak ra - 
m en tek  14, m . 1 v

S P E C J A L IS T A  b u d ow y  b a ra k ó w  
d rew n ia n y ch  i  H-urdisa z  w ła sn ym i 
fa c h o w c a m i, o c zek u je  p ro p o zy c ji. —  
O fe r t y  do G az. L w .  28240

P R Z E P IS Y W A N IE  na  M A S Z Y N IE
doku m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j.  T Ł U M A C Z E N IA  —  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru ków , ży c io  
ry s y , \ s t y  —  K O S Z T O R Y S Y  techn . 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

W S Z E L K IE  P R Z E P I S Y W A N I A  N A
M A S Z Y N IE  —  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  „ R E K O R D  4 W A Ł O W A  19.

N A J T A Ń S Z Y  p o r tre t  z każde j fo t o 
g r a f i i .  P r z y ś l i j  z d ję c ie  i z ł .  40.—  
z a lic zk i (p o ło w a ).  N a p is z  co żądasz  
np. z  2 f o t o g r a f i i  le g itym a cy jn y ch  
z ro b ić  ślub, dom a low ać w e lon , f r a k , 
bu k ie t. W a ru n k i om ów im y  l is tó w  
n ie . D o s ta rc za m y  popztą 10 d n i. —  
F ó to  . U u iyersu m , W a r s z a w a ,  u lica  
Ś n iadeck ich  3. ’ 3739

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  18

P R Z E P R O W A D Z K I  ofraz w s z e lk ie  ro 
bo ty  końm i w y k o n u ję  tan io . Chrza
n ow sk ie j 4, p a r te r  lew y . teł. 291-61

A D W O K A T  k o n s y s to rs k i w  sp ra 
w ach  ro zw od ow ych  M . B ah ryn iw isky j 
ul. D ą b cza ń sk ie j 7, m . 4 (b o czn a  
O sso liń sk ioh ) g  8-9 i 16-18 te l. 2<63-46

N IE M IE C K IE  podan ia, tłum aczen ia  
tech n iczn e  fa c h o w o : in żyn ie r , —
Sykstuska 23, m ieszk. 13 p rzez  po_ 
d w o rze . 3798

Z G U B Y

200 Z Ł .  n a g ro d y  (p ró c z  p ien ięd zy  
w  to reb ce ) za  zw ro t  paszportu  i le 
g it y m a c j i  n au czyc ie lsk ie j P e la g i i  
M a r i j  K lu c zn lk o w e j,  2 p a r  oku ła - 
rów ,' s tr z y k a w k i i d ro b ia z g ó w  z  t o 
r e b k i, z o s ta w io n e j w  w iec zo rn ym  
Htain isławowskim  poc iągu  2S. 7. O d 
d ać : J ó z e fa  4. m . 4. od 1— 3 godz.

R 0 Z M  A i im u
N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  18

36.000 z a 10"—  zł. za  każdy da lszy 
1 z ł —  3.600 m ożesz w y g ra ć . G ra czy  
a p r o w in c j i  p ros im y  o w czesne nad 
sy .a n ie  n u m erów  i znaczek pocztow y  
na odpow ied ź . S zc zegó łow e  m form a . 
c je  i w y p ła ta  w yg ra n ych  na  m ie js cu  
w ; N a js z c z ę ś liw s z e j K o le k to r z e  —  we 
L w o w ie  ul. S a p ieh y  5. 25717

D O B R Z E  za p ła cę  za  w yp o ży czen ie  
m aszyn y  do s zy c ia . L j.sty z poda
n iem  w a ru n k ó w  do G. L .  28026

Z A M IE N IĘ  w ó zek  s p o r to w y  K on k on  
bez budk :i na ta k i sam  z budką —  
dop łacę . S ło n eczn a  25, l i .  p.-, m . 15 
b ram a  Y .  od god z . 18-te j.1 28023

R E M O N T  m o to ró w , m aszyn  samoch., 
m o to cyk li i t. p . w y k o n u ją  s o l id n ie  
i tan io  w a r s z ta ty  m ech an iczn e  u lica  
K ra s ic k ic h  18. 27999

S T R O I, n a p ra w ia , g o tó w k ą  n a jw ię 
ce j p łac i, fo r te p ia n y , p ia n in o . W y 
je żd ża  na  p ro w in c ję .  H e rm a n , u lica  . 
L e n a r to w ic z a  5, m . 7, I I .  p ., pop.

D O B R E  sk rzypce  zam ien ię  za  apa 
r a t  fo t .  f i lm o w y  6x9 d o b re j m a rk i. 
W ia d o m o ść : L w ó w , P o to c k ie g o  60;
mteszjk, 14, od god ż. 5— 7. 27893

P R Z Y J M U J Ę  do s zy c ia  n ow ą  i do 
p rze rób k i w sze lką  b ie lizn ę . L w ó w , 
S ob iesk iego  26, I l i  P», m . 6. 26722

P R Z E P R O W A D Z K I ,  P R Z E W Ó Z  K A S  
P I A N I N ,  F O R T E P IA N Ó W  —  o ra z 
zw ó zk a  w a go n ó w , w yk on u je  M ich a ł 
K o s ty rk a  —  Z A D W Ó R Z A Ń S K A  4 —  
m ieszk ., 1. T e le fo n  271-65 26569

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  T ra n s p o r to w e  
R o m a n  P u z ia k , L w ó w , K o lon ien s tr . 
10/1 (P o d le s k ie g o ) .T,el. 203-43. 284-50 
Z a ła tw ia  w s ze lk ie  tra n sp o r ty  w e  
L w o w ie  i k ra ju . 26656

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A , u lica 
O R M IA Ń S K A  D W A  I I I .  P . 12005

S T O R Y  do z a c ie m n ia n ia  w  n a jle p 
szych g a tu n k a ch  d o s ta r c z a ją  z a k ła 
d y  .,E R E S “  L w ó w , K ra s ze w s k ie g o  
n r 15. T e le fo n  133— 21 28072

S Z Y J Ę ,  n a p ra w ia m  b ie lizn ę , K och a 
n o w sk ie go  102, m . 4. v

W A R S Z T A T  n a p ra w y  „ P a r a s o l44 —  
o tw a r ty ,  ul. R u ska  n r  18, pod f i r 
m ą J a n in a  Gargais. 28089

P R Z E Z  parę  gad z in  d z ien n ie  M ogę 
n a p ra w ia ć  d y w a n y  p ersk ie , sm y rn eń  
sk io , k ilim y . L is t y  G az. L w . 28082

P O D A J E  się do w iadom ośc i P .  T . 
P u bU cżh ośc i, że  z  dn iem  21. 7. 1943 
p ra cu je  n a d a l ła źn ia  p rzy  ul. Bało? 
n ow e j n r 11 (w a n n y  tusze p o je  
d yn cze . tu szó  zb io ro w e ).  28100

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na. P O  
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o r tre ty  wy 
kon u je  n a jta n ie j  szybko —  p iękn ie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I  —  L w ó w , Z yb lik ie w ic za  21

Z G U B IO N O  ręk a w ic zk ę  m ęską z le 
w e j _ ręk i p o p ie la tą  25. 7 / na p lacu  
T e o d o r a ; d ob rego  zn a la z c ę  p ro s i się 
o ^ w ro t  za  w yn a g rod zen iem , u lica  
S ien iaiwska 6, I .  p.% m . 8. 28020

Z A G IN Ę Ł A  sa m ica  ra t le r k a  d n ia  
23. 7 m aści c z a rn e j,  p ie rś  i łapk i 
b rą zow e , w ab i się  „ L o c ia ’ 4. U p rasza  
się  oddać za w yn a g rod zen iem , K le  
m en tyn y  T a ń s k ie j 1 m. 5, po g . 19.

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r 363, m e
tryk ę , p ien iąd ze  i in n e  rz e c zy  —  na 
n a zw isk o  SE R  W A T K 6W N A  J ó z e fa ,  
d n ia  16. 7. 1943. 27521

S K R A D Z IO N O  1 A u sw e is  n r 253 na 
n a zw isk o  K u ś n ie r z  J a n , w ieś  Kuś-' 
o i e j ó w , poczta  K u lik ó w . v

Z G U B IO N O  d ok u m en ty : 1. Fah rrad -
benutzungsbeschei n ig u n g  n r  2034 i 
2 A n ge :; Jo Liter des A u sw e jses  der 
H a u p tg ru p p e  G ew erb lich e  W ir t -  
s ch a ft u. Y ep k eh r  iin L em b e rg  na 
n a zw isk o  S tru g  M ik o ła j ,  K am ion k a  
Stru im iłow a .

Z G U B IO N O  A u s w e is  w yd a n y  p rzez 
„ A t l a s 4' n a  n a zw isk o  B ile c k i P a w e ł  
zn a la zcę  u p rasza  s ię  o z w ro t  u lica  
G ro ttg e ra  4, m . 3. v

S K R A D Z IO N O  d n ia  28. 7. p o r t fe l, 
A u s w e is  n r  103 o ra z  doku m en ty  na 
na zw isk o  M a ń k ie w ic z  K a z im ie r z .  v

Z G U B IO N O  lub sk rad z ion o  d n ia  26. 
7. p rzed  p o łu d n iem  n a  pl. K r a k o w 
sk im  p o r t f e l '  z dokum en tam i; Aus- 
,weis n r  ,36 f i r m y  W a f t  w  B rzucho- 

, w icach , k a rty  szczep ien ia  i zw o i m e 
n ie  z  B aud ienstu  na  n a zw is k o  —  
B ern ack l Z b ig n iew . v

Z G U B IO N O  M e ld ek a rtę  —  w y d a n ą  
p rze z  A r b e it s a m t  —  aa, n a zw isk o : 
T adeu sz O rk is z . 28117

D N IA  24. 7. zgu b io n o  A u sw e jg  na 
P lą c u  K ra k o w sk im  na  n azw isko  —  
P o s iew ic z  J a d w ig a . Ł a sk a w ego  z n a 
la z c ę  p roszę  o zw ro t: S zp ita ln a  28 ; 
m ies zk . 1. BOahucjak. 28116

S K R A D Z IO N O  w  t r a m w a ju  K en n . 
kartę , m e tryk ę  dziecka , w a żn e  doku 
m en ty  n a  n azw isko  A n n a  P e te la .  v

S K R A D Z IO N O  d n ia  20. 6. 1943 do- 
kum  en ty  na n a zw isk o  N O W IC K I  
W Ł A D Y S Ł A W ,  ś lusarz, u r. 20. 12. 
1904 r . w  L ib a w ie  na  Ł o tw ie ,  obec
n ie  za tru d n io n y  w  B o ry s ła w iu  w  f i r  
m ie  G ebr. Schuster z  G p ten h a fen  —  
d ok u m en ty  n a s tęp u ją ce : N iem ieck i
dow ód  o sob is ty  w y s ta w io n y  w  kw ie t- ' 
m u 1943 prze/  P o l.  P ra s . G otenha- 
fen , po lsk i d ow ód  osob is ty  ze z d ję 
c iem  w y s ta w io n y  16. 8. 39 p rzez  
k o m is a rza  R ząd u  G dyn i, ło tew sk i do 
w ód  osob is ty  ze zd jęc iem  w y s ta w io 
n y  w  1941 r . p rze z  K om . P o l .  w  L i 
b a w ię  (Ł o tw a ) ,  m e tryk ę  u rodzen ia  
w y s ta w io n ą  w  r- 1942 p rzęz  U rząd  
p a r a f ia ln y  w  L ib a w ie  (Ł o tw a ) .  v

Z G U B IO N O  k p a  Pl. u ilfr  B rzesk ie j 
to reb k ę  d ra p o w ą  dużą w ra z  z pa sz  
portem  sow ieck im , m&tryiką u.r,o\*V'- 
n ia, A u sw e isem  szko ln ym , dużo zd jęć  
na n a zw isk o  D roźd z ik  W an da , u ro 
dzona  w e  L w o w ie  i zam ieszka ła  ul. 
J o z a fa ta  8, m ies zk a n ie  2. —  Z w ro t  
w yn a g ro d zę . v

S K R A D Z IO N O  torebkę z  dokum enta 
m i :  A u sw e is  w y d a n y  p rzez  V H B  i 
ks iążkę  z U b ezp ie c za ln i na n azw isko  
K in a sz  K ry s ty n a  o ra z  A u sw e is  w y 
da.ny p rze z  P a ń s tw  S zko łę  Techn. 

•Zaw. n a n azw isko  R ó życk i K a z i 
m ie r z .  U c z c iw e g o  z ło d z ie ja  p roszę  o 
z w r o t  d oku m en tów : L w ó w . ul. Z o f i i
1. 2,5, m ieszk . 8. v

S K R A D Z IO N O  28. 7. w  t ra m w a ju  1 
p o r t fe l z  g o tó w k ą  i  A u sw e is  n ie 
m ieck i b ia ły  n r 1228 na n a zw isk o  
W o l f  K a z im ie r z -  Z w ró c ić  p ro s zę  —tr 
W in n ik i ,  Sonum ergasse 1. 28132: >

S K R A D Z IO N O  w  d n iu  29. lip ca  b r .
A u s w e is  i  nocną  p rzepu stkę  w ydan ą  
p r z e z  B a u le itu n g  des  K lih lhauses  —  
L em b e rg , Lotm iczastr. n a  n a zw isk o  
K a sp ru k  M aksym , —  L w ó w , —  u l. 
S zp ita ln a  20. v

D N IA  29. 7. b r. o  god z . 19-te j w ie 
czo rem , sk ra d z ion o  teczikę z  doku
m en ta m i a  t o  3 m etryk i" na  n a zw i
sko S zew czuk  P io t r ,  M a r ia , P io t r  i 
M a r ia  ślubną w  czesk im  języku . —  
P a n a  z ło d z ie ja  u p ra szam  o zw ro t  
na  a d re s : P io t r  S zew czu k . L w ó w ,
ul. De-kerta 2. v

Z G U B IŁ  s ię  p iesek  le g a w ie c  2 m ie 
s ię c zn y , 28., bm . w ie c zo rem : k tob y
zn a la z ł  p ro s zo n y  je s t zgZosie u lic a  
P ie k a r s k a  42, M a rek  za  w y n a c r .

U W A G A -  Jechałam  z d z ieck iem  27.
7. br r a n o  do Ż ó łk w i au tem , z a 
p om n ia łam  g ru b ą  ch u s tk ę ; m ieszkam  
K ochan  owsk i e g o  20, J a n ik  J u lia  —  
u czc iw y  odda', w ysoka  n a g ro d a . v

'S K R A D Z IO N O  św iadectw o  z daty 
T rem b o w la  8. w rze śn ia  1942 z ło ż en ia  
e g za m in u  z m a te r ia łu  7 ki. .szkoły 
lu d o w e i na  n a zw isk o  Ż y łyk  J a ro 
s ław a . w y s ta w io n e  p rze z  Schu lam t 
w  T a rn op o lu . v

P R O S Z Ę  o z w ro t  za  w y n a g ro d ze 
n iem  doku m en tów  zgu b ion ych  27. 7. 
1943 na ul. J a n o w s k ie j :  A u sw e is
u r  11801, w y c ią g  m e try k a ln y , p a s z 
p o r t  s o w ie c k i, b ile t  w o jen n y , w ym el 
d ow an ie  i zam uińow-au ie, k a rtk i żyw  
ilo ś c io w e  i św iad ec tw o  ou byte j s łu ż
by. W s zy s tk .e  dok u m en ta  b y ły  n a  
n a zw isk o  Sysak  P io t r .  v

W  P R Z E M Y Ś L U  na  d w o rcu  p rzy  
ok ien ku  b ile to w ym  zo s taw iłam  żó łte  
m e s z ty  łó d k i z  k la m e rk ą  n r  34. —  
Z w ra c a m  s ię  7, w ie lk ą  p rośb ą  do so 
lid n ego  zn a la zc y  o z w ro t  m e s z tó w : 
L w ó w , Ł y c za k o w sk a  83 p a r te r ,  M . K .

Z G U B IO N O  A u sw e js  ak u szersk i na 
.n azw isko  ' B ittnei* M a r ia ,  Sta-nisła- 
w o w , N o w y  Ś w ia t  26. v
  —  *  __
Z G U B IO N O  p a s zp o rt sow ieck i na 
n a zw isk o  K a ta r z y n a  Iw a ń sk a , W a 
go n o w a  13. Z n a la zcę  w yn a g rod zę . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p rze z  
c e g ie ln ię  w  S ta n is ła w o w ie , k s ią żk ę  
w o jsk o w ą  po lsk ą , k a rtk ę  sp iry tu so 
w ą  na  n a zw is k o  K ow a lc zu k  G e rw a 
zy , S ta n is ła w ó w , ul. S zew czen k i 122

G A L IZ IS C H E  IN D U S T R IE K O N T O R
G. m . b. H . L em b e rg . W ir ts c h a fis -  
a b te iiu n g  Z ło c zó w , un iew ażn ia- w y 
d a n e  p rzez  K re ish a u p tm a n n sch a ft 
Z ło c zó w  zgu b ion e  k a r ty  kontro lne* 
d la  T ra k to ru  n r  440068 i a u ta  oso
b ow ego  n r  230061. v

Z G U B IO N O  A u s w e is  w yd a n y  p rze z  
g m in ę  B rod y , A r b e i t s k a r t e  w ydaną  
w  E .s le b e n  na n a zw isk o  —  M a r ia n  
P io tr o w s k i.  v

Z G U B IO N O  A u sw e is . doku m en ty  z 
B audienstu  Z ło c zó w  na n a zw isk o  —  
K h zjm  ie rczyk  F ra n c is zek  —  G a je  
S m o leń sk ie , i  v

K T Ó R A  z  p ań  do la t  35, sam otn a , 
ła g o d n a , c icha , o dobrem  sercu, m a^  
t e r ia ln ie  n ieza leżn a , p ra g n ie  za zn a ć , 
c ich ego  sp ok o jn ego  ż y c ia  p r z y  boku 
m ężczyzn y  n ie  m ło d ego  ju ż  w iek iem  
lecz o duszy c zy s te j i n ie  skalarnej, 
ch a rak teru  p ra w e g o , trochę rom an 
tyk a  i ideaListy, n iech a j zechce ła- 

. s k a w ie  skreślić  k ilk a  s łó w  i d o łą 
c zy ć  sw ą  fo t o g r a f ię ,  k tó r e j  z w ro t  
ręczę h on orem : C e l m a tr . L is ty  do 
A d m . Oraz. L w . 28142:

P R Z Y S T O J N A ,  szczu p ła  s za ty n k a , 
la t  21, w z ro s tu  w y żs ze g o , n ad zw y
c za j subtel,na i  sz!a ch etn a , w y k s z ta ł 
c e n ie  - średn ie , n ieb ied n a , d om a to r- 
k a , m u zyk a ln a , p o zn a  s y m p a ty czn e 
go . k u ltu ra ln ego  pana  o ła god n ym  
ch a ra k te rze  i podobnych  w a lo ra ch , 
n a  s tan ow isku . Cel m a tr . O d p o w ia 
dam- na  p ow ażn e  m o ż liw ie  p e łn o -  
ad reśow e ^ g ło s zen ia . S ep a ro w a n i w y  
k lu czen i. L is t y  G az. L w . 28119:

K T O  n ap isze dó m n ie?  P ie rw s z e ń 
s tw o  p a n o w ie  in te l. i ty lk o  P o la c y , 
w ie k  ob o ję tn y . O d p ow iem  w szys tk im  
d ok ład n ym  adresa tom . C el m a tr  —  
L is ty  P o s te  res tan te  Ś w ir  z  —  koło  
P r z e m y ś la n ,  d ia  H a ls zk i. v

W D O W A  la t 36 po  p rzem ys łow cu  
d ob rze  p re zen tu ją ca  s ię  p oszu ku je  
tow a rzy s za  życ ia  , n a jc h ę tn ie j p rze  
m yy łow ca . Cel m a tr . P o w a ż n e  l is ty  
n iea u on im ow e  do G az. L w . ; 28242:

M A M  życ ie  z ła m a n e , b ru n et la t 35, 
r z e m ie ś ln ik  ua p o sad z ie  z  w łasn em  
m ies zk an iem , p o zn a  pannę lub wdo 
w ę  do la t  30, chętn ie  uk ra in k i. C e l 
m a tr . L is ty  Gaz. L w . 28234:

K U P IE C ,  r e s ta u ra to r , P o la k , la t  42, 
ro zw ied z io n y , in te l. ,  b ru n et, d ob re 
g o  ch a rak teru  i s e rca , p ozn a  kob ie 
tę  tych  sam ych z a le t  do la t  35. L i 
s ty  z  f o t o g r a f ią  p roszę  nadsyłać do 
G az. L w  n r 28221. Cel m a tr . v

D L A  u rzęd n ic zk i z g ra b n e j i ła d n e j 
b lon d yn k i 0 b o g a te j n a tu rze  i p ię 
knym  ch a rak te rze , szukam  z n a jo m °  
ści 7 p an em  la t  33— 40 z wyżsizym  
wyilcszta-łceniem. w y s o k ie g o  k a w a le ra  
Cel ■ m a tr .  L is ty  Gaz. L w . 28183':

D W Ó C H  w ysok ich  m ło d z ień có w , r a 
zem  la t  53. p ra g n ą ' n aw ią za ć  k o re s 
p on d en c ję  z  d w iem a  panmamii do la t  
22 w  celu  m a tr .  Ł a sk a w e  R sty  m o 
ż l iw e  f  t o t o g r a f ią .  za  k tó re  zw ro t  
rę c zym y  s łow em , k ie r  ow ać  L w ó w , 
P o s te  - re s t. n r  1313:

K U L T U R A L N E G O  k a w a le ra  w y b it  
n ie  in te ł..  zapozn am  z w a rto śc io w ą  
i  ła d n ą  p a n n ą , urzędu i cziką la t  27. 
L i& ty  Gaiz. L w . 28184*

W D O W A  la t  24 w y jd z ie  zam ąż za
u czc iw ego  d ob rego  pan a . L is ity  i* fo  
to g  ra f ią  do G az. L w . 28157:

K T Ó R A , 7. P o le k  do la t  30, m a te r ia ł  
n ie  n ie za le żn a , n a w ią że  zn a jo m o ść  
■z m 'o d ym  p ra w n ik iem  w  celu  m atr . 
L is t y  do G az. L w . n r 3767;

P R A G N Ę  nawią7yać korespondencję  
z  panem  p os iad a ją cym  w yżs ze  w y 
k sz ta łc en ie  ( t y lk o  p r z y s to jn y m ) do 
lą t 30. Cel' m a tr . L is ty  k ie r o w a ć :  
P o s te  - re s ta n te  S tan is lau  n r  1 —  
pod  . .H A L IN A * ’ . 3776

Z G U B IO N O  K e n i i  k a r tę  n r 6292 w y 
d an ą  ~ p r z e z  K re ish au p tm an s^h a ft 
P r z e m y ś l,-  n/i naaw isko  T A R  A J  
H E L E N A  3775

D N IA  25 lip ca  1943 sk rad zion o  w  
t ram w a ju  p o r t fe l z dokum entam i na 
nazw isko  L a n g  iW lh e lm  a m ia n o w i
c ie : paszport sow ieck i N r  713250, do
w ó d  osob is ty  po lsk i, A u sw eis  p racy  
w ys ta w io n y  p rze z  A rb e itsa m t, —  
p rzestrzegam  - p rzed  n adu życ iem , v

D N IA  30. 7. godz. 18.15 p rze ch o 
d ząc  u l. K i l iń s k ie g o ,  R yn k iem . R u 
ską do rogu  K a rm e lic k ie j,  zgu b ion o  
dam sk i ało t y  z e g a re k  b ra n żo  le tk o  w y  
u czc iw ego  znalaizcę u p ra szam  o 
z w r o t  z a  w ysok iem  w yn a g ro d zen iem  
G ro ttg e ra  5, m . 3 ' v

D N IA  16. 7. 1943 skradiziono tyrncza 
sow y  A u s w e is  n r  1564 w y s ta w io n y  
p rzez  H a u p tg ru p p e  G ew erb L ch ę

'W ir t s c h a f t  und V e iwkehr D is tr ik ts -  
k am m er L em b e rg  G ruppe H a ń d w e rk  
n a  n a zw is k o  S tan is ław  O ch ow icz —  
u l. S p a d z is ta  9 a, Sam bor. v

D E M A N IIT K  S ta n is ła w  syn L e o n a
z g u b ił s w o ją  m etryk ę  chrztu  w ydan ą  
p rzez  rzym sko  k a to lic k i U rzą d  p a 
r a f ia ln y  w  Z a b ło to w ie . v

1 M AŁŻEŃSTWA I
S Z O F E R  m ech an .k , la t 37, p c z "  
p r z y ja c ió łk ę  do życ ia , d ob rze  zbu do
w a n ą  do la t 30 ; cel m a tr . L is ty  do 
A d m . G az . L w . 28017 1

P A N I Ą  d a w n ych  zasad , w y b itn ie  kor 
pu lem tną. w a rk ocze , n iem a lu jącą  się 
lim  le ją cą  g o to w a ć  i t. p. p o trzeb u je  
do p om ocy  w  g o sp o d a rs tw ie  d y rek 
tor szko ły , p ięk n e j ok o lic y , un iw ers . 
w y k s z ta łc e n ie ,  w łasn e, m a łe  go sp o 
d a rs tw o  ro ln e , bez n a ło g ó w , p rzy  
s to jn y , d ob rego  serca . C el m a tr . —  
F o t o g r a f ia  k on iec zn a . L is t y  A d m : 
Gaz. L w . n r  27891 *

N IŻ S Z Y  u rzęd n ik  pań stw , la t 45 —  
s e p a ro w a n y , p ozn a  p a n ią  n ieza leżn ą  
do la t 40 ; cel m atr. G az. L w . 28205:

B R Z Ó Z K A , O ]s zyn k a  i S oscnka  —
p os iad a ją ce  w  sum ie §6 la t, poszu 
ku ją  m łodych  „ D e v a j t is ó w ” . —  Cel 
m atr. P o s te  R es tan te  ..E m  d e  e f “  
Potu to f-y . v

K T Ó R A  z p rzys to jn ych , zgrabnych  
pan ien ek  lub m łodych  w d ó w ek  zech 
ce r o zw eee iić  sam otne w iec zo ry  
z p rzy s lo jn y m , o  pogodroTn w yg lą  
d z ie  i s/.czerem  s?rcu ciem no blon 
dynem , n iech  nap isze  w ra z  z fo to  
g r a f ią  na  Poste-rest,. L w ó w  ny 361

8 P g V W A  I N fc I
M A R Y L A  z domu B U J N O  ze  S t r y ja  
(Bo-lechow ska. dom  P a t r y n ó w ) p r o 
szon a  je s t d a ć  znać  o s o b ie  c io te c z 
n e j s io s tr z e  M a ry ś c e , k tó ra  w  1915 
v. w y je c h a ła  z ą.jcem do R o9 ji —  a 
obecn ie  je s t  w e  L w o w ie  (od  2 la t ) .  
L w ó w , K o p e rn ik a  10. , , L i r a 4‘ —  
d ia  M a ry śk i. 27960

P A N N A  M a r ia  z  u l. P ie r a c k ie g o  —  
PTacu ją ca  P o a t  2, p ro s zo n a  je s t  o 
p r z y b y c ie  d^iś- w z g l.  ju tro  —  pod 
P o s t  1. god z . 8.30.

P A N I ,  k tó ra  p r z y s ła ła  roi dokum en 
f y  ‘ w  l iś c ie  na  K o lo n ię  K rz y w c zy c k ą  
u l. N a d  Ź ród łem  m a  Ust do o d eb ra 
n ia  w  G az. L w . „D ok u m en ty *4. v

L IS T  o trzym a ła m  —  p od a j ad res —  
Lu śka . 3718

M A R I A N  z n a jo m y  N e l i ,  p ro s zo n y  
je s t  o sp o tk a n ie  z W a n d ą . S zep ty c 
k ich  25, m ies zk . 17 28260

W  p .  K r/ .ę jn ien iccką  J ó z e fę  0 poda 
n ie  ob ecn ego  adresu  do A<łm . G az . 
L w . n r  28174 prosi M g r .  A . W , v

M A K S Y M I U A N  S ta n is ła w , K a r o l i 
n a , o s ta tn io  na  O rm ia ń s k ie j da łem  
ad res , zg ło śc ie  s ię M ile k . 28152

P A W E Ł !  L i s t  o trzym a łem . Jestem  
zd rów . B ła ga m  o  pom oc. R om ek . v

1 2  a  g  1 n  1 1 n  i I
K T O  p o s ia d a  ja k ie k o lw ie k  w ia d o m o 
ści o z a g in io n y ch  d z ie c ia ch : O r z e 
chow sk i Z d z is ła w  la t  oko ło  9 -c iu ; —  
O rzechow sk i B ro n is ła w , la t  12; uro
dzone w e  L w o w ie  i z a m ies zk a łe  w e  
L w o w ie ,  o s ta tn io  byld z Z ak ład z ie  
S ie r ó t  w ’ D roh ow yżu  k o ło  S t r y ja  —  
p ro s z o n y  j©9t k ie ro w a ć  pod  adresem  
L is ie c k a  B ro n is ła w a , M osty  W ie lk ie  
T a r ta k . 3771*

29. 7 br. o god z . 3 -c ie j —  w yszed ł 
z dom u W Ł A D Y S Ł A W  B E J , zam. 
M  R e ja  7. urodź. 1926 r., op is : 
W zro s t w ysok i, s za tyn , w ło s y  d łu 
g ie  do g ó r y  zaczesany, u b ra n ie : spo 
d n ie  pop le t. ja s n e , b lu zka w ia tró w  
ka . K tob y  cośk o lw iek  w ie d z !a ! o za 
g in io n y m , p roszę  dać znać  pod w sk i’ 
zan ym  adresem ; H e len a  B e j, ul. M 
R e ja  7, m ies zk . 1, L w ó w . ’ 2832

K T O B Y  w ie d z ia ł  cośko lw iek  o bra 
c ie  m o im  J U R K IE W IC Z U  S T A N I  
S Ł A W IE  w ys ied lon ym  w  r. 194 
z  B rześc ia  n/B ugiem , za m ie s zk a ły  
n as tęp n ie  do w io sn y  1941 r. w  Kr> 
m leńcu. p roszon y  je s t  o po’da in  
w iad om ośc i na a d r e s :  P is zc zek  A n  
to n i. M o r  szyn, S ta a tgu t S ta ń k ów .

n o z p a
NOWE
SAMOCHODOWE
n a  w s z y s tk ie  

k la s y  p o ja z -

Sykstuska 63 d ó w  in e c h a n i-
T e l. 260-22 c z n y c l i ,  m o t o 

r y  D ie s la  i g a z o g e n e r a to r y .  —  

N o w o c z e s n e  m e t o d y  s zk o le n ia . 

P r a k ty k a  w e  w ła s n y c h  w a r *  

s z ta ta c h  s z k o ln y c h .  

Z g łoszen ia  codzienn ie od godziny
9— 12 i 16-18 .

F A R B Ę  A R N  i / l
ul. L E G IO N Ó W  23 (w  p od w ó rzu ) 

fa rb u je  u bran ia , kapelusze, w szel 

k ie  m ater ia ły  i p rzęd zę  na 

w szystk ie  k o lo ry . Ł adn ie  i szybko

KOMMERZIALESANK
a . e .

Afiliacja banków 
Dresdner Bank, Berlin 
Landerbank Wien AG. Wien 

KRAKÓW 
Adolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40 
FILIA  WE LWOWTE 

Wintergasse 11 (przy placu 
Smolki)- Telefon 299-71/75

B A N K  D E W I Z O W Y
Porady we wszystkich spra
wach pieniężnych i finan

sowych. 
Od roku 1918 w Krakowie.

n l C p i  I T

N A J L E P S Z E ,  D Ł U G O T R W A Ł E

MUCHOŁAPKI
„ A H A "
W a rs z  F a b r . P a p ie ró w  Im pregn- 

B iu ro  S p rzed a ży  n a  Gen. Gub*

BH ST. GftRZTE€i»«
Skład i ekspedyc ja : W a rszaw a ,

T a rc zyń sk a  4, te l. 266 32. —■
S P R Z E D A Ż  T Y L K O  H U R T O W A  

W y s y łk a  na P r o w in c ję  za  zalicz*

*,»rv I

S Z M IIR E S C  d a  t o r s i i e k  

M U C H O M P K l

TRMTIU HA MUCHY
FfiJłOY i ariysi. yospo*iarnze 

lwów, Tckarzewskiego 91

e c iip g
każdego rodzaju i do wszel
kich .celów dostarcza firm3
A .  J A N K O W S K I

hurt. Art. Techn. 
Warszawa, u l.  Królewska “ 

telefon 290-16 i 3?2-l3

EssaeaB^
Redakcja p rzy jm u je  od g o d i - l 0^  
R ękopisów  nie zw racam y  — . jfcf 
ny: Sek reta r ■ a tu 202 23 -
105 21. D z ia łu  og łoszeń  200 *6 "  ,c. 
te rm in o w y  druk w y d »vVf1
Łwo n ie  odpow iada  Drull 
rjW ow0k ie j “  L w ó w . u lica  S<»ka*a ‘

'


